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گفت: هم زمان با عید غدیر و برای نخستین بار در کشور،  محمدیاسر طیب نیا 
تولید تختال موردنیاز فولادهای الکتریکی با ۸/۱ درصد سیلیسیم، با اتکا به دانش 
فنی و همت والای مدیریت و کارکنان فولاد مبارکه میسر شد و ایران به جمع معدود 
تولیدکنندگان این قبیل فولادها پیوست.وی این دستاورد ارزشمند را گامی بزرگ و 
استراتژیک، در راستای تولید محصولات با ارزش افزوده بالا دانست و ادامه داد: رفع 
نیازهای داخلی، رقابت با تولیدکنندگان خارجی و شکستن حلقه تحریم های ظالمانه از 
مهم ترین دستاوردهای این موفقیت است.به گفته مدیرعامل فولاد مبارکه، فولادهای 
الکتریکی در زمینه تولید ترانسفورماتورها و موتورهای الکتریکی و همچنین در تولید 
فولادهایی با خواص مغناطیسی خاص کاربرد دارند و مقادیر زیاد سیلیسیم و آلومینیوم 
و مقادیر بسیار کم کربن و گوگرد از مشخصه های بارز این نوع محصولات فولادی است.
کید بر اینکه فولادهای الکتریکی با۸/۱ درصد سیلیسیم یکی از گریدهای  وی با تأ
استراتژیک صنعت فولاد محسوب می شود، خاطرنشان کرد: تولید این نوع فولادها حتی 
ج از کشور هم به صورت محدود و توسط تولیدکنندگان خاص انجام می شود. در خار

غلامرضا سلیمی، مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه  در تشریح چگونگی و جزئیات تولید این 
محصول ارزشمند اضافه کرد: ازآنجا که مصرف این نوع ورق فولادی در ایران هر روز در 
حال افزایش است، نیاز به تولید این محصول جهت مصرف داخلی و نیز امکان رقابت با 

تولیدکنندگان خارجی و صدور آن به کشورهای دیگر به شدت احساس می شد.
سلیمی با اشاره به اهمیت تولید داخلی این گرید فولادی ادامه داد: در راستای 
ع فولادها بر اساس تجهیزات موجود در شرکت،  بومی سازی تکنولوژی تولید این نو
جلسات متعدد کارشناسی بین قسمت های مختلف انجام شد و پس از مشخص شدن 
موارد بااهمیت در روند تولید و ارائه راهکارهای دقیق موردنیاز برای رفع محدودیت های 
تجهیزاتی، تیم کارشناسی تشکیل و تست های اولیه در ناحیه فولادسازی انجام گرفت و 
تحلیل و بررسی شد. نهایتا یک دستورالعمل خاص برای تولید این فولاد طراحی گردید.
وی خاطرنشان کرد: تولید فولاد با مقادیر زیاد سیلیسیم و آلومینیوم و درعین حال 
مقادیر کم کربن و گوگرد نیازمند استفاده از تجهیزاتی خاص مثل VOD در فولادسازی 
و تنظیمات ماشین ریخته گری و دستورالعمل های خنک سازی با حساسیت بالا است 
که با محاسبات کارشناسی در ذوب سازی، سرباره سازی و ریخته گری توسط کارشناسان 
ناحیه فولادسازی، محدودیت های تجهیزاتی جبران و امکان تولید این فولاد با 
تجهیزات موجود فراهم شد و نهایتا در روز عید سعید غدیر خم، این گرید فولادی بدون 

عیب با موفقیت ذوب سازی و ریخته گری گردید.
مدیر ارشد تولید فولاد مبارکه کسب این موفقیت بزرگ را به تمامی واحدهای تولیدی، 

پشتیبانی و ذی نفعان فولاد مبارکه تبریک گفت.

ایران به جمع تولیدکنندگان تختال فولادهای الکتریکی پیوست
مدیرعامل فولاد مبارکه خبر داد:

  

فراخوان شناسایی و ارزیابی کیفی مشاوران )نوبت دوم(
معاونت حمل و نقل و ترافیک  شهرداری اصفهان در نظر دارد انجام پروژه مطالعات ساماندهی خیابان های  بازارچه )منطقه 4(، مطهری 
گذار  ملک شهر )منطقه 12( و اباذر )منطقه 15( با رویکرد خیابان کامل شهر اصفهان  را به مشاوران توانمند و متخصص در این زمینه  وا

نماید:
لذا از متقاضیان واجد شرایط با توان و تجربه و دارای سوابق مرتبط دعوت می گردد جهت دریافت  اسناد ومدارک و نیازهای مربوط به 
پروژه و ارزیابی کیفی از روز شنبه مورخ 1401/05/01  تا روز سه شنبه مورخ 1401/5/11 و جهت تحویل اسناد روزهای چهارشنبه مورخ 
کثر تا ساعت 12 ظهر، به دبیرخانه حراست حوزه حمل و نقل و ترافیک، به آدرس:  1401/05/12 و پنجشنبه مورخ 1401/05/13 حدا
اصفهان،خیابان کاوه،پل چمران،مقابل شهرداری منطقه هفت، مراجعه یا با شماره تلفن: 34593737- 0311 داخلی 227 تماس 

حاصل فرمایند.
گهی به منظورارزیابی کیفی مشاوران انتشار یافته و معاونت حمل و نقل و ترافیک شهرداری اصفهان پس از ارزیابی متقاضیان واجد  این آ

صلاحیت، جهت ارائه پیشنهاد شرکت در مناقصه از آنان دعوت به عمل خواهد آورد.

  

اطلاعیه شهرداری اصفهان )نوبت دوم(
خ 1401/3/16 نظر به اینکه یک قطعه زمین  پیرو اطلاعیه منتشر شده در روزنامه اصفهان زیبا به شماره 4309  مور
قای کریم جعفری فرزند علی محمد و خانم اقدس  ک ثبتی 18/2851 بخش 14 ثبت اصفهان متعلق به آ محصور به پلا
کریمی فرزند محمدعلی و خانم بیگم جعفری فرزند علی محمد و خانم بتول حسینی فرزند سیدکریم و خانم اقدس 
جعفری زمانی فرزند علی محمد و ورثه مرحومین براتعلی جعفری و خانم آغابیگم اعتصامی شامل )رحیم و ربابه و اصغر 
کبر و زهرا بیگم و عباس و حسین همگی جعفری رنانی( ورثه مرحوم علی محمد جعفری فرزند حسن شامل )بیگم  و ا
و اقدس و کریم همگی جعفری رنانی( و وثیقه رهن وزارت علوم به کلاسه پرونده 255  -10  -7 و کد نوسازی 5-11-

ح عمرانی خیابان 24 متری لیمجیر به امام رضا)ع( قراردارد و هیئت کارشناسان رسمی  111791-1واقع در مسیر طر
خ  1401/2/25  را صادر نموده اند . لذا باتوجه  دادگستری ضمن بازدید از محل نسبت به ارزیابی آن اقدام و نظریه مور
ک برای  ح جهت رفاه شهروندان و برابر ماده 8 لایحه قانونی نحوه خرید و تملک اراضی و املا به ضرورت اجرای طر
اجرای برنامه های عمومی، عمرانی و نظامی دولت مصوب 1358/11/17، بدینوسیله برای آخرین بار به نامبرده بالا و 
گهی جهت انجام معامله طبق نظریه  کثر ظرف مدت 15روز از تاریخ  نشر این آ کلیه مدعیان احتمالی ابلاغ می گردد حدا

کارشناسی به شهرداری منطقه  یازده واقع درخیابان شهیدان غربی، میدان شهرداری مراجعه نمائید.
بدیهی است درصورت عدم مراجعه برابر مقررات اقدام خواهد شد.

روابط عمومی شهرداری اصفهان
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آب بعد از رهاشدن، فقط از سد زاینده رود تا سد چم آسمان جریان دارد؛  آب مفقودی کجاست؟
10

ود از کجا آب رفت؟! آب زاینده ر

09

 جان بخشی هنر سنتی
ن به هنر مدر

شتاب توسعه خط 2 
یق  ر وی اصفهان با تز متر

2۰هزارمیلیارد تومان

 گفت وگو با مهدی شیراحمدی
مجسمه ساز خلاق اصفهانی

نایب رئیس شورای اسلامی شهر اصفهان گفت: در حال حاضر 
این لایحه در شورای اقتصاد کشور تأیید و تصویب شده است

 

نایب رئیس شورای اسامی شهر اصفهان با اشاره به تصویب قرارداد 
برای خط دوم متروی شهر اصفهان، اظهار کرد: بعد از مصوبه شورای 
اسامی شهر جهت اجازه به شهرداری برای انجام قراردادی با شرکت 
 )مپنا(، تأیید و تصویب این قرارداد در شورای اقتصاد نیز لازم بود. 

در حال حاضر این لایحه در شورای اقتصاد تأیید و تصویب شده است 
و بر این اساس 680میلیون یورو بالغ بر 20هزار میلیارد تومان تزریق 
مالی به خط دو متروی اصفهان انجام می شود تا تجهیز و توسعه خط 
دوم مترو تسهیل شود. او با بیان اینکه در حال حاضر مصوبه این اقدام 
دریافت شده و در مسیر انجام مراحل بعدی قرار دارد و خبر خوبی 
برای شهروندان اصفهان است، ادامه داد: بودجه سال جاری در امور 
شهرداری حدود 13هزار میلیارد تومان است؛ لذا تخصیص رقمی 
بالغ بر 20هزار میلیارد تومان به خط دوم مترو رقم بسیار خوبی خواهد 
بود. این موفقیت برای مدیریت شهر حاصل شده است و می توانیم 
عملیات احداث و راه اندازی این خط را که بسیار مهم و حیاتی است، 

سرعت ببخشیم.
نایب رئیس شورای اسامی شهر اصفهان تصریح کرد: موضوع دیگری 
که روز سه شنبه هفته گذشته در جلسه علنی به تصویب شورای اسامی 
شهر اصفهان رسید، لایحه ای بود که بر آن اساس شهرداری اصفهان 
کم ساختمانی تا  درخواست داشت با توجه به اینکه بحث تخفیف ترا
تیرماه مصوب و موعد آن تمام شده است، لایحه پیشنهاد 2۵درصد 

تخفیف عوارض ساختمانی در نظر 
کید بر اینکه  گرفته شود. او با تأ

این تخفیف 2۵درصدی برای 
است  ساختمان هایی  مالکان 
که می خواهند پروانه دریافت 

کنند ...
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وشندگان  وج فر خر
اصفهانی از بازار موبایل

وانه واحدهای صنفی فعال در این حوزه   ابطال پر
1/4برابر رشد داشته است

03

زه با فساد  رکوردزنی مبار
در شورای ششم
: لحظه ای از فکر مبارزه با فساد  مصور
غافل نشده ایم

11

 خط قرمزهای
یم های غیراصولی! ژ ر

رژیم تدریجی سلامتی را به خطر نمی اندازد

07

یکن باانگیزه  باز
نیاز  است

 الزام های تیم دسته یکی به نقل از
واهیک طروسیان، مربی اصفهانی

فوتبال اصفهان پس از سال ها  که در لیگ دسته یک 
نماینده ای نداشته، در فصل آینده این رقابت ها تیم دارد و  

ون پارس به نمایندگی از استان به مصاف ...

08

هک ملخی!
 دانشمندان مغز ملخ را هک کردند

تا سرطان را در انسان بو بکشد

02

ی«  »حمید نور
باید تبرئه  شود

 رئیس قوه قضائیه: این دستگیری و محاکمه با موازین 
و اصول حقوقی و نقض عدالت قضایی مغایرت دارد
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دولت

مأموریت رئیس جمهور به دستگاه ها 
برای بهبود معیشت بازنشستگان

حقوق  موضوع  بررسی  اینکه  بر  کید  تأ با  رئیس جمهور 
بازنشستگان در مسیرهای کارشناسی قرار دارد، بخش های 
مرتبط با این موضوع را مکلف کرد که هرچه سریع تر تصمیمات 
مؤثر و منطبق با قانون و به نفع معیشت بازنشستگان، در مسیر 
اباغ و اجرا قرار گیرد. به گزارش ایرنا، آیت الله سید ابراهیم 
رئیسی، در جلسه ستاد هماهنگی اقتصادی دولت که یکشنبه 
شب برگزار شد، ضمن گرامیداشت روز تکریم بازنشستگان، از 
اراده جدی دولت برای حمایت و تقویت معیشت بازنشستگان 
کشور خبر داد. رئیس جمهور با بیان اینکه دولت با رعایت 
عقانیت در تصمیم گیری ها خود را مکلف به اجرای عدالت 
می داند، گفت: چنانکه پیش از این هم بارها اعام شده، دولت 
به طور کامل در جریان مسائل اقتصادی جامعه و معیشت 
اقشار مختلف از جمله بازنشستگان قرار دارد و توجه به این 
مسئله حیاتی و تاش برای بهبود آن، لحظه ای از اولویت های 
ج نشده است. در این جلسه عاوه بر بررسی  اینجانب خار
موضوع حقوق بازنشستگان، تصمیماتی نیز درباره الزامات 
مربوط به اسقاط خودروهای فرسوده اتخاذ شد. بر این اساس 
وزارت صنعت، معدن و تجارت ضمن ارائه گزارشی از وضع 
تولید خودرو، موتورسیکلت و کامیون در کشور، پیشنهاد خود در 
ح اسقاط و جایگزینی  زمینه حل مشکات موجود در اجرای طر
ح کرد. اعضا پس از بحث و بررسی  خودروهای فرسوده را مطر
در این باره مقرر کردند دولت در راستای اجرای قانون جدید 
ساماندهی صنعت خودرو، الزامات اجرا، راهکارهای رفع موانع 
ح را در قالب لایحه ای دو  و مشکات و نیز تعیین تکلیف این طر
فوریتی به مجلس شورای اسامی ارائه کند تا هر چه سریع تر 

زمینه اجرای قانون مذکور فراهم شود.
در پایان جلسه نیز گزارش وزارت امور اقتصادی و دارایی 
ج در قانون مصوب بودجه کل  درخصوص تکالیف مندر
گذاری سهام  کشور در راستای اجرای هر چه سریع تر قانون وا
گون تعیین شده، مورد بررسی  براساس اولویت های گونا

قرار گرفت.

دیپلماسی

 فعلا برنامه ای برای کاهش سطح 
روابط سیاسی با سوئد نداریم

سخن گوی وزارت خارجه کشورمان تصریح کرد: درحال حاضر 
ایران برنامه ای برای کاهش سطح روابط سیاسی با دولت 
سوئد ندارد. به گزارش ایسنا، ناصر کنعانی صبح روز گذشته در 
نشست خبری با اشاره به اینکه ایران هفته گذشته در پی حکم 
دادگاه سوئد در ارتباط با حمید نوری تبعه بازداشتی ایران در این 
کشور، سفیر ایران در سوئد را برای انجام مشورت های بیشتر در 
ارتباط با این موضوع به تهران فراخواند و  در خصوص تصمیم 
تهران جهت کاهش روابط با سوئد گفت:  با توجه به حکم غیر 
اصولی و غیر سازنده دادگاه سوئد درباره شهروند ایرانی ما سفیر 
خود در این کشور اروپایی را به تهران برای پاره ای مشورت ها 
فراخواندیم و همان طور که گفتم هیچ برنامه ای برای کاهش 

سطح روابط سیاسی با سوئد نداریم. 
ما نگاهمان این است که باید در سایه گفت وگوی دو جانبه 
با مقامات سوئد این مشکل را حل کنیم. دیدگاه های خود را 
با صراحت به مقامات سوئد منتقل کردیم و گفت وگوهایمان 
در این زمینه ادامه دارد. همان طور که در جلسه قبل گفتم 
دیدگاه های یک سازمان بدنام و تروریستی نباید مبنای 
بازداشت و برخورد قضایی با یک شهروند ایرانی قرار بگیرد و ما 
صاحیت این دادگاه را از نظر قضایی به رسمیت نمی شناسیم. 
اتفاق افتاده ناخوشایند است و در تاش هستیم که مقامات 
این کشور اروپایی را متقاعد کنیم که این روند را اصاح کنند. 
ما از تمام امکانات خود برای آزادی این شهروند ایرانی استفاده 
خواهیم کرد. سخن گوی وزارت خارجه در ارتباط با موضوع 
اسدالله اسدی دیپلمات بازداشت شده ایران در بلژیک و آخرین 
پیگیری های وزارت خارجه در این زمینه برای آزادسازی این 
دیپلمات نیز تصریح کرد: گفت وگوها و تماس های ما با دولت 
بلژیک در این زمینه برقرار است. ما معتقد به بی گناهی این 
دیپلمات ایرانی و ضرورت آزادی بی قید و شرط او هستیم. 
تماس های ما با مقامات بلژیک در این زمینه ادامه دارد. ما در 
این تماس ها بر ضرورت آزادی هر چه سریع تر این دیپلمات 
کید داریم و امیدواریم  ایرانی و رعایت مقررات کنوانسیون ژنو تأ
در سایه این گفت وگوها و رویکرد منطقی که دولت بلژیک اتخاذ 

می کند، شاهد آزادی این دیپلمات ایرانی باشیم. 
کید داریم که این دیپلمات ایرانی باید بدون قید و شرط  تأ
سریع آزاد شود. او همچنین درباره اظهارات اخیر فؤاد حسین، 
وزیر خارجه عراق مبنی بر اینکه محمد بن سلمان پیشنهاد 
کرات ایران و عربستان در سطح سیاسی و علنی  داده که مذا
برگزار شود و وزرای خارجه دو کشور در بغداد با یکدیگر دیدار 
کنند، نیز گفت: همان طور که در نشست قبلی اعام کردم، 
کرات بین تهران و ریاض به میزبانی دولت عراق  پنج دور مذا
کرات نتایج خوب و  در بغداد برگزار شده و خوشبختانه این مذا

دلگرم کننده ای داشته است. 
کنعانی با اشاره به برگزاری چند روز پیش اجاس جده در 
عربستان با حضور رئیس جمهور آمریکا و تعدادی از کشورهای 
عرب منطقه از جمله عراق گفت: بعد از اجاس جده، وزیر 
خارجه عراق به صورت تلفنی با آقای امیر عبدالهیان صحبت 
ح شده در اجاس  کرد و ایشان را در جریان برخی از مسائل مطر
جده و مسائل مرتبط با آن قرار داد. در این گفت وگوی تلفنی 
آقای فؤاد حسین به این موضوع اشاره کردند که آقای محمد 
بن سلمان ولیعهد عربستان در حاشیه گفت وگوها در جده 
اظهار تمایل و آمادگی کرده که دور بعدی گفت وگوهای ایران و 
عربستان به صورت رسمی و علنی و در سطح سیاسی برگزار شود. 
این یک نشانه مثبت است و گمان می کنیم که با توجه به اراده 
مثبت طرفین برای حرکت به سمت جلو این زمینه فراهم است 
که نشست بعدی را در سطح سیاسی و رسمی در بغداد داشته 
باشیم و این می تواند گامی ملموس و بزرگ در جهت ارتقا و 

ازسرگیری مناسبات دیپلماتیک دو کشور باشد. 

کمه حمید نوری، با موازین و اصول حقوقی و نقض عدالت قضایی مغایرت  رئیس قوه قضائیه: دستگیری و محا
کمه و اتهاماتی را که از قول عده ای تروریست، آدم کش، فاجر و فاسق به یک  دارد. ما نیز نحوه دستگیری، محا

کمه ناعادلانه نسبت داده شده است، محکوم می کنیم. شهروند ایرانی در روند این محا

نقل قول

علی باقری، معاون سیاسی وزارت امور خارجه: در سیاست همسایگی، روابط با همسایگان 
کثری با  سقف ندارد. باید از همه ظرفیت های بالفعل و بالقوه استفاده کرد تا با »تعامل حدا
همسایگان« بستر لازم برای »پیوندهای پایدار و بلندمدت اقتصادی میان کشورهای منطقه« 
فراهم شود. پیوستن ایران به »سازمان همکاری شانگهای« و »مجموعه بریکس«، قدرت 
راهبردی و جایگاه ژئواستراتژیک چندجانبه گرایی را به صورتی معنادار، ارتقا می بخشد. برنامه ریزی 
اجاس آستانه به فاصله چند روز پس از سفر ناموفق بایدن به منطقه، نشانه »هوشمندی 
دیپلماسی ایران« و نماد برتری »گفتمان تعامل منطقه ای جمهوری اسامی ایران« است.  
برنامه های بلندمدت در روابط دوجانبه، به »پایدارسازی روابط اقتصادی« منجر شده و به طور 
مؤثر مانع تأثیرگذاری تکانه های سیاسی و اقتصادی بین المللی بر وضعیت اقتصادی کشور شده و 

خنثی سازی تحریم ها را در میدان اقتصاد و تجارت معنا می بخشد./ایلنا

حسین سامی، فرمانده کل سپاه پاسداران انقاب اسامی: قوی شدن منطق 
امام)ره( و انقاب اسامی و مسیر سپاه پاسداران انقاب اسامی است. تسلیم شدن 
و تکیه کردن به قدرت ها نیز، راه حیات عزتمندانه و امن نیست. خیلی از کشورها به 
قدرت آمریکا تکیه کرده اند؛ اما یا فرو پاشیدند یا ویران شدند. به فضل الهی بیش از 
گذشته در حال تکامل قدرت و نیز تکوین قدرت به مفهوم تولید جدید و فناوری های 
جدید هستیم. ما در یک جنگ رسانه ای و فرهنگی قوی قرار داریم و عاوه بر تحریم و 
جنگ اقتصادی  فشار سیاسی، عملیات روانی و ترور هم دستور کار جاری دشمن است. 
گر ضعیف باشد او را حذف می کنند؛ در نقشه سیاسی جهان امروز جهان  جامعه ای ا
ضعیف عزیز هیچ جایگاهی ندارد، یا باید اسیر شود یعنی جزئی از نقشه سیاسی دیگران 

گر می خواهد مستقل و عزیز باشد، باید قوی باشد./مهر شود، یا ا

انتخاب زمان برگزاری نشست آستانه در تهران 
نشانه هوشمندی دیپلماسی ایران است

  منطق امام)ره( و انقلاب اسلامی
 و مسیر سپاه، قوی شدن است

سید احسان خاندوزی، وزیر اقتصاد: در برنامه هفتم توسعه به اجماع قوای مجریه، مقننه و 
قضائیه و استفاده از نظرات صاحب نظران نیاز است. از سوی دیگر در برنامه هفتم توسعه به یک 
ضرورت و برنامه ریزی مناسب احتیاج داریم که این ضرورت نسبت به ایام تدوین برنامه ششم 
توسعه بیشتر احساس می شود. با شروع دولت سیزدهم و تاکید رئیس جمهور بر سند چهار ساله 
دولت، جلساتی درباره مسیر میان مدت اقتصاد کشور تشکیل شد که در نهایت به سند تحول ختم 
شد. اکنون برای برنامه پنج ساله هفتم صحبت می کنیم که سندی فراتر از قوای مجریه و مقننه 
بوده و به اجماع بین قوا و فرادستگاهی در عرصه های سیاست گذاری عمومی نیاز دارد. اولین گام 
برای شکل گیری برنامه هفتم این است که چارچوب ها براساس سیاست های کلی برنامه باشد؛ 
منتها یکی از نقاط آسیب زای گذشته نوع رویکرد مجمع تشخیص در تدوین سیاست های کلی 

برنامه پنج ساله بوده که اگر این رویکرد اصاح شود، خروجی متفاوتی خواهد داشت./ایسنا

 برنامه هفتم توسعه 
به اجماع بین قوا نیاز دارد

پگاه ظاهری
مدیرگروه سیاست

به  اشاره  با  قوه قضائیه  رئیس 
محکومیت حمید نوری به حبس 
ابد با حکم یک دادگاه در سوئد 
گر مختصر عدل و انصافی در  گفت: ا
ــه  ــن تبعـ ــه ایـ ــم علیـ ــدگان حکـ صادرکننـ
ایرانی وجود داشته باشد، در مرحله 
بعدی، حکم به تبرئه او خواهند داد 
تا مقداری از آبروی از دست رفته شان 
را احیا کنند. به گزارش مرکز رسانه 
قوه قضائیه، غامحسین محسنی 
اژه ای، روز گذشته در نشست شورای 
به  اشاره  با  قوه قضائیه،  عالی 
کمه حمید  نحوه دستگیری و محا
نوری، تبعه ایرانی در کشور سوئد، 
خاطرنشان کرد: این دستگیری و 
کمه با موازین و اصول حقوقی  محا
ـــرت دارد.  ـــی مغای ـــت قضای ـــض عدال و نق
کمه  ما نیز نحوه دستگیری، محا
قول عده ای  از  که  را  اتهاماتی  و 
تروریست، آدم کش، فاجر و فاسق 
ــن  ــد ایـ ــی در رونـ ــهروند ایرانـ ــک شـ ــه یـ بـ
ــده  ــبت داده شـ ــه نسـ ــه ناعادلانـ کمـ محا

می کنیم.  محکوم  است، 
به  اشاره  با  قوه قضائیه  رئیس 
ایرادات و اشکالات مبرهن و آشکار 
کمه حمید نوری در سوئد  نحوه محا
از جمله قاضی نامیدن یک کارمند 
سابق و نقض اصول حقوق بشر از 
سوی مدعیان و داعیه داران دروغین 
ــه ادامه  ــان ها در این مقولـ حقوق انسـ
داد: تروریست ها و آدم کش هایی که 

در طی دهه های مختلف به ویژه 
در دوران جنگ تحمیلی همراه با 
صدامیان علیه مردم ایران مرتکب 
دامن  در  امروز  شدند،  جنایت 
گرفته اند و  پناه  کشورهای غربی 
سردمداران کشورهای مزبور این 
قرار  مورد حمایت  را  تروریست ها 
می دهند و از آن ها به عنوان شاهد در 
ــره  ــی بهـ ــه و نمایشـ ــک دادگاه ناعادلانـ یـ

. ند می گیر
ــت  ــن نشسـ ــه ایـ ــنی اژه ای در ادامـ محسـ
ضمن گرامیداشت روزهای پایانی 
ماه پر خیر و فضیلت ذی الحجه و روز 
مباهله، تصریح کرد: درسی که از این 
روزهای مبارک و بزرگ می گیریم آن 
کرده  است که در صورتی که خدایی نا
ـــت در  ـــق و حقانی ـــه ح ـــز و جبه ـــام عزی اس
خطر قرار گرفت، نه تنها از تحمل 
رنج و سختی گریزان نباشیم که 
ــز  ــود را نیـ ــز خـ ــاز جان عزیـ در صورت نیـ
فدا کنیم. او همچنین با اشاره به 
کبر عید غدیرخم  بزرگداشت عیدالله الا
در سراسر ایران اسامی از مردم و 
دست اندرکاران برگزاری عید غدیر و 
مهمانی 10 کیلومتری این روز در تهران 
و احسان بزرگ میلیونی که در روز 
ــت،  ــام گرفـ ــور انجـ ــر کشـ ــر در سراسـ غدیـ

تقدیر به عمل آورد.

دستورات محسنی اژه ای
در مقوله تحکیم بنیان خانواده

با  همچنین  قضائیه  قوه  رئیس 
تکریم  و  خانواده  روز  گرامیداشت 
هر  داشت:  بیان  بازنشستگان، 
میزان تاش در جهت تحکیم بنیان 

خانواده و ایجاد مودت و همدلی 
در نهاد خانواده، به تعالی و ترقی 
هرچه بیشتر جامعه یاری می رساند. 
اساس  همین  بر  اژه ای  محسنی 
مجددا خطاب به رئیس سازمان 
کید کرد که بر  بازرسی کل کشور تأ
نظارت بر اجرای قانون »حمایت از 
خانواده و جوانی جمعیت« و به طور 
کلی تمام قوانین مربوط به تعالی 
نهاد خانواده، تسهیل امر ازدواج و 
مسکن، اهتمام داشته باشد و نحوه 
اجرایی شدن این قوانین را مورد 

نظارت جدی قرار دهد. 
رئیس قوه قضائیه همچنین در همین 
ــاف و  ــل اختـ ــعه حـ ــز توسـ ــه مرکـ ــتا بـ راسـ
دادگاه های خانواده نیز دستور داد 
ـــواده عنایت  ـــه تحکیم خان ـــه مقول که ب
ویژه تری داشته باشند و در دعاوی 
ــه،  ــه نفقـ ــوط بـ ــائل مربـ ــی و مسـ خانوادگـ
مهریه و غیره به نحوی رسیدگی و 
صدور حکم کنند تا خروجی این 
ـــا  ـــتحکام خانواده ه ـــه اس ـــر ب ـــد منج فراین
ـــا  ـــت آن ه ـــری از گسس ـــاب و جلوگی و اجتن

شود.
نشست  ادامه  در  محسنی اژه ای 
شورای عالی قوه قضائیه با اشاره 
به اهمیت تکریم مراجعه کنندگان 
به دستگاه قضایی خطاب به تمامی 
قضائیه  قوه  کارکنان  و  مسئولان 
کید کرد که علی رغم حجم بالا  تأ
، در نهایتِ حوصله و  کار و سختی 
ــدگان  ــا مراجعه کننـ ــاری بـ ــل و بردبـ تحمـ
کی،  به دستگاه قضایی اعم از شا
مشتکی عنه و متهم مواجهه داشته 
باشید و بدانید که رفتار ما با مردم و 

مراجعه کنندگان و نحوه رسیدگی به 
پرونده آن ها چنانچه تأثیر بیشتری 
از اصل رسیدگی نداشته باشد، دارای 
تأثیر کمتری نیز نیست.  او بر ضرورت 
متقن بودن امور، دستورات، احکام و 
آرای صادره از ناحیه مسئولان قضایی 
کید کرد و وجه اصلی این اتقان را  تأ
انطباق این احکام و آرا با موازین و 
اصول قانونی دانست و اظهار کرد: 
گر تاش کنیم به صورت کامل و  ا
همه جانبه در احکام و آرا و دستورات 
خود مرّ قانون را رعایت کنیم، تحقق 
ـــر و  ـــوم بهت ـــق مظل ـــتیفای ح ـــت و اس عدال

ــود. ــد بـ ــر خواهـ ــتر میسـ بیشـ

 در همه مسائل عدلیه باید
 به قانون عمل کنیم

با  همچنین  قوه قضائیه  رئیس 
اشاره به جلسه روز گذشته خود با 
اعضای کمیسیون عمران مجلس 
به مقوله هایی نظیر تغییر کاربری ها 
ــب  ــی و تخریـ ــی طبیعـ ــه اراضـ ــدی بـ و تعـ
محیط زیست اشاره کرد و گفت: در 
کید ما این  این قبیل پرونده ها تأ
تغییر  که مراجع تشخیص  است 
کاربری ها یا تخریب محیط زیست 
ــتند؛  ــون مشخص هسـ ــب قانـ ــه موجـ بـ
چنانچه این مراجع در تشخیص 
می کنند  تخلف  یا  اشتباه  خود 
بحث و موضوع دیگری است؛ اما 
وفق قانون، قاضی ما بر مبنای 
تشخیص این مراجع و شکایت آن ها، 
باید به موضوعات رسیدگی کند و 
پیگیری های لازم را انجام دهد. به 
کید ما این است که در  هر ترتیب تأ

همه مسائل عدلیه باید در احکام، آرا، 
دستورات و اجرا، متقن و مستند به 
قانون عمل کنیم و بدانیم که قانون 

مصوب، لازم الاجراست. 
در این نشست رئیس قوه قضائیه 
برای چندمین بار به وضعیت معیشتی 
کید  کارکنان دستگاه قضایی اشاره و تأ
کرد: امروز هم مجددا آقایان الفت و 
شاهرخیان برای انجام مأموریتی در 
همین زمینه برای گفت وگو و نشست 
با مقامات دولتی در جلسه شورای 

عالی قوه قضائیه حضور نیافتند.

کرد:  تصریح  قوه قضائیه  رئیس 
علی رغم گذشت چهار ماه از سال 
هنوز قانون وضع شده و  توافقات 
مالی داده شده که حداقل خواسته 
دستگاه قضایی در زمینه ارتقای 
وضعیت حقوقی و دریافتی کارکنان 
نشده  محقق  و  اجرایی  ماست، 
است؛  البته رایزنی ها در این راستا با 
نمایندگان مجلس و مسئولان دولتی 
استمرار دارد و انتظار می رود دولت 
محترم با عنایت بیشتری هر چه 
سریع تر به این موضوع توجه داشته 

. شد با
جلسه  نخست  بخش  پایان  در  او 
ــا اشاره به  ــی قوه قضائیه ب شورای عال
تدوین سیاست های کلی برنامه هفتم 
ــت  ــخیص مصلح ــع تش ــعه در مجم توس
نظام و در حال رسیدگی بودن این 
مشترک  کمیسیون  در  سیاست ها 
به  مشخصا  تشخیص،  مجمع 
معاون اول دستگاه قضایی و معاون 
کید کرد که در  راهبردی قوه قضائیه تأ
راستای حضور در جلسات کمیسیون 
مذکور به منظور تبیین محذوریت ها 
برای  قضایی  دستگاه  نیازهای  و 
سیاست گذاران  بیشتر  استحضار 

مربوطه، اهتمام داشته باشند. 
گذشته  روز  جلسه  دوم  بخش  در 
قضائیه،  قوه  عالی  شورای 
محسنی اژه ای با اشاره به مقوله 
مالکیت معنوی و ثبت اختراعات، 
بر بررسی اصاح قانون و تدوین 
سازوکاری طبقه بندی شده در این 
ــرد و در  ــد کـ کیـ ــاز تأ ــورت نیـ ــه در صـ مقولـ
این راستا دستوراتی را خطاب به 
ک  رئیس سازمان ثبت اسناد و اما
ح کرد. رئیس قوه قضائیه با  مطر
اشاره به پیچیدگی ها و فرایندهای 
ــات بشری  ــات و ابداعـ ــر اختراعـ ــر بـ ناظـ
و انطباق آن ها با زندگی انسان ها 
گفت: متأسفانه این یک واقعیت 
است که بعضا اطاعات ناظر بر 
ـــو می رود  اختراع و ابداع صورت گرفته ل
ــا در فرایندهای پیچیده اداری ناظر  یـ
ــات مرتبط  ــات، اطاعـ ــر ثبت اختراعـ بـ
با اختراع صورت گرفته به سرقت 
ــه  ــت کـ ــروری اسـ ــذا ضـ ــود؛ لـ ــرده می شـ بـ
ک برای این  سازمان ثبت اسناد و اما
ــوع که ممکن است نمونه های  موضـ
فراوانی داشته باشد، فکر عاجلی کند؛ 
به هر ترتیب ما باید برای رفع این 
نگرانی راهکاری پیدا کنیم و تضمین 
ـــا  ـــراع ی ـــر اخت دهیم که اطاعات ناظر ب
ابداع او افشا نمی شود و لو نمی رود. 
او ادامه داد: سازمان ثبت اسناد و 
دستگاه های  همکاری  با  ک  اما
ذی ربط، سازوکاری طبقه بندی شده 
که  کند  تدوین  و  پیش بینی  را 
سرقت اطاعات مرتبط با اختراعات 
منصرف شدن  یا  صورت گرفته 
ـــه  ـــود، ب ـــات خ ـــت اختراع ـــان از ثب مخترع

حداقل ممکن برسد.
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باوجود گذشت چهار 
ماه از سال هنوز قانون 
وضع شده و  توافقات 

مالی داده شده که 
حداقل خواسته دستگاه 
قضایی در زمینه ارتقای 

وضعیت حقوقی و 
دریافتی کارکنان ماست، 

اجرایی نشده است
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به مردم اطمینان می دهم که شورای ششم یک لحظه از فکر مبارزه با فساد و قولی که برای بهبود وضعیت داده، 
غافل نشده است.

شهرانه ها

 شتاب توسعه خط ۲ متروی اصفهان 
با تزریق ۲۰هزارمیلیارد تومان

نایب رئیس شورای اسامی شهر اصفهان گفت: لایحه 
پیشنهاد 2۵ درصد تخفیف عوارض ساختمانی برای مالکان 
ساختمان هایی که می خواهند پروانه دریافت کنند، تصویب 
شد و در طبقات اول، دوم و سوم این رقم اعمال و این روند تا 
مهرماه سال جاری اجرا می شود. به گزارش ایمنا، ابوالفضل 
قربانی با اشاره به تصویب قرارداد برای خط دوم متروی شهر 
اصفهان، اظهار کرد: بعد از مصوبه شورای اسامی شهر جهت 
اجازه به شهرداری برای انجام قراردادی با شرکت )مپنا(، 
 تأیید و تصویب این قرارداد در شورای اقتصاد نیز لازم بود. 

در حال حاضر این لایحه در شورای اقتصاد تأیید و تصویب 
شده است و بر این اساس 680 میلیون یورو بالغ بر 20 هزار 
میلیارد تومان تزریق مالی به خط دو متروی اصفهان انجام 
ــا  می شود تا تجهیز و توسعه خط دوم مترو تسهیل شود. او ب
ــده  ــت ش ــدام دریاف ــن اق بیان اینکه در حال حاضر مصوبه ای
و در مسیر انجام مراحل بعدی قرار دارد و خبر خوبی برای 
شهروندان اصفهان است، ادامه داد: بودجه سال جاری 
در امور شهرداری حدود 13 هزار میلیارد تومان است؛ لذا 
تخصیص رقمی بالغ بر 20 هزار میلیارد تومان به خط دوم مترو 
رقم بسیار خوبی خواهد بود. این موفقیت برای مدیریت شهر 
ــدازی  ــداث و راه ان ــات اح حاصل شده است و می توانیم عملی
این خط را که بسیار مهم و حیاتی است، سرعت ببخشیم.

نایب رئیس شورای اسامی شهر اصفهان تصریح کرد: موضوع 
دیگری که روز سه شنبه هفته گذشته در جلسه علنی به 
ــود  ــه ای ب ــید، لایح ــان رس ــهر اصفه ــامی ش ــورای اس ــب ش تصوی
که بر آن اساس شهرداری اصفهان درخواست داشت با توجه 
کم ساختمانی تا تیرماه مصوب و  به اینکه بحث تخفیف ترا
موعد آن تمام شده است، لایحه پیشنهاد 2۵درصد تخفیف 

عوارض ساختمانی در نظر گرفته شود.
ــکان  ــرای مال ــدی ب ــف 2۵درص ــن تخفی ــه ای ــر اینک ــد ب کی ــا تأ او ب
ــد و  ــه دریافت کنن ــد پروان ساختمان هایی است که می خواهن
برای طبقات اول، دوم و سوم اعمال می شود، گفت: این روند 
تا مهرماه سال جاری اجرا می شود و اعتبار دارد و این برنامه 
به تصویب شورای اسامی شهر اصفهان رسید و این اتفاق 
می تواند در رونق و توسعه ساخت وساز شهر اصفهان مؤثر 
خ  واقع شود. قربانی خاطرنشان کرد: موضوع تصویب لایحه نر
ح  مربوط به پارکینگ های عمومی در سطح شهر اصفهان مطر
خ ها به شکل قبل باقی مانده  بود که از سه سال پیش نر
ــی  ــا هماهنگ ــگ داران ب ــف پارکین ــه صن ــوط ب ــه مرب ــود؛ اتحادی ب
شهرداری جدولی را تنظیم کرده است و جدول مربوط با توجه 
به نوع پارکینگ ها، سطح خدمات آن ها و ساعت هایی 
ــهر  ــامی ش ــورای اس ــب ش ــه تصوی ــتند ب ــردم هس ــار م ــه در اختی ک
اصفهان رسید. او در خصوص پیگیری مشکات شهروندان 
در کمیته های نظارتی، اظهار کرد: کمیته های نظارتی 
روزهای یکشنبه در مناطق مختلف شهر برگزار می شود، روز 
یکشنبه در خدمت شهروندان در مناطق شهرداری هستیم 
گر شهروندان مشکاتی در حوزه شهرداری دارند، بتوانند  تا ا
با مراجعه حضوری به اعضای شورای اسامی شهر، مسائل 

خود را پیگیری کنند.

 لزوم پیگیری طرح احداث مترو
 از خیابان جی به سمت باغ رضوان

عضو شورای اسامی شهر اصفهان با اشاره به لزوم ایجاد خط 
مترو از خیابان جی به باغ رضوان، گفت: برای احداث خط 
مترو در این منطقه باید پیگیری های لازم انجام شود و حداقل 
باید از سه راه پروین تا باغ رضوان را پوشش دهد. احمد 
شریعتی در جلسه علنی شورای اسامی شهر اصفهان در 
تذکری، اظهار کرد: مرکز اصفهان به سمت خیابان جی را 
ح مطالعاتی داشته که  فراموش کرده ایم. این خیابان طر
حذف شده است؛ ازاین رو باید برای احداث خط مترو در این 
منطقه پیگیری لازم انجام شود که حداقل از سه راه پروین تا 
باغ رضوان را پوشش دهد. او افزود: سفر رئیس جمهور به 
اصفهان مصوبات خوبی در حوزه آب، مالیات و قطار 
سریع السیر داشت که امید را بین مردم اصفهان ایجاد می کند؛ 
این مصوبات مشخص و  ازاین رو درخواست می شود 
اطاع رسانی شود. عضو شورای اسامی شهر اصفهان با اشاره 
به روز تکریم خانواده گفت: معاونت فرهنگی شهرداری 
اصفهان برنامه هایی فرهنگی در راستای احیای ارزش های 
سنتی خانواده ارائه دهد و در این خصوص کار اصولی انجام 
شود؛ همچنین مصوبه ۵ درصد فروش بلیت که باید به 
سازمان پایانه ها ارائه شود، نیاز به پیگیری دارد تا مبلغ لازم به 
حساب این سازمان واریز شود. او با اشاره به وضعیت فاضاب 
شرق اصفهان، تصریح کرد: مصوبه ای در خصوص گسیل 
۵0درصد هزینه ها به سمت فاضاب شرق داشتیم که طی سه 
یا چهار ماه اخیر اقدامی در این زمینه انجام نگرفته و پاسخی 
ارائه نشده است که در این خصوص درخواست ارائه گزارش 
از آخرین اقدامات را داریم. شریعتی با اشاره به معضل هایی که 
کندروی بلوار ارغوانیه به دنبال دارد،  خط دوچرخه 
خاطرنشان کرد: قرار بود این خط دوچرخه برداشته شود که 
لازم است این اقدام هر چه سریع تر انجام شود. او با تبریک روز 
خبرنگار، اضافه کرد: خبرنگاران خواسته های بسیاری دارند 
که به آن ها بی توجهی می شود. آن ها نباید به سراغ مسئولان 
بیایند؛ بلکه مسئولان باید به دنبال خبرنگاران بروند. بحث 
حمل ونقل و تخفیف از ساخت وساز ازجمله کمک هایی است 

که مانند طرح منزلت می توان به این قشر ارائه داد.

رکوردزنیمبارزهبا
فساددرشورایششم

مصور:لحظهایازفکرمبارزهبافسادغافلنشدهایم

زهره قندهاری
مدیر گروه شورا

»چاره اندیشی درباره بخشی از منافذ 
که سامت اداری را به خطر می اندازد، یکی 
از مطالبه های جدی شهروندان و دغدغه 
اعضای شورای ششم شهر و شهرداری 
ــفافیت در  ــوع ش ــتا، موض ــن راس ــود. در همی ب
این دوره در دستورکار شورای اسامی شهر 
گرفت و با جدیت دنبال   اصفهان قرار 

و  سازمان ها  همه  ابتدا  همان  از  شد. 
شهرداری  با  مرتبط  زیرمجموعه های 
موظف شدند آماری از تخلف ها ارائه دهند 
که  تخلف هایی  دلیل  به  هم  برخی  و 

داشتند، بازداشت شدند. 

اخیرا هم دکتر علی قاسم زاده شهردار 
اصفهان از 600 مورد تخلف به سامانه 
»از  است.  داده  گزارش  سوت زنی 
ابتدای فعالیتم در مجموعه شهرداری 
معتقد بودم باید سفره رویه های غلط 
زیرا  شود؛  جمع آوری  شهرداری  در 
شهرداری ها می توانند باعث افزایش 
اعتماد یا منشأ بی اعتمادی مردم به 
کنون بیش از 600 مورد  نظام باشند. تا
از طریق سامانه سوت زنی گزارش شده 
است که 2۵ مورد از آن ها تخلف های 
جرم گونه محسوب می شود و از سوی 
است.«   شده  داده  انعکاس  مردم 
ابوالفضل قربانی، نایب رئیس شورای 
اسامی شهر اصفهان هم معتقد است: 
مربوط  دستگاه های  که  زمانی  »تا 
نسبت به صحت اخبار و اطاعات ارائه 
شده مطمئن نشوند، فعالیتی انجام 
که صحت اخبار و  نمی شود. زمانی 
شود،  مشخص  ارائه شده  اطاعات 
قطعا در اختیار سیستم های قضایی 
قرار می گیرد و آن ها اقدامات لازم را در 
این زمینه انجام می دهند. در حال 
حاضر سامانه سوت زنی فعال است 
دارند،  مسئله ای  گر  ا شهروندان  و 
می توانند در سایت شورای اسامی شهر 
و شهرداری اصفهان به این سامانه 
مراجعه کنند و موضوع ها را ارائه دهند. 
سامانه سوت زنی اصاح کننده است 
و تأثیر بسزایی در ایجاد شفافیت دارد؛ 
اما نمی توان به طور قطعی اعام کرد 
که این سامانه می تواند صددرصد تمام 
مشکات را رفع کند. راه اندازی این 
سامانه واسطه ای است تا مدیریت 
شهری بتواند نقاط ضعف خود را بهتر 
شناسایی کند؛ در عین حال نگرانی 
و وحشت را دل افرادی ایجاد می کند 
که قصد انجام تخلف دارند و سامانه 
سوت زنی حکم پیشگیری از تخلف ها 
و  پایش  کمیسیون  رئیس  دارد.«   را 
نظارت بر مصوبات شورای اسامی 
شهر اصفهان هم در نطق میان دستور 
پنجاهمین جلسه علنی شورای اسامی 
شهر در ابتدای سخنانش اشاره ای کرد 
ــورای  ــم ش ــه کار دوره شش ــالروز آغازب ــه س ب
شهر و در ادامه خطاب به مردم صحبت 
ــه کار دوره  کرد: »در آستانه سالروز آغاز ب

کر هستیم  ششم شورای شهر، خدا را شا
که توفیق خدمت به مردم را داریم. 
امیدوارم خداوند برای ادامه این دوره 
نیز توفیق خدمتگزاری به مردم و تحقق 
ــی  ــد. خدمات ــا کن ــا عط ــه م ــی را ب ــهر زندگ ش
که در یک سال گذشته در مدیریت 
قابل  به شدت  انجام شده  شهری 
ــد  ــت و بای ــوده اس ــرا ب ــر و عمل گ ــاع، مؤث دف
بیشتر منعکس شود. به مردم اطمینان 
می دهم که شورای ششم یک لحظه 
از فکر مبارزه با فساد و قولی که برای 
نشده  غافل  داده،  وضعیت  بهبود 
است. نمره مبارزه با فساد این دوره از 
شورا از همه ادوار گذشته بالاتر است. 
در حال حاضر از قراردادهای صوری، 
خرید و فروش و امضاهای طایی خبری 
کنون دیگر کاربری ملک در  نیست؛ ا
لان حجم  سیستم عوض نمی شود و دلا
و صدور پروانه را تعیین نمی کنند. البته 
می دانیم در این مسیر خود را باید برای 
و  کنیم  آماده  تهمت ها  و   تخریب ها 

معتقد  مصور  احمدرضا  کرده ایم.« 
است: »شهروندان در مواجهه با اعضای 
شورای اسامی شهر وقتی مجموعه ای 
از اقدامات نرم افزاری و سخت افزاری 
را که در طول یک سال اخیر انجام شده 
شگفت زده  گاهی  می شنوند،  است، 
این  چرا  که  می گویند  و  می شوند 

ع ها بیان نشده است.« موضو

 گلایه مدیریت شهری از مسئله 
آب، آلودگی هوا و اصفهان ستیزی

مسئله  از  شهری  مدیریت  گایه 
اصفهان ستیزی،  و  هوا  آلودگی  آب، 
موضوع دیگری بود که مصور به آن 
گایه ها همچنان  »این  کرد:  اشاره 
از  که  نمی شود  باعث  و  است  باقی 
حدود مصلحت های نظام دور شویم؛ 
ــا شعر و  ــد باعث شود مسئولان ب اما نبای
کنایه پاسخ مطالبات را بدهند و از حق 

کمیت  بگذرند. انتظار داریم مجموعه حا
و استاندار جوان و پرکار اصفهان که 
می کند،  دنبال  جدیت  با  را  مسائل 
ع ها نیز ورود بیشتری  به این موضو
داشته باشد.«  ادامه سخنان رئیس 
کمیسیون پایش و نظارت بر مصوبات 
شورای اسامی شهر اصفهان مربوط 
شد به موضوع آلودگی هوا در اصفهان: 
کنون 80  »اصفهان از ابتدای سال تا
ک  روز آلوده و تنها یکی دو روز هوای پا
داشته است؛ انصاف و حق نیست که 
اصفهان دچار چنین مخاطره هایی 
در  شوراستیزی  مسئله  اما  باشد.« 
تصویب قوانین و برخی محدودیت ها 
مصور  صحبت های  درلابه لای  نیز 
ح شد: »به تازگی شاهد رگه هایی  مطر
از این موضوع هستیم و به نظر می رسد 
این مسئله در حال تبدیل شدن به 
یک رویه است و نهادی مانند شورای 
اسامی شهر که یک فصل از قانون 
اساسی را به آن اختصاص داده اند، در 
مصوباتش تهدید می شود. این انصاف 
بعضی  اشکال های  نباید  و  نیست 
شوراها را به حساب تمام ادوار شورا و 
نهاد شوراها گذاشت؛ به عنوان مثال، 
بدون هیچ گونه بررسی و در یک سکوت 
خبری، بخشی از درآمد شهرداری از 
ــت رفته،  ــد ازدس ــن درآم ــی رود. ای ــت م دس
جایگزین می خواهد و جایگزین آن، 
جیب مردم است، نه دولت یا جای 
؛ بنابراین در تاش هستیم که  دیگر
به مردم فشار بیشتری وارد نشود. 
بدخواهان بدانند شورای اسامی شهر 
از اتحاد و انسجام خوبی برخوردار است 
و روزبه روز وضعیت در این خصوص 
نظرات  تاطم  در  می شود.  بهتر 
مختلف کارشناسی هدف اصلی را گم 
نکرده ایم و نخواهیم کرد. هیئت رئیسه 
نیز به خوبی فعالیت می کند و البته 
ظرفیت بروز و ظهور بیشتر در سطح 
عالی استان و کشور وجود دارد.« رئیس 
کمیسیون پایش و نظارت بر مصوبات 
شورای اسامی شهر اصفهان به این 
ــهری  ــورات ش ــه ام ــت ک ــان داش ــه اذع نکت
»درباره  می شود:  پیگیری  به خوبی 
کمیسیون ها نیز مباحث در راستای رفع 
چالش ها و ارتقا و بهبود شرایط در حال 
بررسی و پیگیری است و هیچ گاه خود را 
در وضع مطلوب نمی بینیم و می دانیم 
که همواره نیاز به تاش بیشتری وجود 

دارد.« 
مصور در تذکری شفاهی به شهرداری 
ح کرد: »در جریان  هم موضوع را مطر
تحقیق و تفحص از پروژه شهرک شهید 
کشوری دو تا سه نامه مرقومه شدکه 
تمام موضوع ها به موقع پاسخ داده شد؛ 
اما یک مورد آن مربوط به پرونده های 
کنون پاسخی نیامده  خاص است که تا
می خواهیم  اصفهان  شهرداری  از  و 
در این خصوص پاسخ دهد.« او در 
ک  پایان صحبت هایش از کارکنان پا
که مدیریت  و زحمت کش شهرداری 
شهری را همواره یاری می کنند، تشکر 

و قدردانی کرد.

سامانه سوت زنی فعال 
است و شهروندان 

گر مسئله ای دارند،  ا
می توانند در سایت 
شورای اسلامی شهر 
و شهرداری اصفهان 

به این سامانه مراجعه 
کنند و موضوع ها را ارائه 

دهند

 کمکشورایشهر
بهجهادخانهسازی

مهرویپور:دراقداماتشوراتوجهویژهایبهموضوعخانوادهداریم

کمیسیون فرهنگی اجتماعی   رئیس 
ورزشی شورای اسامی شهر اصفهان 
گفت:  مسکن  معضل  به  اشاره  با 
این  به  جدی تر  باید  شهرداری ها 
و  شوند  وارد  کشور  عمومی  معضل 
شورای اسامی شهر نیز در کنار سایر 
دستگاه های ذی ربط با ورود به بافت 
فرسوده و تسهیاتی که ارائه می کند، 
به جهاد خانه سازی کمک خواهد کرد.
حجت الاسام منوچهر مهروی پور در 
نطق میان دستور پنجاهمین جلسه 
علنی شورای اسامی شهر با تقدیر 
از اقدامات مردم در برگزاری باشکوه 
برنامه های عید سعید غدیر اظهار کرد: 
یکی از منحصربه فردترین ویژگی های 
که  بود  این  امسال  برنامه های 
میهمان و میزبان، مردم ایران اسامی 
بودند.  او افزود: امسال در عید غدیر در 
جای جای کشور شاهد برنامه هایی 
بودیم که توانست پیام غدیر هزار و 
اندی سال پیش را با جا و صابت 
ویژه تری به گوش جهانیان برساند.
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شورای اسامی شهر اصفهان 
گر به  با تبریک روز مباهله گفت: ا
باید  هستیم،  سالم  جامعه  دنبال 
خانواده سالمی نیز داشته باشیم و به 
قداست، صمیمیت، محبت، معنویت 
و آرامش این رکن جامعه برسیم تا 
 به خانواده خوب و مطلوب دست

 یابیم. او با بیان اینکه رویکرد شورای 
ششم، توجه به خانواده ها بوده که 
این موضوع در بسیاری از فعالیت های 
شهرداری  و  شهر  اسامی  شورای 
 دیده می شود، خاطرنشان کرد: در

 اقدامات عمرانی، شهرسازی، فرهنگی 
ــوع  ــه موض ــژه ای ب ــه وی ــی توج و اجتماع
خانواده داشته و داریم. حجت الاسام 
شهردار  از  کرد:  اظهار  مهروی پور 
درخواست  او  معاونان  و  اصفهان 
می شود رویکردهای شورای اسامی 
شهر در مباحث عمرانی، به ویژه با 
رویکرد خانواده را پیگیری کنند و به 
رصد ملموس شهروندان برسانند؛ 
پردیس خانواده محور در مناطق 
مختلف به ویژه منطقه 12 ازجمله 
آن  اجرای  که  پروژه هاست  این 
باید پیگیری شود.او با بیان اینکه 
درخواست های  مهم ترین  از  یکی 
مردم اصفهان، جریان دائمی آب 
زاینده رود است، اضافه کرد: این حق 
گذشت نه تنها  غیرقابل برگشت و 
اصفهانی ها، بلکه مردم فات مرکزی 
کم  ایران است. وقتی خشک سالی حا
باشد، معضل هایی در پی آن خواهد 
آمد که یکی از آن ها، آلودگی هواست 
و امیدواریم با جاری بودن زاینده رود 

رفع شود.

ضرورت توجه ویژه به 
حمل ونقل درون شهری در اصفهان

رئیس کمیسیون فرهنگی اجتماعی  
ورزشی شورای اسامی شهر اصفهان 
ع  موضو کنار  در  کرد:  تصریح 

آلودگی  باعث  که  خشک سالی 
حمل ونقل  به  باید  می شود،  هوا 
درون شهری نیز توجه ویژه ای داشته 

. شیم با
به  توجه  با  کرد:  خاطرنشان  او   
سال  دوم  نیمه  به  نزدیک شدن 
خصوص  در  مختلفی  جلسه  های 
آلودگی هوا برگزار می شود؛ بنابراین 
زمان  این  از رسیدن  قبل  تا  باید 
ــرد  ــرار گی ــدار ق ــد در م ــای جدی اتوبوس ه
کید داریم. برای آغاز  و بر این مهم تأ
سال تحصیلی جدید نیازمند نوسازی 
و به روزرسانی ناوگان اتوبوس رانی 
از  نیمی  راستا  این  در  هستیم. 
بودجه 1401 به موضوع حمل ونقل 
اختصاص داشته که عمده آن مربوط 
ــاوگان است.  حجت الاسام  ــد ن ــه خری ب
نباید  اینکه  بیان  با  مهروی پور 
جاری  سال  بودجه  امکانات  از 
غافل شویم، بلکه باید به سمت 
لایندگی  درآمدهای پایدار عوارض آ
در  شهرداری  گفت:  کنیم،  حرکت 
خرید دستگاه های سنجش آلودگی 
ــا محیط زیست همکاری کند  محیط ب
 تا در این زمینه حقوق مردم احقاق

 شود. 
او با بیان اینکه لایحه درآمد پایدار و 
هزینه های شهرداری ها و دهیاری ها 
پس از تصویب توسط مجلس و رفع 
ایرادهای شورای نگهبان اباغ شد، 
کید  ع نیز تأ افزود: روی این موضو
داریم؛ زیرا یکی از معیارهای نمره 
و  شهر  اسامی  شورای  به  نهایی 
شهرداری همین موضوع درآمدهای 
پایدار است؛ بنابراین باید در خصوص 
اقتصاد شهری ورود  ع مهم  موضو

ویژه تری داشته باشیم. 
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شورای اسامی شهر اصفهان 
ح شهرداری تهران  با اشاره به طر

برای ایجاد قرارگاه جهادی مسکن، 
کید کرد: مانند این قرارگاه را با  تأ
رویکرد دیگری در سطح شهرداری 
اصفهان داریم. امروز یکی از نیازهای 
مردم و آرزوی جوان ها مسکن است؛ 
اما چرا دست یافتن به مسکن باید 
آرزویی ۷0ساله باشد؟ بنابراین باید 
به سمتی برویم که عرضه مسکن 
رفع  کمبودها  گر  ا یابد.  افزایش 
شود، بسیاری از هزینه های مسکن 
خواهیم  حذف  خانوار  سبد  از   را 

کرد.

 رفع مشکلات منطقه یک 
شهرداری موردتوجه قرار گیرد

باید  شهرداری ها  کرد:  اظهار  او 
جدی تر به این معضل عمومی کشور 
وارد شوند و شورای اسامی شهر نیز 
در کنار سایر دستگاه های ذی ربط، 
با ورود به بافت فرسوده و تسهیاتی 
که ارائه می کند، به جهاد خانه سازی 
گر قرار  کمک خواهد کرد؛ بنابراین ا
است طرحی آماده یا لایحه ای آورده 
کثری باشد؛  شود، نگاه به آن باید حدا
همچنین از معاون مالی شهردار نیز 
درخواست می شود نتیجه تذکرات 
قبلی در خصوص حمایت از مناطق 

محروم را اعام کند. 
حجت الاسام مهروی پور تصریح کرد: 
منطقه یک، یکی از مناطق قدیمی 
اصفهان است که در طول سال های 
پروژه های  اجرای  شاهد  گذشته 
شاخص در آن بوده ایم. مسیر خط 
دو مترو در این منطقه قرار دارد و طی 
روزهای اخیر دستگاه حفار وارد این 

منطقه شد.
او با بیان اینکه بهره برداری از مترو 
کاهش ترافیک  در این منطقه به 
مرکز شهر کمک بسیاری خواهد کرد، 
افزود: تملک و احداث ایستگاه ها 
بار زیادی بر دوش منطقه گذاشته 
است که شهرداری باید برای آزادکردن 
منابع به این منطقه که بافت فرسوده 

بسیاری دارد، کمک کند. 
رئیس کمیسیون فرهنگی، اجتماعی 
و ورزشی شورای اسامی شهر اصفهان 
با اشاره به مشکات منطقه یک، 
فرهنگ سرا،  کمبود  داد:  ادامه 
مسئله  و  سبز  فضای  کمبود 
ــهر  ــز ش ــک مرک ــود ترافی ــا وج ــگ، ب پارکین
دیگر  از  مختلف  بیمارستان های  و 
مشکات این منطقه است که باید 
راهکارهای مختلف مانند استفاده 
از ظرفیت بخش خصوصی در این 
خصوص به کار گرفته شود. او با بیان 
اینکه شهر نیازمند اقدامات مؤثر و 
بزرگ است، گفت: امیدواریم بتوانیم 
با این رویکرد اقدامات خوبی را در 
سامان دهی بزرگراه شهید چمران که 
در حلقه سوم ترافیکی است، انجام 
ح، مشکات  دهیم. با اجرای این طر
عمده ازجمله نبود ایمنی و دسترسی 
به شمال و جنوب این بزرگراه رفع 

. د می شو

گر به دنبال جامعه  ا
سالم هستیم، باید 
خانواده سالمی نیز 
داشته باشیم و به 

قداست، صمیمیت، 
محبت، معنویت و 

آرامش این رکن جامعه 
برسیم تا به خانواده 
مطلوب دست یابیم
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لان که به دلیل  »زمان خرید موبایل با قیمت مناسب کی فرامی رسد؟« این پرسش، دغدغه خیلی هاست. به ویژه ا
شرایط کرونا، حضور در فضای مجازی رواج پیدا کرده و داشتن تلفن همراه جزو ضروریات زندگی است.

مینا ایزدی
گروه اقتصاد

»زمان خرید موبایل با قیمت مناسب کی 
دغدغه  پرسش،  این  فرامی رسد؟« 
که به دلیل  لان  خیلی هاست. به ویژه ا
شرایط کرونا، حضور در فضای مجازی رواج 
جزو  همراه  تلفن  داشتن  و  کرده  پیدا 
ضروریات زندگی است. موبایل یک کالای 
کاما وارداتی است و قیمتش به طور کامل به 
بالا و پایین شدن نرخ ارز گره خورده است. 
هم زمان با افزایش قیمت موبایل خیلی ها از 
خیر خرید این کالا گذشتند و ترجیح دادند به 
جای خرید گوشی نو برای خرید گوشی های 
دست دوم اقدام یا اینکه همان تلفن همراه 
سابق خود را تعمیر کنند. با توجه به کاهش 
خ تورم و تحمیل  درآمد مردم و رشد نر
هزینه های جدید ناشی از شیوع کرونا به 
مخارج خانوارها، بدون تردید سهم بازار 
موبایل از سبد درآمدخانوارها کاهش یافت یا 

به حداقل رسید که این امر منجر به ایجاد 
رکود در بازار شد و مشتریان این بازار بیشتر 
تماشاچی بودند تا خریدار. فروشندگان نیز 
ثانیه ای  به صورت  کردند  تاش  بعضا 
قیمت ها را با قیمت دلار تطبیق دهند و به 
که ناچار بودند برای  همان مشتریانی 
تأمین مصارفشان اقدام به خرید کنند، 

بفروشند.

خبری از ارزانی موبایل نیست
گزارش های ارائه شده توسط گمرک 
ایران نشان می دهد که گوشی تلفن 
همراه با چهارمیلیارد و 162 میلیون دلار در 
صدر لیست واردات قرار داشته که نسبت 
به سال 1399 از نظر ارزش ۷1 درصد 

رشد دارد. 
بازار موبایل تابع سه شاخصه مهم است: 
بعدی  است؛  ارز  خ  نر اصلی ترین آن 
تأمین کالا و اینکه کالا به اندازه کافی 
ــازار را اشباع کند؛ سوم اینکه  وارد شود و ب
کالا دچار دلالی نشود؛ یعنی حرکت کالا 

مصرف کننده  تا  واردکننده  شرکت  از 
را  شفافی  و  صحیح  چرخه   نهایی، 

طی کند. 
را تعیین  بازار  این سه مورد قیمت 
می کند. رئیس اتحادیه فروشندگان و 
به  اصفهان  موبایل  تعمیرکنندگان 
اصفهان زیبا می گوید عرضه تلفن همراه 
در بازار بالاست و مشکلی بابت کمبود 
موبایل در بازار وجود ندارد؛ تلفن همراه 
کالایی است که مستقیم با نرخ ارز ارتباط 
خ ارز بالا وارد  دارد. وقتی موبایل با نر
می شود و پس از مدتی قیمت ارز کاهشی 
می شود، مردم انتظار کاهش قیمت 
موبایل را دارند. این در حالی است که 
خ  موبایل وارداتی در زمان افزایش نر
گر با قیمت پایین تر  ارز وارد شده و ا
 فروش برود، این فروشندگان هستند که

 ضرر می کنند. 
حسن میرشمشیری تصریح می کند: در 
، عمده فروش و  چرخه فروش، بنکدار
خرده فروش فعالیت دارند که تا زمان 

رسیدن موبایل به دست خرده فروش 
قیمت موبایل تغییراتی دارد. با این حال 
ــه روز  بیشتر واحدهای صنفی موبایل را ب
می خرند و با توجه به ارزش بالای کالا، 

نمی توانند دپو کنند. 
کید می کند: از آنجایی که قیمت  او تأ
ــن  ــه تلف ــی ک ــردم تازمان ــت، م ــل بالاس موبای
را  کالا  این  همراهشان خراب نشود، 
خریداری نمی کنند. در گذشته که قیمت 
موبایل پایین بود، مردم بیشتر تلفن 
همراه خود را به روز می کردند و خریدار 

بودند.

یخبندان بازار موبایل
میرشمشیری عنوان می کند: در حال حاضر 
بیشتر مردم ترجیح می دهند موبایلشان 
را تعمیر کنند تا اینکه تلفن همراه جدید 
خریداری کنند. باوجود این تفاسیر بازار 
موبایل در رکود به سر می برد. رئیس اتحادیه 
موبایل  تعمیرکنندگان  و  فروشندگان 
اصفهان عنوان می کند: میان رده ها بیشتر 
میزان فروش را در بین گوشی همراه دارند؛ 
ولی از لحاظ حجمی، گوشی های ارزان 
قیمت بیشترین فروش را داشته اند. مردم 
باید توجه کنند که در زمان خرید، کالایی 
کز خدماتش داخل  خریداری کنند که مرا
استان باشد تا هم فروشنده و هم مشتری 

اطمینان خاطر داشته باشند از سوی دیگر 
واحدهایی هم که در شهر اصفهان خدمات 

ارائه می دهند، فعال می شوند.

خروج 128 فروشنده موبایل 
از بازار

میرشمشیری عنوان می کند: با توجه 
به هزینه های بالای مالیات و اجاره، 
بسیاری از واحدهای صنفی فعال درزمینه 
فروش موبایل، پروانه فعالیتشان را ابطال 
کردند. حدود 9۵ درصد واحدهای صنفی 
مستأجر هستند و نزدیک به ۷0درصد 
ــت  ــرف پرداخ ــی ص ــای صنف ــد واحده درآم
در  هزینه ها  این  و  می شود  اجاره 
شرایطی که فروش موبایل رونق ندارد 
 منجر به ضررو زیان فروشندگان شده

است. رئیس اتحادیه فروشندگان و 
تعمیرکنندگان موبایل اصفهان اذعان 
از  نفر   ۵3 گذشته  سال  در  می کند: 
فروشندگان موبایل تعطیلی رسمی خود 
را به اتحادیه اعام کردند. امسال نیز 128 
نفر از فروشندگان موبایل انصراف خود را از 

ادامه فعالیت اعام کردند.

کتور دردسرساز  تعمیر بدون فا
است

با وجود آنکه بسیاری از کاربران به دلیل 

شرایط اقتصادی تمایل چندانی به 
تعویض گوشی خود ندارند، خیلی اوقات 
از انتخاب گزینه »تعمیر وسیله« نیز نتیجه 
چندان مطلوبی نمی گیرند؛ به طوری 
که حتی پس از صرف هزینه و تعمیر، 
دستگاه عموما به کیفیت عملکردی 
سابق بازنمی گردد یا ایراد دیگری پیدا 
می کند. نظارت های اتحادیه ای نیز 

چندان راهگشا نیستند. 
گاه شدن مشتریان درباره  میرشمشیری بر آ
کتور خرید و تعمیر تلفن همراه  دریافت فا
خاطرنشان می کند: براساس دستورالعمل 
به تمامی واحدهای صنفی اعام شده که 
به طور حتم تلفن همراه را باید همراه با 
کتور در اختیار مشتری قرار دهند، در  فا
کتور نیز باید نوع کالا و قیمت قید شود.  فا
از سوی دیگر به فروشندگان قطعات نیز 
اعام کرده ایم که تمامی قطعاتی که 
ج  کتور و در می فروشند، باید همراه با فا
مالیات باشد.رئیس اتحادیه فروشندگان 
و تعمیرکنندگان موبایل اصفهان می گوید: 
مشتریانی که برای تعمیر تلفن همراه 
مراجعه می کنند، به طور حتم باید قبل 
از تعمیر، با تعمیرکار قیمت ارائه خدمات را 
کتوری دریافت کنند  هماهنگ کنند و فا
ج  که نوع خدمات و هزینه داخل آن در

شده باشد.

خروجفروشندگان
اصفهانیازبازارموبایل
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رشدداشتهاست

حاشیه نشینان خانه دار می شوند
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ایران گفت: 90 درصد واحدهای 
ــیه ای  ــای حاشـ ــده در بافت هـ احداث شـ
قابلیت درجاسازی را دارند و نیازی به 

جابه جایی وجود ندارد.
 به گزارش مهر، محمد آئینی با اعام 
ــت  ــیه ای ظرفیـ ــای حاشـ ــه بافت هـ اینکـ
ـــه  ـــکن دارد ک ـــد مس ـــرای تولی ـــبی را ب مناس
در دست بررسی است، از ارائه برنامه 
تکمیل 13 هزار پروژه تأمین خدمات 
زیربنایی و روبنایی و توانمندسازی 
کارآمد شهری  بافت های فرسوده و نا
با اعتباری بالغ بر 88 هزار میلیارد 

ــر داد. تومان خبـ
مدیرعامل شرکت بازآفرینی شهری 
ع 162 هزار  ایران گفت: از مجمو
ــای  ــوان محدوده هـ ــه به عنـ ــاری کـ هکتـ
ــدف  ــای هـ ــهری و محله هـ ــی شـ بازآفرینـ
ح در کمیسیون ماده ۵ شهرها  طر
حدود  شدند،  محدوده  تعیین 
۵8 هزار و 9۵6 هکتار به عنوان 

بافت  و  سکونتگاه های غیررسمی 
که  می شوند  شناخته  حاشیه ای 
بیش از 90 درصد از آن ها در درون 
محدوده های شهری قرار دارند. 
که  کی است  تازه ترین آمارها حا
ـــزار  ـــون و 136ه ـــر ۷ میلی ـــغ ب ـــی بال جمعیت
نفر در این بافت ها که 11 درصد 
جمعیت شهری و حدود 8 درصد از 
کن  سطح شهرها را شامل می شود، سا
ــزار  ــون و 100 هـ ــر 2 میلیـ ــغ بـ ــتند و بالـ هسـ
خانوار در این محدوده ها زندگی 

 . می کنند
معاون وزیر راه و شهرسازی در بیان 
توضیح  بافت ها  این  ویژگی های 
ج  داد: از آنجا که این محدوده ها خار
از نظام برنامه ریزی شهری کشور 
ح مصوب بوده  احداث شده، فاقد طر
و از استحکام لازم برخوردار نیستند 
که یکی از مؤلفه های بدمسکنی در 
کشور موضوعات ساخت وساز بافت 

حاشیه ای است.

۵۳ درصد بناها در بافت های 
حاشیه ای ناپایدار بوده است

 آئینی با بیان اینکه طبق آمارها 
بافت های  در  بناها  درصد   ۵3
ــوده و از مقاومت  ــدار بـ ــیه ای ناپایـ حاشـ
چنانچه  و  نیستند  برخوردار  لازم 
حوادث غیرمترقبه ای همچون زلزله 
خ بدهد عمده تلفات انسانی در  ر

این محدوده ها خواهد بود، اظهار 
ـــر 92۵ هزار واحد مسکونی  ـــغ ب کرد: بال
ناپایدار در این محدوده ها وجود دارد 
که باید برای مقاوم سازی و رفع این 

ناپایداری اقدام شود.
همچنین با توجه به اینکه این 
ــاخته  ــودرو سـ ــکل خـ ــه شـ ــا بـ محدوده هـ
سرانه های  خصوص  در  شدند، 

برق،  آب،  )شبکه های  زیربنایی 
و  و…(  مخابرات   ، گاز فاضاب، 
)آموزشی،  روبنایی  سرانه های 
بهداشتی، درمانی، عمومی و…( دچار 

هستند.  جدی  کمبودهای 

برنامه سند ملی مصوب
معاون وزیر راه و شهرسازی توضیح 
کی است  داد: بررسی ها در 3۵ شهر حا
ــرانه مذهبی و کارگاهی،  ــز سـ ــه جـ ــه بـ کـ
باقی سرانه ها در بافت های حاشیه 
همان  سرانه  متوسط  از  پایین تر 
شهر است؛ بنابراین مجموعه این 
عوامل به همراه مسائل اجتماعی 
تا  اقتصادی سبب شده  فقر  و 
در  حاشیه ای  بافت های  کنان  سا
حوزه اشتغال، معیشت، بهداشت 
و.. نیازمند حمایت و توانمندسازی 
که مقرر است ساماندهی  باشند 
برنامه  با  عوامل  این  مجموعه 
انجام به  مصوب  ملی   سند 

 برسد.  سندی بر اساس تکلیف 
ماده 120 قانون ششم برنامه توسعه 
کنان  در خصوص توانمندسازی سا
تدوین  غیررسمی  سکونتگاه های 
شده و در کمیسیون های دولت در 

دست بررسی و تصویب است. 
ــاره  ــا اشـ ــازی بـ ــر راه و شهرسـ ــاون وزیـ معـ
به اینکه حدود 90 درصد واحدهای 
ــیه ای  ــای حاشـ ــده در بافت هـ احداث شـ
ــه  ــازی بـ ــد و نیـ ــازی دارنـ قابلیت درجاسـ
جابه جایی وجود ندارد، در خصوص 
اهداف سند ملی بازآفرینی شهری 
در خصوص ساماندهی بافت های 
تأمین  با  کرد:  اعام  حاشیه ای 
خدمات روبنایی و زیربنایی و حل 
کنان این  موضوع مسکن برای سا
بافت ها بخشی از مشکات موجود 
کاهش  حاشیه ای  بافت های  در 
پیدا می کند و این ها مواردی است 
کید شده  که در سند ملی بر آن ها تأ

 است.

مسکن

تک خبر

برنامه ششم انحراف داشت
رئیس کل بانک مرکزی، علی صالح آبادی در نشستی که در مرکز پژوهش های 
مجلس شورای اسامی در خصوص ضرورت تغییر ریل سیاست گذاری کشور در 
تدوین برنامه هفتم توسعه برگزار شد، گفت: امروز اهمیت برنامه های توسعه 
بالاست؛ چرا که کشور بر اساس این اهداف در چند سال آینده قرار است اداره شود. 
ــا واقع بینانه تر و اجرایی تر باشد، طبیعی است که باعث  هرچه این جهت گیری هـ

ــیر درست حرکت کند. ــور در مسـ می شود کشـ
او افزود: در برنامه های توسعه قبلی انحرافاتی وجود داشت؛ مانند همین برنامه 
ششم که بین اهداف و واقعیت هایی که رسیدیم تفاوت معنا داری وجود داشت. 
ــورد  ــا را مـ ــاز آن هـ ــیم، ولی الزامات پیش نیـ ــا را بنویسـ ــه نمی توانیم آرمان هـ ــا در برنامـ مـ

ـــم. ـــرار ندهی نظر ق
به گزارش تسنیم، رئیس کل بانک مرکزی گفت: درست ندیدن پیش نیازها و 
ــدار واقعیت  ــر مـ زیرساخت ها باعث می شود چیزهایی که در برنامه می نویسیم، بـ
نباشد و تفاوت های زیادی بین پیش بینی ها و تحقق یافته ها باشد و برنامه ها 
صرفا روی کاغذ بماند. بر این اساس اهداف پیش بینی شده در برنامه هفتم و 

ــود. ــد تعریف شـ ــا هم بایـ ــه آن هـ ــیدن بـ ــات رسـ الزامـ

خطاهای سیاست گذاری
 صالح آبادی راجع به اینکه خطاهای سیاست گذاری در کدام قسمت است، 
ـــا  ـــار آن خطاه ـــه دچ ـــم ک ـــه کار کنی ـــه چ ـــد و این ک ـــش می آی ـــی پی ـــه خطاهای ـــا چ ـــت: اساس گف
نشویم هم باید در تدوین برنامه توسعه لحاظ شود. متأسفانه یک فرهنگ غلطی 

راه افتاده است که ما می دانیم در بعضی شاخص ها مثا به یک عدد مشخص 
گر آن شاخص را پایین در نظر بگیریم، آن  نمی رسیم؛ اما می گوییم که زشت است ا
را مطلوب در نظر بگیریم با اینکه خودمان می دانیم به آن تراز نمی رسیم، این ها 

فرهنگ های اشتباه است. 
صالح آبادی گفت: در تدوین برنامه توسعه هم باید به بایدها نگاه کنیم و 
گر بخواهیم  کنون به نبایدها کمتر پرداخته شده است، ا هم به نبایدها، تا
 به یک هدف خاص برسیم یک مجموعه ای از نبایدها هم باید مورد توجه

 قرار گیرند.

ــم  ــه هفتـ ــن برنامـ ــات تدویـ ــوص الزامـ ــود در خصـ ــات خـ ــری از توضیحـ ــش دیگـ او در بخـ
توسعه، ابراز کرد: مهم ترین موضوعات در جنبه های اقتصادی بحث محدودیت 
منابع مالی است. متأسفانه نگاه تأمین مالی، بانک پایه است و همه تکالیف 
بر عهده بانک هاست. بارها شنیده ایم که می گویند »بانک ها باید یک میزان 
مشخص از منابع را تأمین کنند و یک سری تسهیات خاص را پرداخت کنند«. این 
ـــازار سرمایه و منابع خارجی باشد؛ اما  در حالی است که تأمین مالی باید از بانک و ب
چه کنیم که منابع مردمی را به سمت فعالیت های مولد اقتصادی سوق دهیم؟ 

پاسخ به این سؤال مهم است.
کید کرد: بحث اصاح نظام بانکی هم بسیار مهم   رئیس کل بانک مرکزی تأ
است. در تدوین برنامه هم نیاز به یک سری احکام مشخص داریم و اصاح 
ـــا بانک مرکزی  ـــا نظام بانکی و بانک مرکزی، اصاح روابط بانک ها ب رابطه دولت ب
 و اصاح روابط بانک ها با مردم، اصاحات جدی است که باید در دستور کار 

قرار گیرد.
صالح آبادی در پایان گفت: همه دستگاه های کشور باید کنار هم قرار گیرند و به 

این اصاحات کمک کنند. 
ــت و  ــم اسـ ــیار مهـ ــم بسـ ــب وکار هـ ــای کسـ ــود فضـ ــعه و بهبـ ــتراتژی توسـ ــن اسـ ــزوم تدویـ لـ
باید بدانیم که این برنامه قرار است آخرسر به کجا برسد. امیدواریم این نگاه 
برنامه ای وجود داشته باشد و با نگاه برنامه ای اصاحاتی را انجام بدهیم و اهدافی 
 ترسیم کنیم و همچنین امید داریم که برنامه هفتم واقع بینانه و قابل دسترس

 باشد.

بازار

 قیمت انواع موبایل

قیمتبرند

Redmi Note 11 Pro ۵G8, 300, 000

Poco X4 Pro ۵G۷, 6۵0, 000

Redmi Note 11S۵, 299, 000

Galaxy Z Flip3 ۵G30, 200, 000

Galaxy Tab A۷ Lite3, 980, 000

Galaxy A32۵, 819, 000

Galaxy S21 Ultra ۵G33, ۷00, 000

iPhone 13 Pro38, 9۵0, 000

iPhone 13 Pro Max48, 000, 000

Redmi Note 11 Pro+10, 000, 000

G20 000 ,189 ,4نوکیا

۵X2, 198, 000

Wing ۵G18, ۷99, 000

Redmi 9C3, 24۵, 000

Mi 11i13, ۵۵0, 000

Edge 2010, 900, 000

Moto E۷i Power2, ۵00, 000

 اخبار روز

انتقاد وزیر اقتصاد از رویکرد مجمع 
تشخیص مصلحت

 

وزیر اقتصاد، احسان خاندوزی در نشستی که در مرکز 
پژوهش های مجلس شورای اسامی در خصوص ضرورت 
تغییر ریل سیاست گذاری های کشور در برنامه هفتم برگزار 
شد، گفت: امروز برای سیاست گذاران کشور صرف وقت 
برای تدوین برنامه هفتم توسعه یک اولویت جدی 
محسوب می شود. به گزارش تسنیم وزیر اقتصاد گفت: در 
بیشتری  فراغت  با  می توان  صاحب نظران  جمع 
ح جدید در تدوین برنامه های توسعه اظهار  درخصوص طر
نظر کرد. یکی از نکات آسیب زای گذشته نوع رویکرد 
مجمع تشخیص مصلحت در تدوین سیاست های کلی 
گر این رویکرد اصاح شود، خروجی برنامه  بوده است. ا
هفتم متفاوت و متمایز خواهد بود. خاندوزی ادامه داد: 
رویکرد جایگزین جهت گیری مجمع تشخیص، این است 
که باید تصریح شود برنامه پنج ساله جای پرداختن به 

همه مسائل کشور نیست.
گر انتخاب های سیاستی، در سیاست های کلی تدوین   ا
برنامه اصاح شود، یعنی فقط انتخاب های مهم راهبردی 
تعیین تکلیف شود، می تواند منجر به تحولات اساسی 
شود. به گفته وزیر اقتصاد، با توجه به محدودیت های 
بدنه بروکراسی کشور برای پرداختن همزمان به چند 
مسئله، باید رویکرد تدوین سیاست های کلی تدوین 
گر این اتفاق صورت  کند. ا برنامه های توسعه تغییر 
نگیرید، وضعیت چند ده هزار پروژه عمرانی باتکلیف 

تکرار خواهد شد. 
کید کرد: در سطح مسائل، موضوع اصلی  وزیر اقتصاد تأ
گر مهم ترین سند مالی یعنی  ندانستن راهکارها نیست. ا
بودجه دولت، ناتراز باشد، حتما این موضوع نتایج خود 
را در قالب پیامدهای بیرونی نشان می دهد. برنامه ششم 
توسعه نیز از همین جنس بود و به ناترازی ها دامن زد؛ بر 
این اساس نمی توان انتظار تحقق رشد اقتصادی و کنترل 

تورم را داشت.
 اوبه عنوان سومین نکته در تدوین برنامه هفتم توسعه 
گفت: مجری این برنامه توسعه خود نیازمند تغییرات 
جدی است؛ از این دیوان سالاری موجود و اقتصاد سیاسی 

، نمی توان انتظار تحولات چشمگیر داشت. کشور

 افزایش ۲۰ درصدی تولید برنج 
در کشور

به نقل از وزارت جهاد کشاورزی، شایگان ادیبی اعام کرد: 
در سال های معمولی وضعیت کشت و کار برنج در کشور به 
گونه ای است که حدود دو میلیون تن برنج سفید تولید 
می شودو امسال به علت کاهش قیمت کودهای شیمیایی 
به ویژه کودهای فسفاته و پتاسه، مصرف متوازن این 
ح کشت  کودها در زراعت برنج، استقبال شالی کاران از طر
قراردادی و کشت ارقام پرمحصول شاهد افزایش کشت و 

برداشت مکانیزه این محصول هستیم.
ح برنج وزارت جهاد کشاورزی   به گزارش مهر، مجری طر
 ، گفت: مازندران مانند قطب اصلی تولید برنج در کشور

حدود نیمی از برنج کشور را تأمین می کند.
گفته او، استان مازندران امسال به تنهایی برنج   به 
سفید با تناژ یک میلیون تن را تولید و روانه بازار مصرف 

کرد. خواهد 
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 لنجان

 برداشت بیش از ۹۰ تن گیلاس و آلبالو
از باغ های لنجان

ــش  ــت بی ــان از برداش ــاورزی لنج ــاد کش ــی جه ــناس باغبان کارش
ــو از باغ های شهرستان لنجان در سال  از 90 تن گیاس و آلبال
جاری خبر داد. سراج الدین با اشاره به فصل برداشت گیاس 
و آلبالو، پیش بینی کرد: امسال 90 تن از این محصول از 
ــت  ــت: برداش ــود. او گف ــت ش ــان برداش ــتان لنج ــای شهرس باغ ه
محصول آلبالو از باغ های این شهرستان همه ساله از نیمه 
دوم تیر آغازشده و تا مرداد ادامه دارد. حدود 20 هکتار باغ  
آلبالو و گیاس در شهرستان لنجان وجود دارد که 1۷ هکتار آن 
بارور و سه هکتار نیز غیربارور است. کارشناس مسئول باغبانی 
جهاد کشاورزی لنجان میزان عملکرد )تولید( این محصول 
را بین پنج تا هفت تن در هر هکتار عنوان کرد و گفت: اوایل 
بهار امسال با خسارت سرمازدگی مواجه شدیم که پیش بینی 
می شود به دلیل سرمازدگی میزان برداشت آلبالو و گیاس 
از باغ های این شهرستان نسبت به سال گذشته 30درصد 

کاهش داشته باشد.

 فلاورجان
 کشف دو تن چوب و زغال بلوط قاچاق

در فلاورجان
فرمانده انتظامی شهرستان فاورجان از کشف دو تن چوب و 
ــال در  ــون ری ــه میلیارد و 900 میلی ــه ارزش س ــاق ب ــوط قاچ ــال بل زغ
این شهرستان خبر داد. سرهنگ مرتضی هادیان بیان کرد: 
در راستای اجرای طرح ذوالفقار و برخورد با قاچاقچیان کالا 
و همچنین با اعام خبری مبنی بر نگهداری مقادیر زیادی 
چوب و زغال بلوط در یک کارگاه تولید زغال چوب، در بازرسی 
به عمل آمده، دو تن و ۵26 کیلو چوب و زغال بلوط قاچاق 
ــده از  ــاق کشف ش ــوب قاچ ــه ارزش چ ــان اینک ــا بی ــد. او ب ــف ش کش
سوی کارشناسان سه میلیارد و 900 میلیون ریال تعیین شده 
است، تصریح کرد: در این خصوص یک نفر دستگیر و پس از 
تشکیل پرونده به مرجع قضایی معرفی شد. این مقام انتظامی 
با اشاره به اینکه برخورد با سودجویان و مقابله با قاچاقچیان 
به صورت مستمر در دستور کار پلیس قرار دارد، خاطرنشان کرد: 
از شهروندان می خواهیم که در صورت مشاهده موارد مشکوک 

مراتب را به مرکز فوریت های پلیسی 110 اطاع دهند.

 خوروبیابانک
 کشف بیش از یک تن گردوی قاچاق 

در خوروبیابانک

ــن  ــک ت ــف ی ــک از کش ــده انتظامی شهرستان خوروبیابان فرمان
و ۷00 کیلو گردوی قاچاق به ارزش دومیلیارد و 100 میلیون 
ریال در این شهرستان خبر داد. سرهنگ جواد افشاری، 
فرمانده انتظامی شهرستان خوروبیابانک بیان کرد: مأموران 
ایست و بازرسی شهید رشیدی فرماندهی انتظامی شهرستان 
خوروبیابانک در راستای کنترل ورود و خروج خودروهای 
ح کشف انواع کالای قاچاق به یک  عبوری و اجرای طر
دستگاه وانت نیسان مشکوک شدند و در بازرسی به عمل آمده 
یک تن و ۷00 کیلو گردوی قاچاق فاقد هرگونه مدارک 
معتبر و قانونی کشف کردند. فرمانده انتظامی شهرستان 
ــا بیان اینکه ارزش اموال کشف شده از سوی  خوروبیابانک ب
کارشناسان دومیلیارد و 100 میلیون ریال تعیین شده است، 
اظهار داشت: در این خصوص راننده خودرو دستگیر و پس 
از تشکیل پرونده برای اقدامات قانونی به مرجع قضایی 
معرفی شد. این مقام انتظامی با بیان تأثیر مخرب قاچاق بر 
اقتصاد کشور بر عزم جدی پلیس در برخورد با این پدیده شوم 
کید کرد و از شهروندان خواست هرگونه  و مخرب اقتصادی تأ
ــه به مرکز فوریت های  اخبار خود را در این خصوص بافاصل

پلیسی 110 اطاع دهند.

امیرآباد

 آغاز عملیات
آسفالت ریزی معابر امیرآباد

مدیر منطقه ۵ نجف آباد از آغاز عملیات آسفالت ریزی 
معابر امیرآباد خبر داد و گفت: از اعتبارات سال 1401، بالغ بر 
۵00 میلیون تومان برای لکه گیری معابر سطح منطقه 
استفاده شده و مبلغ کل اعتبار لکه گیری یک میلیارد تومان 

است.
شهرام آخوندی با اشاره به تعیین اعتبار و آغاز عملیات 
آسفالت ریزی معابر امیرآباد شهرستان نجف آباد، اظهار کرد: 
حدود 22 هزار مترمربع از بلوار جانبازان با هزینه ای بالغ بر ۵۵ 
میلیارد ریال آسفالت ریزی شده و چیزی حدود چهار هزار و 
36۵ تن آسفالت استفاده شده است. او با بیان اینکه از منابع 
مالی سال 1401، دو هزار و 80۵ تن آسفالت در معابر امیرآباد 
ریخته شده است، افزود: 6120 مترمربع از بلوار بهشتی، 3۷30 
مترمربع از خیابان آبشار و حدود 6300 مترمربع از خیابان های 
فرعی آسفالت ریزی شده است. مدیر منطقه۵ نجف آباد 
خاطرنشان کرد: از اعتبارات سال 1401 مبلغی بالغ بر ۵00 
میلیون تومان برای لکه گیری استفاده شده و مبلغ کل اعتبار 

لکه گیری در سال 1401 یک میلیارد تومان است.
لازم به ذکر است، طی شش ماه گذشته در نجف آباد، 
کی، 60 هزار مترمربع  3۵0 هزار مترمربع زیرسازی معابر خا
کی و 120 هزار مترمربع روکش آسفالت معابر  آسفالت معابر خا
فرسوده با هزینه ای بالغ بر 3۵0 میلیارد ریال انجام شده 
است. در بودجه امسال، 1۷0 میلیارد ریال برای زیرسازی و 
کی و 8۵0 میلیارد ریال برای روکش و  جدول گذاری معابر خا
لکه گیری آسفالت معابر سطح شهر در نظر گرفته شده است. 

این پروژه ها تا پایان سال تکمیل می شود.

ــاط  ــان از نقـ ــهرداری کاشـ ــه 4 شـ ــهرداری و سرپرست منطقـ ــل و ترافیک شـ ــاون حمل ونقـ ــهر، معـ ــامی شـ ــورای اسـ ــای شـ اعضـ
حادثه خیز کاشان بازدید کردند.

نجف آباد

موضوع های »اجرای تمهیدهای 
پیشگیرانه در نقاط حادثه خیز در کاشان«، 
»ثبت 142 پرونده تشکل مردم نهاد در 
 شهرستان کاشان«، »افزایش قیمت دارو 

و  نمی شود«  پرداخت  مردم  جیب  از 
»دستگیری 2۶ معتاد متجاهر در کاشان« به 
سرپرست   ، فرماندار  ، شهردار روایت 
دانشگاه علوم پزشکی کاشان و فرمانده 
انتظامی شهرستان کاشان در گزارش امروز 
صفحه شهرستان آمده است که در ادامه 

می خوانید.

، معاون  اعضای شورای اسامی شهر
و  شهرداری  ترافیک  و  حمل ونقل 
سرپرست منطقه 4 شهرداری کاشان 
بازدید  کاشان  حادثه خیز  نقاط  از 
کردند. شهردار کاشان در این بازدید 
بر اجرای تمهیدهای پیشگیرانه در 
کید کرد و  نقاط حادثه خیز شهری تأ
و تقاطع ها،  نقاط  ایمن سازی  گفت: 
آزادسازی معابر و بازگشایی گره های 
ترافیکی به منظور تسهیل در رفت وآمد 
شهروندان از موضوع هایی است که به 
پیمانکاران پروژه های شهری گوشزد 
شد. حسن بخشنده امنیه ضمن ارائه 
گزارشی از اقدامات انجام شده در نقاط 
فنی  نکته های  آخرین   ، حادثه خیز
این نقاط را به متولیان این حوزه ارائه 
کرد. او ادامه داد: برخی ناهمواری های 
ایمنی در حوزه ترافیک شهری و ایمنی 
حمل ونقل نه تنها کارآمد نیست، بلکه 
حادثه ساز نیز می شود که باید در این 
میدان  کرد.  عمل  کارشناسی  زمینه 
عامریه، ورودی به بلوار الهیه، محور 
امیرکبیر، تقاطع شهید مسچی، تقاطع 

جاده سامت با خیابان شهید جانجانی 
ازجمله نقاطی  و شهرک خاتم الانبیا 
بود که در دستورکار این بازدید میدانی 

گرفت. قرار 

ثبت 142 پرونده 
تشکل مردم نهاد در کاشان

فرماندار ویژه کاشان در خبری دیگر 
گفت: در این شهرستان پرونده 142 
تشکل مردم نهاد ثبت شده که بیش از 
نیمی از آن ها در امور نیکوکاری و خیریه 
زارعی  محمدشریف  دارند.  فعالیت 

بیان کرد: تشکل های مردم نهاد که به 
نام سمن یا ngo نیز شناخته می شوند 
غیرانتفاعی  سازمان های  به عنوان 
و غیرسیاسی و به صورت داوطلبانه، 
مردمی  هم گرایی  و  مشارکت  نماد 
با دولت و همچنین بازوان توانمند 
دولتمردان در رسیدن به اهداف توسعه 
کرد:  تصریح  او  هستند.  همه جانبه 
طبق آیین نامه تشکل های مردم نهاد 
و دستورالعمل های اجرایی که وزارت 
کشور اباغ کرده است، دو نفر نماینده از 
سمن های کاشان عضو شورای توسعه 
مردم نهاد  تشکل های  از  حمایت  و 
شهرستان می شوند که دارای حق رأی 
در این شورا هستند. زارعی ادامه داد: 
برای انتخابات این شورا، مدیرعامل 
یا یکی از اعضای هیئت مدیره هر سمن 
کند تا  باید در روز رأی گیری شرکت 
 با آرای خود دو عضو شورای توسعه 

مردم نهاد  تشکل های  از  حمایت  و 
شهرستان انتخاب شوند. او با بیان 
اینکه فرماندار به عنوان رئیس شورا 
 و معاون سیاسی به عنوان جانشین 

از  حمایت  و  توسعه  شورای  در 
تشکل های مردم نهاد هستند، افزود: 
ورزش  اداره  محیط زیست،  اداره 
اداره   ، کار و  تعاون  اداره  جوانان،  و 
اعضای  از  نفر  دو  و  میراث فرهنگی 
به  عنوان  شهرستان،  سمن های 
اعضای اصلی و متناسب با هر جلسه 
اعضای مدعو نیز از ادارات در جلسه 
شرکت می کنند. فرماندار ویژه و رئیس 
شورای توسعه و حمایت از تشکل های 
مردم نهاد شهرستان کاشان در پایان 
کید کرد: در راستای فعالیت قانونی  تأ

اعتبار  اتمام  صورت  در  سمن ها، 
پروانه یا اتمام مهلت قانونی فعالیت 
ع وقت  مدیرعامل و هیئت مدیره در اسر
هرگونه اقدام لازم به عمل آورده و نتیجه 
را به دبیرخانه شورای توسعه و حمایت 
شهرستان  مردم نهاد  تشکل های  از 
مستقر در فرمانداری ویژه کاشان اعام 

. کنند

افزایش قیمت دارو
 از جیب مردم پرداخت نمی شود

سرپرست دانشگاه علوم پزشکی کاشان 
اجرای  با  کرد:  بیان  خبری  در  هم 
، افزایش قیمت دارو از  ح دارویار طر
جیب مردم پرداخت نمی شود. کورش 
کی، سرپرست دانشگاه علوم پزشکی  سا
کاشان، با اشاره به تغییر قیمت برخی 
ح اظهار  اقام دارویی در اجرای این طر
ح، تغییر قیمت  داشت: در قالب این طر
دارو از جیب مردم پرداخت نمی شود؛ 
بلکه این تغییر قیمت فقط برای دولت 
بیمه ها  و  می شود  اعمال  بیمه ها  و 
پول افزایش قیمت داروها را پرداخت 
ح  طر اجرای  با  افزود:  او  می کنند. 
366 قلم داروی پرمصرف   ، دارویار
و ضروری بیماری های مزمن مانند 
دیابت، فشارخون، قلبی عروقی و... 
دانشگاه  سرپرست  می شوند.  بیمه 
علوم پزشکی کاشان، با اشاره به اینکه 
ح دارویار 119 قلم داروی بدون  در طر
نسخه )OTC( تحت پوشش بیمه قرار 
گرفته است، تصریح کرد: همه مردم 
به مدت سه ماه تحت پوشش بیمه 
سامت همگانی رایگان قرار می گیرند 
و پس ازآن پرداخت حق بیمه به صورت 

پلکانی و بر اساس دهک افراد خواهد 
بود. این مقام مسئول با بیان اینکه 
در مواردی با توجه به افزایش پوشش 
بیمه ای دارو و پرداخت یارانه سامت، 
شاهد کاهش پرداختی از جیب مردم 
ح  خواهیم بود، یادآور شد: در این طر
برای داروهایی که پیش ازاین تحت 
مشمول حمایت های بیمه ای نبودند، 
پوشش بیمه ای برقرار شد. سرپرست 
دانشگاه علوم پزشکی کاشان گفت: در 
ح دارویار افرادی که نسخه دارند و  طر
تحت پوشش بیمه هستند، می توانند 

خ کم برخوردار  از خدمات دارویی با نر
ح، افزایش قیمت  شوند. در این طر
دارو نخواهیم داشت و حتی در برخی 
موارد شاهد کاهش قیمت داروها نیز 

خواهیم بود.

دستگیری 26 معتاد متجاهر 
در کاشان

کاشان  شهرستان  انتظامی  فرمانده 
امنیت  ارتقای  ح  طر اجرای  از  هم 
تفرجگاه ها  و  پارک ها  در  اجتماعی 
26 معتاد متجاهر خبر  و دستگیری 
کاوند،فرمانده  ج کا داد. سرهنگ ایر
انتظامی شهرستان کاشان، با اشاره 
26 معتاد متجاهر در  به دستگیری 
کاشان اظهار داشت: به منظور رفاه 
حال شهروندان و جلب رضایتمندی 
ح ارتقای امنیت اجتماعی  آنان، طر
در سطح پارک ها و تفرجگاه های شهر 
کاشان به اجرا گذاشته شد. او، هدف 
ح را برقراری نظم و  از اجرای این طر
امنیت اجتماعی پایدار در تفرجگاه ها 
و  شهروندان  خاطر  آرامش  ایجاد  و 
خانواده ها عنوان کرد. فرمانده انتظامی 
شهرستان کاشان اظهار کرد: با تدابیر 
اتخاذشده و پیش بینی های لازم، در 
راستای افزایش احساس امنیت در بین 
ح با حضور  آحاد مردم، اجرای این طر
کارکنان انتظامی کانتری 12 ولی عصر 
)عج(، با انسجام کامل و هدفمند در 
سطح پارک های آیت اله مدنی، انقاب 
کاوند  و کودک اجرایی شد. سرهنگ کا
ح 26  تصریح کرد: در اجرای این طر
معتاد متجاهر و خرده فروش مواد مخدر 
 ، و دو نفر سارق موتورسیکلت دستگیر
مقادیری از انواع موادمخدر کشف و دو 
دستگاه موتورسیکلت متخلف نیز در 
این خصوص توقیف شد. او خاطرنشان 
ح، مقابله  کرد: از دیگر اهداف این طر
با هنجارشکنان جامعه و برخورد با 
متخلفان است که خوشبختانه با تاش 
کارکنان انتظامی، این موضوع به نحو 

مطلوب و شایسته در حال اجراست.
کید بر استمرار  این مسئول انتظامی با تأ
ح ارتقای امنیت با جدیت و همت  طر
کثری  مضاعف پلیس و بهره گیری حدا
از امکانات در طول سال، یادآور شد: 
این  بودن  موفقیت آمیز  جهت  در 
ح ها، شهروندان نیز به نکته ها و  طر
هشدارهای پلیس در راستای پیشگیری 
از جرم توجه کافی داشته و همواره با 
رعایت موارد پلیسی، یاور پلیس در 
تحقق امنیت پایدار باشند. فرمانده 
انتظامی کاشان با بیان اینکه اجرای 
ح موجبات رضایتمندی و خشنودی  طر
شهروندان را به دنبال داشته است، 
اظهار داشت: ضروری است به منظور 
توسعه هرچه بیشتر امنیت، مردم با 
پلیس مشارکت لازم را داشته باشند؛ 
ازاین رو از شهروندان انتظار می رود 
در صورت برخورد با افراد متخلف و 
ع وقت  قانون شکن، موضوع را در اسر

به پلیس 110 اعام کنند.

پیشگیریحادثهدرنقاطحادثهخیزکاشان
شهردارکاشان:ایمنسازیتقاطعها،آزادسازیمعابروبازگشاییگرههایترافیکیبهپیمانکارانپروژههایشهریگوشزدشد

در قالب طرح دارویار 
تغییر قیمت دارو از 

جیب مردم پرداخت 
نمی شود؛ بلکه این 

تغییر قیمت فقط برای 
دولت و بیمه ها اعمال 
می شود و بیمه ها پول 
افزایش قیمت داروها 

را پرداخت می کنند

برخی ناهمواری های 
ایمنی در حوزه ترافیک 

شهری و ایمنی 
حمل ونقل نه تنها 

کارآمد نیست، 
بلکه حادثه ساز نیز 

می شود. باید در این 
 زمینه کارشناسی 

عمل کرد

فعالیت غیرقانونی 1۵۰ کارگاه ضایعاتی در نجف آباد
نجف آباد، بارانداز صنعت پسماند استان اصفهان شد

جلسه شورای شهرستان با حضور مدیران کل دفاتر شهری و روستایی استانداری اصفهان، 
معاون استاندار و فرماندار ویژه شهرستان نجف آباد، شهردار نجف آباد و جمعی از مدیران 
شهرستانی و اصحاب رسانه با موضوع سامان دهی مسائل زیست محیطی و بهداشتی در 
سالن فرزانگان سازمان فرهنگی تفریحی ورزشی شهرداری نجف آباد برگزار شد. رئیس 
شورای شهرستان نجف آباد گفت: متأسفانه نجف آباد بارانداز صنعت پسماند استان 
کبر نوروزی تصریح کرد: در خصوص سگ های باصاحب خواستار  اصفهان شده است. ا
کولوژیست برای تحقیق و تهیه دستورالعمل و آیین نامه برای کل استان  تشکیل یک تیم ا
هستیم. او ادامه داد: کارگاه های بازیافتی باید تحت نظر شرکت پسماند فعالیت کنند و طبق 
قانون حق استقرار در محدوده شهرها را ندارند؛ ولی به رغم وجود چنین قوانینی فعا 1۵0 

کارگاه ضایعاتی در سطح شهر نجف آباد فعالیت خاف مقررات و قوانین دارند.

فقدان قانون در خصوص سگ های ولگرد
در ادامه شهردار نجف آباد به عنوان دیگر سخنران جلسه گفت: در موضوع سگ های 
ولگرد با فقدان قانونی مواجه هستیم. زمانی سگ ها اطراف شهرها بودند؛ ولی برخی 
تحت تأثیر مباحث احساسی اقدام به غذادهی آن ها کرده و راه سگ ها را به شهرها باز کردند 
و امروزه گاهی در معابر عمومی به صورت گله ای حرکت می کنند و شهرداری ها از این بابت 

با مشکات زیادی روبه رو هستند.
عبد الرسول امامی در خصوص موضوع پسماند اظهار کرد: برای اینکه بتوانیم بحث 

پسماند را متمرکز کنیم کمک دادستان را می خواهیم. برای دفن پسماند، شهر با مشکاتی 
روبه رو است؛ ازاین رو بر آنیم تا دفن زباله ها را در نجف آباد به صفر برسانیم. او در خصوص 
سگ های باصاحب بیان کرد: شهرداری نجف آباد پناهگاهی برای آن ها ساخت؛ ولی 
گر کار جزیره ای انجام شود، مشکل حل نمی شود؛ تمام  خیلی سریع ظرفیت آن تکمیل شد. ا
شهرهای استان باید به صورت یکپارچه و متحد عمل کنند تا به نقطه مطلوب برسیم. در 
ادامه رئیس شورای اسامی شهر نجف آباد گفت: در نجف آباد در مبحث محیط زیست با 

مشکات زیادی روبه رو هستیم که از این جمله می توان به ضایعات ساختمانی و ضایعات 
سنگ بری ها که جای مناسبی برای تخلیه ندارند و باعث آلودگی محیط زیست شده اند و 
هم ازلحاظ زیبایی منظر شهری را با مشکل مواجه کرده اند، اشاره کرد. قربانعلی مؤمنی 
ادامه داد: از دیگر معضل های زیست محیطی رها کردن آب فاضاب بعضی از منازل در معابر 
است؛ یکی دیگر از مشکات شهرستان نیز تعدد آرامستان هاست که در سطح شهرستان 
کنده اند. او، تردد ماشین آلات سنگین و پارک آن ها در محدوده شهرها، چاه های زغالی،  پرا
وجود معادن زیادی که در شهرستان امتیاز و مجوز دارند، نابسامانی وضعیت وانت بارها که 
خیابان ها را تبدیل به پارکینگ خود کرده اند و تخریب باغ ها و تبدیل آن ها به صنایع را از 
دیگر معضل های زیست محیطی منطقه نام برد. مؤمنی در پایان ایجاد کمربندهای سبز 
در اطراف شهرها و پارک های جنگلی را برای حفظ محیط زیست و حفظ زمین های آزاد از 

راهکارهای خوب عنوان کرد.
نجف آباد یکی از شهرهای استان اصفهان است که در مرکز ایران و چهارمین شهر پرجمعیت 
استان اصفهان و در مرکز این استان واقع شده  است. این شهر دارای دو بخش مرکزی و 
مهردشت و شش شهر نجف آباد، گلدشت، جوزدان، علویجه، دهق و کهریزسنگ است. 
نجف آباد در دشت وسیعی با شیب نسبتا مایم قرار دارد که از غرب به شرق کاهش می یابد 
و اطراف آن را کوه هایی با ارتفاع متوسط احاطه کرده است. این شهر در زمان شاه عباس 
صفوی در 30 کیلومتری غرب شهر اصفهان بناشده است. در سال 133۷ بخش نجف آباد 

از شهرستان اصفهان منتزع و به شهرستان تبدیل شد.
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قا مسعود برای اینکه فضا را بشکند و غائله را در نطفه ختم به خیر کند، گفت: »الفاتحه مع الصلوات«. مهین خانم برخاف  آ
همه که مشغول خواندن حمد و سوره شدند، خم شد، یک موز برداشت و بدون اینکه قاچ کند، شروع به خوردن کرد؛ آخرین 

گاز را که بلعید گفت: »پدر خدابیامرز من هم می گفت آدم باید حواسش باشه، پاش رو روی دم شیر نذاره!«

رضا احسان پور
نویسنده، شاعر و طنزپرداز

کرد به سمانه خانم و  آقاصدرا رو 
گفت: »حاج خانم! بگید سوسن جان 
ــرود ــا بـ ــد تـ ــد شـ ــمانه خانم بلنـ ــاد.« سـ  بیـ

سمت اتاق سوسن که با دمپایی 
پاشنه بلندش، بی هوا پای مهین خانم 

ــرد.  ــه کـ را لـ
مهین خانم بعد از جیغ بلندی، از حال 
رفت. آقا مسعود و مازیار به سمت او 
ــا به دادش برسند. سوسن  جهیدند تـ
هم که از شنیدن صدای جیغ ترسیده 
بود، از اتاق پرید بیرون. آن قدر با 
شتاب به سمت هال دوید که پایش 
به لبه فرش گیر کرد و با سر رفت 

توی شکم مهین خانم.
یک ربع بعد، سمانه خانم هنوز داشت 
از مهین خانم حالیت می طلبید که 
آقاصدرا گفت: »رفع قضابا بوده؛ 

خداروشکر که به خیر گذشت!«
مهین خانم گفت: »دست شما درد 
غ و خروس و  نکنه؛ حالا من شدم مر
ماهی؟« سمانه خانم پشت دستش 
را گاز گرفت و گفت: »خدا مرگم بده. 
دور از جون. این حرف ها چیه؟!« آقا 
مسعود به مهین خانم گفت: »حالا 
دیگه کاریه که شده.« بعد هم با 
ــت:  ــن و گفـ ــه سوسـ ــرد بـ ــاره کـ ــت اشـ دسـ
»جبهه مقابل هم به سهم خودش 

تلفات داده!« 
ــه مدام چشم از چشم های  سوسن کـ
ک مهین خانم می دزدید، با  غضبنا

خجالت گفت: »نه! من که چیزیم 
نشد!« 

کام  نا شوخی  پیِ  آقامسعود 
قبلی اش را گرفت و گفت: »لابد 
 سوسن خانم می خواسته بگه چقدر

دل  توی  اونم  تودل بروییه؛  آدم 
 » ! ش هر شو ر د ما

همه به جز مهین خانم خندیدند. 
مهین خانم گفت: »امیدوارم برای 
پدرشوهرش هم تودل برو باشه!« 
آقامسعود به جای اینکه از کنایه 
ناراحت بشود، بلند زد زیر خنده. 
آقاصدرا گفت: »ان شاءالله به خیر 
و شادی؛ ولی هنوز که اول جلسه 
هستیم و هنوز کسی مادرشوهر و 

پدرشوهر نشده.« 
آقامسعود پرید وسط حرف آقاصدرا و 
گفت: »به آخرش هم می رسیم! من 
مثل این سریال ها، جلوجلو آنچه در 
قسمت بعد خواهید دید رو پخش 

کردم!«
ــرتون  ــار آرام به سوسن گفت: »سـ مازیـ
بهتر شد؟« سوسن تا آمد جواب 
ــرد و  ــتی کـ ــعود پیش دسـ ــا مسـ ــد، آقـ بدهـ
گفت: »نگران نباش؛ مادرت ایربگه!« 
ــعود  ــه آقامسـ ــدی بـ ــگاه بـ ــم نـ مهین خانـ

کرد.
آقامسعود که تازه فهمیده بود چه 
حرف نامربوطی زده است، بحث را 
کشاند به فرش و گفت: »یه سری 
ــوردن  ــوی لیزخـ ــه جلـ ــت کـ ــر هسـ ترمزگیـ

فرش رو می گیره.« 
مهین خانم گفت: »جلوی لیزخوردن 
آدمیزاد رو چی؟« سمانه خانم 

که دیگر طاقت گوشه کنایه های 
نداشت  را  مهین خانم  باانقطاع 
گفت: »بحث فرش شد، یاد مادر 
خدابیامرزم افتادم که همیشه به 
من می گفت، پات رو از گلیمت درازتر 
نکن« و بعد بدون هیچ توضیحی 
کت شدند  کت ماند. همه سا  سا

و تا چندثانیه هیچ کس 
نگفت!  هیچ چیزی 
ــرای اینکه  ــا مسعود بـ آقـ
فضا را بشکند و غائله 
را در نطفه ختم به خیر 
کند، گفت: »الفاتحه 

مع الصلوات.« 
 مهین خانم برخاف همه

که مشغول خواندن حمد و 
ـــوز  ـــک مــ ـــد، ی ـــم ش ـــدند، خ ـــوره ش س

برداشت و بدون اینکه قاچ کند 
شروع به خوردن کرد. آخرین گاز را 
 که بلعید گفت: »پدر خدابیامرز من

هم می گفت آدم باید حواسش باشه 
پاش رو روی دم شیر نذاره!« 

گر خودی نشان  مازیار حس کرد ا
ندهد، کار به جاهای باریک می کشد. 
نگاه معناداری به سوسن کرد، یک 
و  توی دهانش  گذاشت  شکات 
خودش را زد به سرفه کردن که یعنی 
شکات توی گلویش گیر کرده است. 
آقاصدرا که نزدیک به او نشسته 
بود، چندضربه جانانه به پشتش 
زد؛ شکاتِ آب شده پرت شد کف 
هال، روی فرش ابریشمی سفید. 
مهین خانم گفت: »این وصلت شگون 

نداره انگار!« 

آقامسعود گفت: »ما شگون دارش 
 » . می کنیم

سوسن بلند شد تا از آشپزخانه 
یک لیوان آب بیاورد. وسط راه 
 ! سمانه خانم به او گفت: »مادر
حواست باشه پا روی شکات نذاری!« 
مهین خانم گفت: »یا روی پای 

» ! کسی
مازیار لیوان آب را که سرکشید، تعارف 
را گذاشت کنار و رو به همه و بیشتر 
به مادرش گفت: »بیایید یک دو سه 
بگیم و همه چی رو از اول شروع کنیم؛ 

انگارنه انگار که اتفاقی افتاده!« 
اتفاقی  »مگه  گفت:  سمانه خانم 

افتاده؟« 
مازیار  حرف  تأیید  در  آقامسعود 
گفت: »دمپایی دیدی ندیدی!« 
آقا صدرا هم برای کم کردن تنش 
ـــدی.«  ـــدی ندی ـــم دی ـــکات ه ـــت: »ش گف
ــم دیدی،  ــه هـ ــم گفت: »کلـ مهین خانـ

ندیدی!«
سمانه خانم که دید تیمشان دوبه یک 
عقب است، در ظاهر به آقاصدرا، 
ولی در باطن به مهین خانم 
چه  این  »آقاصدرا!  گفت: 
حرفیه! حالا درسته این فرش 
دستبافه و شست وشوی زیاد 
براش خوب نیست؛ ولی همه 
ـــوی...«  ـــار م ـــه ت ـــدای ی ـــودش ف تاروپ
کمی مکث کرد، اول نگاه کرد به 
مهین خانم و بعد سر چرخاند سمت 
ــه داد  ــن و حرفش را ادامـ ــار و سوسـ مازیـ
که »بچه ها!« این را گفت و با خیال 

آسوده، لم داد روی مبل. 
آقاصدرا رو به سوسن گفت: »دختر 

ــار!«  ــی بیـ ــه چایـ ــو یـ ــم! پاشـ گلـ
سوسن نزدیک در آشپزخانه که رسید 
گفت: »ای وای! یادم رفت دوباره 
چایی دم کنم!« مهین خانم گفت: 
»طوری نیست عزیزم! لابد بابت 
ــج  ــورده، گیـ ــرت خـ ــه سـ ــه بـ ــه ای کـ ضربـ

و منگی!« 
 سمانه خانم کنایه مهین خانم را به

ـــد؛  ـــار داری ـــت: »اختی ـــت و گف ـــوخی گرف ش
شمای نرم رو چه به سنگدلی؟ 
ضربه ای نبود که!« آقامسعود رو 
ــار و گفت: »یه دونه  کرد به مازیـ

»! شکات بخور

شترهاچگونهباشکلات،کینههاراکنارمیگذارند؟
نقشدمپاییوهِدزدندرامرخیر

 جوال دوز  

 شهر و شکر  

هنر ظریفِ بی خیال بودن!
اخلاق فضای مجازی چگونه است و چرا؟!

مهدی ابراهیم زاده 
پژوهشگر علوم انسانی

 

درست است که فضای مجازی واقعا مجازی نیست و 
آدم ها و روابط بین آن ها مبتنی بر هویت هایی در عالم 
واقع است؛ اما در این فضا باید انعطاف و سعه صدر 

داشته باشید.
ــای  ــران در فضـ ــتباهی از دیگـ ــرزدن اشـ ــا و سـ ــدک خطـ ــا انـ  بـ
مجازی، دادگاه صحرایی برایشان برگزار نکنید و حکم 

ک برایشان صادر نکنید!  اخراج از گروه و با
گر کسی در فضای مجازی مثا برای  فکر نکنید ا
شما یک استیکر اهانت آمیز ارسال کرد یا شما را در 
گرام فالوبک نکرد یا بدون سام علیک و با  اینستا
لحن تحکم آمیز، چیزی را خواست، یا در گروه فامیلی 
از ویدئوی ارسالی شما نقد کرد و آن را زیر سؤال برد، به 
شخصیت شما توهین کرده است؛ لازم نیست چند روز 
ـــا فردی که  ـــان ب ـــا در روابط خانوادگی ت ـــد ی افسردگی بگیری
اشتباه کرده است، تجدیدنظر کنید یا او و خانواده اش را 

ک کنید. در همه پیام رسان ها با
اولا در فضای مجازی همه احساسات و عواطف و لحن 
ــه  ــتادی کـ ــا اسـ ــود. مثـ ــل نمی شـ ــع منتقـ ــم واقـ ــق عالـ مطابـ
در کاس فضای مجازی با چهره ای تخت و عبوس و 
صدایی نخراشیده نمایش داده می شود، ممکن است 
گر او را از نزدیک ببینید، یک آدم مهربان  در عالم واقع، ا

و دوست داشتنی باشد.
که  این سنخ محدودیت های فضای مجازی  از 
باعث ایجاد سوءتفاهم می شود، زیاد می توان گفت 
ــه  ــد کـ ــادی بدهیـ ــال زیـ ــه احتمـ ــه اینکـ ــه آورد. خاصـ و نمونـ
منظور فرد آنچه شما فکر می کنید نبوده است. زود 
گر خیلی مسئله حیثیتی است،  به شما برنخورد. ا
تلفن بزنید یا حضوری گفت وگو کنید و با چند پیام 
کنش سرد در فضای مجازی مثا مهریه را به اجرا  یا وا

 نگذارید!
ــوه است.  ــازی، فضای اطاعات انبـ ــا اینکه فضای مجـ ثانیـ
انتظار نداشته باشید که همه این قدر بیکار باشند که همه 
کلیپ ها از خرچنگ خواری در چین تا حمله سگ ها به 
کودک در گلپایگان اصفهان تا اعام سرطان بایدن و ابتا 
ــای آن را از  ــند و تکذیبیه هـ ــده باشـ ــن و... را دیـ ــای پوتیـ ــه کرونـ بـ
کاخ سفید و کرملین و فرمانداری گلپایگان و وزارت گردشگری 
چین هم بررسی کرده باشند. موارد زیادی وجود دارد که 
ج  صحت سنجی و بررسی آن ها از توان همه آدم ها خار
گر فردی در گروه خانوادگی فان کلیپ  است؛ بنابراین ا
ساختگی یا خبر دروغ را بازنشر کرد، لازم نیست سریع به پلیس 
فتا و مراجع قضایی معرفی اش کنید! و از انحطاط و سقوط 
 اخاقی خانواده او بر اثر خوردن لقمه شبهه ناک ابراز تأسف

 کنید.
ــل  ــوع را منتقـ ــم موضـ ــب و کم کـ ــن مناسـ ــا لحـ ــد بـ ــعی کنیـ سـ
ــط  ــات غلـ ــدن اطاعـ ــای مختلف ساخته شـ ــد. جنبه هـ کنیـ
در فضای رسانه ای را مرور کنید و خاصه اینکه با 
سعه صدر برخورد کنید. با ارسال یک پیام در یک گروه 
آسمان به زمین نمی آید؛ ضمن اینکه ممکن است فرد 

ناخواسته اشتباه کرده باشد.
یک کلیپ نامناسب در گروه خانوادگی فرستاده است؟! 
ممکن است گوشی اش هک شده باشد. ممکن است 

ـــذا! ـــی ه ـــس عل ـــت و ق ـــوده اس ـــه اش ب ـــت بچ ـــی دس گوش
 در روایت ها داریم که اشتباه برادر مؤمنت را تا 

هفتادبار حمل به صحت کن و راهی برای توجیه 
آن بیاب. امام صادق )ع( فرمودند: »زمانی که از 
برادر مؤمنت به تو چیزی )و عملی( رسید که تو آن 
را بد می دانی، لازم است تا هفتاد بار برای آن عذری 

بتراشی.«

ته باز و لوله های دراز

محمدحسین صفاریان
شاعر

شب عاشقان رسوا نه فقط دراز باشد
که به قرصِ خواب آور همه شب نیاز باشد

»چه نماز باشد آن را  که تو در خیال باشی؟«
تو مگر که می گذاری که مرا نماز باشد؟!

گر غزال باشی که غزل بگویم از تو تو ا
به یقین غزالِ در معرضِ انقراض باشی

نکند که وقت و بی وقت به خانه ام بیایی
درِ خانه گیرم ای جان! همه وقت باز باشد

هوس کباب داری؟ برو خانه فانی!
که غذای ما همین املتِ روی گاز باشد

کش کش؛ همه مفلسان ها چه خوش است بوی خا
کش پُرِ نفت و گاز باشد ک پا وطنی که خا

پیِ نفت و گاز هرگز نزنی ز شهر بیرون
که مسیر این دو تا لوله بسی دراز باشد

همه حرف ها معلق؛ که نه قافیه نه مضمون...
و نتیجه اینکه باید تهِ شعر، باز باشد!

کشوری که مردمش بیشتر از عقل، تفنگ دارند!
بهنصفدیگرجهاندرنصفجهان سفر

 عبدالله مقدمی 
 نویسنده، شاعر و طنزپرداز

آمریکا کشوری با ماشین های بزرگ، 
مردمی چاق و سیاست مدارانی عجیب 
 و غریب است! البته ما مطمئنیم که 
پوشش  سبب  به  را  آمریکا  شما 
بدبختی  و  کت  فا لحظه به لحظه 
مردم این کشور توسط خبرنگاران 
رسانه ملی از خود آمریکایی ها بهتر 
آن ها  درباره  حتی  و  می شناسید 
احتمالا  که  می دانید  چیزهایی 

خودشان هم نمی دانند! 
اما با همه این احوال، یک سفر 
کوتاه مدت برای دیدن بخشی از این 
مشکات و البته عکس یادگاری زیر 
مجسمه به اصطاح  آزادی)!( مزه 
دیگری دارد. درهرحال در مسافرت 
به آمریکا توجه داشته باشید که همه 
ــا روغن های  ــد ب همبرگرهای مک دونال
سوخته و مسموم تهیه می شوند، همه 
ماشین های آمریکایی ها آلوده کننده 
کره زمین هستند و فقر و بیکاری در 

ایالت های آن بیداد می کند!
با  را  آمریکا  ایرانی ها  ما  روزگاری 
عمق  می شناختیم.  ینگه دنیا  نام 

شناختمان از این کشور به قدری بود 
که شاه مملکتمان که فتحعلی شاه 
ع  گر سیصد ذر باشد، فکر می کرد ا
زمین را بکَنی از آن طرف زمین به 
تا  آن  بعداز  می رسی!  »ینگه دنیا« 
سالیان سال آمریکا برای ما حکم 
ــه آنجا  ــره مریخ را داشت! هیچ کس ب ک
نمی رفت؛ ولی همه می دانستند که 
وجود دارد. بعدترها این کشور را با 
کابوی هایش  و  وسترن  فیلم های 
می شناختیم تا اینکه با تاش های 
 فراوانی که صورت گرفت، در 28 مرداد

سال 1332 ما با چهره جدیدی از 
 این کشور مواجه شدیم. این مواجهه

طوری بود که هنوز بعد از 60سال 
می کند!  درد  جایش 

حالا ما نمی خواهیم زیاد وارد سیاست 
بشویم؛ ولی متأسفانه خیلی وقت ها 
برعکسش می شود که کاریش نمی شود 
بعد  به  روز  آن  از  به هرحال  کرد. 
مواجهه های ما با آمریکایی ها معمولا 

ک بوده است. دردنا
گر کانادایی ها یک نیمچه احترامی  ا
کشورشان  کن  سا بومی های  به 
گذاشتند و اسم مملکتشان را از زبان 
آن ها درآوردند، آمریکایی ها حتی 
کریستف  که » کاشف خودشان  به 

کلمب« باشد هم ادای احترام نکردند 
و عوضش اسم مملکتشان را از روی 
اسم »آمریکو وسپوچی«، یک جهانگرد 
ایتالیایی که پنج سال بعد از کریستف 
استخراج  رسید،  آمریکا  به  کلمب 
کردند. توجه فرمودید؟ آدم باید چقدر 
خوش شانس باشد؟ پنج سال! البته 
باید عرض کنم این موضوع بیشتر از 
اینکه به شانس وسپوچی برگردد، به 
گیج و گول بودن کلمب برمی گردد. 
کریستف کلمب تا زمانی که وسپوچی 
بود، نمی دانست  نرفته  آمریکا  به 
که قاره جدیدی کشف کرده است. 
او فکر می کرد رسیده هندوستان! 
حالا شما فکر کنید هندوستان کجا، 

آمریکا کجا!
اولش  از  ایالات متحده  فکر نکنید 
»متحده« بوده است. جنگ بین 
جنوب و شمال این کشور چندین 
سال طول کشید و ششصدهزار نفر 
کشته داشت. آن ها تا سال ها آن قدر 
توی سروکله هم زدند تا آخرش خسته 
ــت  ــدی اس ــه کار ب ــن چ ــد ای ــدند و گفتن ش
که ما می کنیم؟! پس همه باهم متحد 
شدند و از آن روز به بعد توی سروکله 
بقیه دنیا زدند. هرکدام از شهرهای 
کشور  یک  به اندازه  آمریکا،  بزرگ 

جمعیت دارند. مثا فقط جمعیت شهر 
 نیویورک هجده میلیون نفر است.

گر روزی هوس سفر به آمریکا  پس ا
نقشه  که  باشد  حواستان  کردید، 
شهرهایی که قصد مسافرت به آن را 
ــه  ــه ب ــید و به هیچ وج ــته باش ــد، داش داری
حرف آن هایی که می گویند »شهر را 
مثل کف دستم می شناسم« اعتماد 
کف دست هیچ کس  نکنید؛ چون 

آن قدر بزرگ نیست! 
آمریکایی ها خیلی عشق خودرو هستند؛ 
حتی بیشتر از ایرانی ها. به ازای هر 
ــکا وجود  ــر ۷9۷ ماشین در آمری هزار نف
با این حساب احتمالا فقط  دارد. 

نوزادهای چندماهه شان ماشین 
ندارند؛ البته این را هم یادتان باشد 
آن ها  ماشین  کجا،  ما  ماشین  که 
کجا؟ یعنی واقعا پراید را می شود با 
ــع! ــرد؟ ن ابوطیاره های آن ها مقایسه ک
در ضمن در سفر به آمریکا مواظب 
از  که یک جورهایی  همه آن هایی 
قیافه شان معلوم است از ننه شان 
ــد باشید؛ چون آنجا ایران  قهر کرده ان
نیست که بروند خواننده شوند. آن ها 
می روند یک اسلحه اتومات می خرند 
ل، مشکاتشان را با شما  و زبانم لا

درمیان می گذارند!

 از هر دری  وری دور دنیا با زیرشلواری 

 مناجات نامه 

 بابک نبی
نویسنده و شاعر

 در کنار سقراط و بقراط، یکی به 
تاریخ  توی  اسم حبه مقراط هم 
بوده؛ ولی نتونسته آدم مهمی بشه و 

تاریخ فراموشش کرده.

تنها برنامه ریزی ام توی زندگی 
و  خورشت  هم زمان  تموم کردن 

برنجه.

زندگی از همون جایی سخت شد 
ــا  ــوم جـ ــز حمـ ــن قرمـ ــوی لگـ ــه تـ ــه دیگـ کـ

نشدیم.

یعنی طرف اون قدر عکس از 

ــن  ــه مـ ــی بـ ــه حتـ ــته کـ ــافرتش گذاشـ مسـ
هم خوش گذشته.

خلقتِ چای یه جوریه که بعد از 
همه چی می چسبه و عجیب تر 
بیشتر  خودش  از  بعد  اینکه 

می چسبه!

توی همه فیلم های ایرانی نقش 
اصلی فیلم به آقای خدابیامرزش 

رفته؛ یه دنده و لجباز.

از خوب های خوردنی: چایِ قبل از 
پسرخاله شدن!

اسم بچه تون رو می ذارید 
امیرکوروش، بعد امیرکوروش هم 
صداش می کنید؟ مامان من یه عمره 

منِ بابک رو »باب« صدا می زنه!

 نمک العرفا
از خوبان روزگار

خدایا!
دورزدگان را

دوربرگردان باش
خدایا!

ما را ببخش
گر نباید حتی ا

خدایا!
کلید خانه ات را
زیرگلدان بگذار

خدایا!
آینه ها را

شرم سار من نکن
خدایا!

کوله پشتی های سفر آخرتمان را

سنگین و سبک کن
خدایا!

دوری را از ما
دور کن

خدایا!
ما را زمین نزن

که هوا برویم و بشویم
خدایا!

خیلی گلی!
ما را پروانه کن

خدایا!
به من عمر نوح بده

تا بیشتر مردم را
شاد کنم

خدایا!
به ما

برای مقابله با شیطان
نخودسیاه عنایت بفرما!

 چای خوردن سقراط 
! در لگن قرمز

الگفت وگو با خدا

 بازرگونی

کتاب پرفروش 
»هر چه شما بگویید«

اثری تازه از استاد »جان نثار« به بازار آمد.

انتخابات نزدیک است.
تنظیم و تشخیص باد، تعویض رنگ، لکه گیری، صافکاری و 

نقاشی چهره و سوابق اجرایی
از طرف: آپاراتی، صافکاری و نقاشی »ظاهر«

به طرزی باورنکردنی 
نیازمندیم!

به تعدادی آدم پیگیر  نیازمندیم.
»ستاد پیگیری همه مسائل«

کارتن ضدآب رسید
با اقساط درازمدت و بدون بهره

»سازمان ساماندهی کارتن خواب ها«

مراسم رونمایی 49 کیلو از کتاب های تولیدی
سازمان تولید و نشر کتاب »بار فرهنگ«

همراه با سخن رانی دبیرکل این سازمان و پذیرایی

بی نیازالملوک ایرانی
از فعالان همه چیز
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 اخبار روز

قلم قرمز  مهدوی کیا روی لژیونرهای امید

در آخرین اردوی تیم امید که به بهانه حضور در بازی های 
قهرمانی زیر 23سال آسیا در تاشکند برگزار شد، شاهد 
حضور علی جواد کالمرزی ثابت )بازیکن شاغل در فوتبال 
هلند( و یادگار رستمی )پوگون لهستان( در اردوی تیم 
ملی امید بودیم؛ اما این بار هیچ یک از این دو بازیکن به 

اردوی آماده سازی تیم ملی امید دعوت نشدند.
اردوی آماده سازی تیم ملی امید به بهانه حضور در 
بازی های کشورهای اسامی از ۵ تا 13 مرداد در کمپ 
تیم های ملی برگزار می شود و قرار است تیم ملی امید 
در روزهای 9 و 10 مرداد دوبازی دوستانه هم با تیم های 
لیگ برتری برگزار کند. بازی ها در ترکیه از 1۷مرداد آغاز 
می شود. 26بازیکن به اردوی آماده سازی تیم ملی امید 
دعوت شده اند. به نظر می رسد مهدی مهدوی کیا، روی 

نام سه بازیکن قلم قرمز خواهد کشید./ ورزش سه

 حاج صفی و محمدی به سرنوشت 
کریم انصاری فرد دچار می شوند؟

ک در حالی اردوی پیش فصل خود را در کشور  تیم فوتبال آا
هلند برپا  کرده است که احسان حاج صفی و میاد محمدی 
 دو بازیکن ایرانی هم همراه این تیم در تمرینات حضور 

دارند.
ک پیش ازاین اردو، کریم انصاری فرد، مهاجم  آلمیدا، سرمربی آا
ایرانی تیمش را در لیست مازاد قرار داده بود و حالا یک رسانه 
یونانی احتمال می دهد از بین حاج صفی و محمدی یک 
بازیکن دیگر هم در لیست خروجی آاک باشد؛ چرا که اولویت 

در این بخش با هافبک سوئیسی است.
سایت sportday با اشاره به درخشش »استیون زوبر« هافبک 
ک و حضور او در ترکیب اصلی این تیم در بازی  سوئیسی آا
دوستانه، پیش بینی کرد این بازیکن ،یکی از دو بازیکن ایرانی 

را به سمت درب خروج باشگاه هل بدهد.
در بخشی از گزارش با اشاره به ابهامات خط دفاعی آاک آمده 
است: »با اطاعات فعلی تعهد سرمربی آرژانتینی به استیون 
زوبر برای پست هافبک چپ می تواند زمینه را برای تحولات 
فراهم کند. پیش از این، حتی قبل از آنکه تیم به مرحله 
اصلی آماده سازی در هلند سفر کند، صحبت هایی درباره 
ح شده بود. از یک طرف به خاطر  حاج صفی و محمدی مطر
 فصل گذشته و از طرف دیگر به دلیل مشکاتی که داشتن 

دوبازیکن ایرانی هم پست برای تیم ایجاد می کند.«
در ادامه این مطلب آمده است: »آلمیدا از ابتدای آماده سازی، 
زوبر را برای جناح چپ ترجیح می دهد. این انتخابی است 
که برای او کارساز است؛ زیرا بازیکن سوئیسی کیفیت زیادی 
دارد. در بازی دوستانه مقابل ولندام باز هم زوبر در ترکیب 
بود، حاج صفی در پست دفاع چپ بازی کرد و محمدی هم 
نیمکت نشین بود. شاید این موضوع نشان دهنده چیز زیادی 
ــاوت از  ــه ای متف ــدا  گزین ــد آلمی ــت می کن ــا ثاب ــا مطمئن ــد؛ ام نباش

محمدی را ترجیح می دهد.«/ مهر

 دوقلوهای مصدوم
آماده شروع فصل جدید

روایت زندگی ورزشی نجمه و نرجس کریمی برای هر 
شنونده ای بسیار عجیب است؛ خواهران دوقلوی کرمانی 
که هر دوستاره بی بدیل مس کرمان بودند و سابقه پوشیدن 
پیراهن تیم ملی را نیز در کارنامه خود دارند، سال گذشته 
در اولین مسابقه فصل هر دو موفق به گل زنی می شوند؛ 
اما نرجس بازی دوم را به دلیل آسیب دیدگی از ناحیه رباط 

صلیبی از دست می دهد.
در آن طرف، نجمه هفته دوم دومین گل خود را نیز به ثمر 
می رساند؛ اما در میان تعجب اهالی فوتسال او نیز در مسابقه 
ــت  ــه عل ــی رود ک ــدان نم ــه می ــادان ب ــت آب ــش نف ــر پالای ــوم براب س
غیبت دقیقا مشابه علت غیبت نرجس است و نجمه نیز 

ــود! ــپ می ش ــای چ ــی پ ــاط صلیب ــی رب ــار پارگ دچ
حالا بعد از گذشت حدود هشت ماه هر دو خواهر امیدوار 
هستند تا در فصل آینده مجددا پیراهن مس کرمان را بر 
تن کنند. نرجس کریمی  در این باره می گوید: »خدا را شکر 
هردو خوب هستیم؛ 23 شهریور دوره نقاهت نه ماهه ما تمام 

می شود و آماده مسابقات می شویم.«
او اضافه کرد: »تقریبا 80درصد دوران نقاهت را  گذراندیم و 
به احتمال بسیار زیاد از ابتدای شهریور تمرینات داخل سالن 
را شروع می کنیم تا آماده شروع فصل جدید لیگ برتر شویم.«

کریمی در پاسخ به سؤالی مبنی بر اینکه آیا در حال حاضر 
با مس کرمان قرارداد دارند گفت: »خیر، ما بازیکن آزاد 
 هستیم و هنوز با ما صحبتی نشده؛ اما امیدواریم با گذراندن 

 دوران مصدومیت مجددا در کرمان به فوتسال ادامه 

دهیم.«/ ورزش سه

خارج از گود

ساپینتو و مورایس
نقشه برای جام

آغاز لیگ برتر 
هندبال مردان؛ از مهر

بحران پاریس
برای میزبانی المپیک ۲۰۲۴

به نظر می رسد با حضور ساپینتو و 
مورایس درتیم های استقال و سپاهان 
نگاه ما نسبت به مربیان پرتغالی 
به زودی تغییر می کند و این بار شاهد 
تفکرات تهاجمی آن ها در لیگ برتر 

خواهیم بود.
آنچه از کارلوس کی روش به عنوان 
یک مربی پرتغالی در تیم ملی دیده شد 
ــا  ــا یک بازی صفر ت شیوه 1-3-2-4 ب
صد دفاعی بود که شاید این تدبیر 
در تیم ملی اجتناب ناپذیر بود؛ به 
این خاطر که قرار به بازی با تیم های 
بزرگ در جام جهانی بود؛ اما ساپینتو 
و مورایس در لیگ برتر با تیم های 
هم تراز و حتی سطح پایین تر رویارو 
خواهند شد و این تقابل ها اجازه 
می دهد تیم خود را تهاجمی ارنج 

. کنند

از ترکیب استقال در مصاف با تیم 
 پیرلو و همچنین ترکیب سپاهان در

ترکیه  اسپور  داریکا  تیم  با  دیدار 
پیداست که هر دو تیم با سه مهاجم 
 بازی کردند؛ یک مهاجم در رأس و 

دومهاجم کاذب روی دست که می توان 
به آن ها وینگرهای کناری هم گفت. 
استقال در مصاف با تیم پیرلو و در 
ترکیب اولیه از سجاد شهباززاده در 
رأس بهره برد و روی دست او، یامگا 
و بابایی بازی کردند که مهره های 
تهاجمی به شمار می روند. مورایس 
هم در مصاف با تیم ترکیه ای، سجاد 
شهباززاده را در نوک خط حمله تیمش 
قرار دارد و از حسینی و علی نژاد هم 
این  نتیجه  برد؛  بهره  کناره ها  در 
تفکر پیروزی 4بر صفر در برابر تیم 

داریکااسپور بود.

به دست  نتایج  از  صرف نظر 
 آمده در بازی های دوستانه، از 

ترکیب استقال و سپاهان پیداست 
ــی  ــام قهرمان ــرای ج ــس ب ــاپینتو و مورای س
این فصل بازی های لیگ برتر نقشه 
اتفاقات  تفکرات  این  کشیده اند. 
 خوبی را در بازی های لیگ برتر رقم

بازی های  ارائه  موجب  می زند. 
مدعی  تیم های  ازسوی  تهاجمی 
برتر  لیگ  مسابقات  در  قهرمانی 
می شود و بی شک جذابیت و سطح 

می برد.  بالا  را  مسابقات  کیفی 
یکی از مشکات اساسی بازی های 
 لیگ برتر معدل پایین گل نسبت به

استانداردهای جهانی است. واقعیت 
این است که تیم های لیگ برتر خوب 
دفاع می کنند؛ اما در تدارک حمله 
به اندازه دفاع خوب نیستند؛ شاید به 

این دلیل که تدارک حمله نسبت به 
دفاع خیلی سخت تر است. 

ارائه سبک تهاجمی از سوی دوتیم 
مربیگری  با  سپاهان  و  استقال 
حتم  به طور  مورایس  و  ساپینتو 
تیم های روبه رو را هم به ارائه بازی 
از  کرد.  خواهد  ترغیب  تهاجمی 
کنون منتظر بازی های جذاب  هم ا
ازسوی این دوتیم با مربیان پرتغالی 
در فصل پیش روی بازی های لیگ 
برتر هستیم؛ بازی هایی که به طور 
حتم با حضور دیگر مدعیان چون 
 ... و  فولاد   ، گل گهر پرسپولیس، 
جذاب تر نیز خواهد شد./ ورزش سه

رئیس کمیته مسابقات فدراسیون هندبال 
می گوید انصراف و یا اضافه شدن برخی 
تیم ها به لیگ برتر هنوز صددردرصدی 
نیست. مراد کرمی گفت: تیم پیکان برای 
حضور در این دوره از لیگ برتر هندبال 
مردان اعام آمادگی کرده است؛ بااین حال 
تا هفته آینده که تکلیف تیم ها مشخص 
نشود نمی توان تعداد دقیق تیم های 

کرد. کرمی  حاضر در لیگ را مشخص 
درخصوص آغاز لیگ برتر هندبال مردان 
و زنان خاطرنشان کرد: لیگ برتر هندبال 
مردان از اوایل مهر استارت خواهد خورد؛ 
اما تاریخ آغاز لیگ برتر زنان مشخص 
نیست و منتظر زمان برگزاری مسابقات 
قهرمانی آسیا هستیم. باید ببینیم برنامه 

آن ها چه می شود./ایسنا

 شرایط اقتصادی در ماه های اخیر باعث

شده است تا ترس از تأمین مالی بازی های 
المپیک پاریس به وجود آید؛ زیرا بودجه 
تخمینی آن در حال حاضر به 4میلیارد 
یورو رسیده است. پیش تر هزینه برگزاری 
 بازی های المپیک 3,8میلیارد یورو در

سپتامبر 2020 تخمین زده شده بود؛ بااین 
 حال شرکتی که برای نظارت بر ساخت 

مکان های موردنیاز برای میزبانی بازی ها 
و سایر زیرساخت های دائمی مانند پل ها 
و بزرگراه ها راه اندازی شد ، برآورد بودجه 
خود را افزایش داد و به 4میلیارد یورو رساند. 
کنترل بودجه قبل از همه گیری یک مشکل 
بود و کمیته سازمان دهی المپیک هنوز 
موفق به جذب حامیان مالی اصلی خود 

نشده است./ایسنا

از ورزش چه خبر؟ 

عطایی: خوشحالم والیبال 
پرچم دار شد

سرمربی تیم ملی والیبال کشورمان گفت: 
سعی کردیم هیچ چیز را نبینیم و نشنویم تا 

فقط به کار خودمان متمرکز شویم.
ملی  تیم  عملکرد  درباره  عطایی  بهروز 
لیگ  رقابت های  در  کشورمان  والیبال 
ملت ها 2022 اظهار داشت: شرایط سخت 
را پیش بینی می کردیم و مطمئن بودیم با 
شرایط غیرمتعارفی روبه رو خواهیم شد. 
مسابقات سخت، طاقت فرسا و زمان بر بود. 
برای ما روشن بود این اتفاق می افتد؛ اما نیاز 
داشتیم به ما فرصت داده شود و صبر کنیم.

او افزود: خوشحالم رسانه ها، تلویزیون و 
مردم خوب کشورم صبر و حوصله کرده و 
منتظر خیزش فرزندان خودشان شدند. 
درنهایت روزبه روز بهتر شدیم و تیم ما 
عملکرد فوق العاده ای داشت. تمام والیبال 
دنیا در این چند روز ما را تحسین کردند. هر 
مربی ای که با آن ها روبه رو شدیم، احترام 
زیادی برای ما قائل شدند و از ما به نیکی یاد 
می کردند. سرمربی تیم ملی والیبال تصریح 
کرد: از این بابت خوشحالم و امیدوارم برای 
مسابقات قهرمانی جهان تیم ما با آمادگی 
بیشتر و البته با تغییراتی که خواهد داشت، 
به  و  بگذارد  نمایش  به  بهتری  کیفیت 

بهترین شکل حضور پیدا   کنیم.
گفت  می توان  آیا  اینکه  درباره  عطایی 

حکم  ملت ها  لیگ  ابتدایی  هفته های 
بازی های تدارکاتی برای ما را داشت زیرا 
تیم ملی هفته به هفته بهتر شد، گفت: از روز 
اول عنوان کردیم لیگ ملت ها را برای کسب 
گرفته ایم.  سعی می کنیم  تجربه درنظر 
تجربه به دست آورده و از آن به بهترین 
شکل استفاده کنیم. این فرصت متأسفانه 
در این برهه به ما داده نشد؛ اما سعی کردیم 
هیچ چیز را نشنویم و نبینیم. در این برهه 
سعی کردیم روی کار خودمان متمرکز شویم 
و آن را به جلو ببریم. خوشبختانه بچه ها 
تمرکز بالایی داشتند و تیم توانست شرایط را 
مهیا  کند. در نهایت این اتفاق رقم خورد و 

روزبه روز بهتر شدیم.
او درخصوص نیاز فعلی تیم ملی والیبال 
برای کسب نتایج بهتر در مسابقات بعدی، 
توضیح داد: از الان تا مسابقات قهرمانی 
جهان فاصله خیلی کمی هست و نمی شود 
موضوع غیرمتعارفی را طلب کرد؛ البته باید 
اردوهای تهران به بهترین شکل برگزار شود؛ 
چیزی که در گذشته هم بود. سعی داریم 
شرایط برای اردوهای خوب مهیا باشد و 
گر بازی های  این اتفاق قطعا خواهد افتاد. ا
تدارکاتی مدنظر و سه ،چهار دیدار قبل از جام 
گنر مهیا شود، خواسته معقول تیم ملی  وا

لحاظ خواهد شد.
سرمربی تیم ملی والیبال درباره اینکه آیا 
نمایندگی از مربیان ایرانی و اینکه حتی 
در رشته های دیگر نیز مثالش زده می شد 
فشاری به او وارد نکرد، پاسخ داد: سعی 
دور  رسانه ای  فضای  از  را  تیم  کردیم 
نگه داریم و کار خود را در سکوت انجام 
بدهیم. از درون حس می کردیم جریانی 
راه می افتد؛ اما سعی نکردیم درگیر این 
موضوع شویم. تاش کردیم بازیکنان 
و کادر فنی و تیم سرپرستی در کنار 
هم تمرکز خود را حفظ کنیم و این 

موضوع ادامه دار باشد.
عطایی عنوان کرد: خوشبختانه 
این اتفاق افتاده است و 
پرچم دار  والیبال  خوشحالیم 
که مربیان ما  این موضوع شد 
می توانند از کارهای بزرگ، سربلند 

بیرون بیایند./ فارس

مهری مصور
مدیر گروه ورزش

فوتبال اصفهان پس از سال ها  که در 
لیگ دسته یک نماینده ای نداشته، در 
 فصل آینده این رقابت ها تیم دارد و 
ون پارس به نمایندگی از استان به مصاف 
حریفانی می رود که پشت خط لیگ برتر 
هستند. باتوجه به شرایط خاصی که 
تیم های سپاهان و  ذوب آهن دارند، یک 
تیم دسته یکی مختصات بیشتری با 
فوتبال اصفهان دارد؛ اما برای دستیابی به 
این مختصات، الزاماتی لازم است که 
گفت وگو درباره آن ها به سراغ  برای 
واهیک طروسیان، کارشناس فوتبال 
اصفهان رفتیم که این روزها از تیمی 
پیشنهاد مربیگری دریافت کرده؛ اما بیان 
جزئیات آن را به آینده موکول می کند. 
طروسیان که سال های نه چندان دور 
به عنوان بازیکن در تیم های اصفهانی 

حضور داشته، مدتی نیز به عنوان دستیار 
سامئول دارابینیان در تیم دسته اولی 
گیتی پسند فعالیت داشت و در مقطعی 
هم به عنوان سرمربی این تیم روی 

نیمکت می نشست.

حضور یک تیم اصفهانی در لیگ 
دسته یک را چطور ارزیابی می کنید؟

 باوجود اینکه دوتیم سپاهان و

 ذوب آهن در لیگ برتر حضور داشتند؛

اما خائی را از بابت تیم نداشتن در 
لیگ دسته یک و دسته دو احساس 
می کردیم کهخوشبختانه این خأ تا 
حدودی برطرف شد و از این بابت به 
مجموعه ون پارس تبریک می گویم 
که با همه مشکاتی که وجود داشت، 
توانستند به لیگ دسته یک صعود 
کادمی های  کنند. بازیکنان زیادی در آ
سپاهان و ذوب آهن و دیگر تیم های 
پایه استان پرورش پیدا می کنند که 
ــای  ــازی در تیم ه ــکان ب ــا ام ــتر آن ه بیش

پیدا  را  باشگاه ها  این  بزرگ سالان 
نمی کنند و ناچارند راهی شهرهای 
گر در استان خودمان  دیگر شوند؛ اما ا
تیم دسته اولی و دسته دومی داشته 
باشیم، می توانند در این تیم ها بازی 

کنند. 

به نظر شما فوتبال استان این 
ظرفیت را دارد؟

باتوجه به پتانسیلی که فوتبال اصفهان 
دارد، به نظرم یک تیم دسته اولی هم 
کم است و می توانیم یک تیم دیگر 

هم داشته باشیم.

 باتوجه به تجربه ای که در لیگ 
دسته یک دارید، نظرتان درخصوص 
نماینده دسته اولی اصفهان 

چیست؟
در فوتبال ایران هرچه سطح لیگ بالاتر 
ــود؛  ــخت می ش ــم س ــداری ه ــی رود، تیم م
 همچنان که تیمداری در لیگ

دسته یک با لیگ دسته سه و دو 
قابل قیاس نیست و شرایط خاص 
خود را دارد. ون پارس تا بدین جا 
مدیریت خوبی داشته؛ اما مدیران این 
تیم باید بدانند که در لیگ دسته یک 
فرایند  و  است  هزینه ها سرسام آور 
جذب بازیکن و آماده سازی تیم، 

زیادی می طلبد. هزینه های 

چنین شرایطی را تجربه کرده اید؟
ما در تیم گیتی پسند تجربه مشابهی 
داشتیم و از لیگ دسته سه به لیگ 
دسته یک رفتیم و چندفصلی هم دوام 
ــی به گونه ای  آوردیم؛ اما مشکات مال
بود که فعالیت تیم ادامه پیدا نکرد.

ــه  ــادادن ب ــار به ــی انتظ ــته اول ــم دس از تی
ــال بومی درست است ؛ اما وقتی  فوتب
بخش خصوصی برای تیمداری هزینه 
می کند، هر طور تمایل دارد، تیمداری 
خواهد کرد و نمی شود خرده ای گرفت.

رقابت در لیگ دسته یک واقعا سخت 

است و کادر فنی تیم ون پارس باید 
مهیای رقابت با حریفان سرسختی 
شود. در لیگ دسته یک شرایط 
گر و  به گونه ای است که امتیاز تماشا
هوادار اهمیت زیادی دارد و تیم ون 
پارس باید با هر راهکار و ترفندی 
که شده، هوادارانی را جذب کند تا 
در بازی های خانگی به کمک این 

گران بتوانند امتیاز بگیرند. تماشا

برای تیم های بخش خصوصی 
یا  کرد  قواعدی می توان تعریف 
تصمیم گیری ها  بر مبنای سلیقه 

مدیران  است؟
ــن  ــه ای، نتیجه گرفتــ ــال حرفـــ در فوتبــ
گر  کتورهاست و ا لازمهیک سری فا
کتورهای نتیجه گیری را یک هرم  فا
فرض کنید، هیئت مدیره، مدیرعامل، 
کادر فنی و بازیکنان و حمایت 
گران اضاع این هرم هستند  تماشا
و هرکدام از این اضاع هرم درست 

 کار نکند، موفقیت حاصل نمی شود. 
مدیران و کادر فنی تیم باید یک نکته 

را مدنظر داشته باشند.

چه نکته ای؟
برای لیگ دسته یک بازیکن باانگیزه 
نیاز است؛ البته برای بازیکن باانگیزه 
ــرف ــدارد و صـــ ــال اهمیت نـــ  سن و ســـ

باتجربه بودن برای یک بازیکن 
ک خاصی باشد. شاید  نمی تواند ما
ح کردن تیم به  برخی بازیکنان برای مطر
درد بخورند؛ اما برای نتیجه گرفتن انگیزه 

اهمیت دارد.

به عنوان سؤال پایانی؛ از ساموئل 
دارابینیان خبری دارید؟

بله؛ ساموئل در ارمنستان سکونت 
دارد و به طور مداوم در تماس هستیم. 
من از این مربی درس های زیادی 
ع را  گرفتم و همیشه این موضو فرا

بیان کرده ام.

بازیکنباانگیزهنیازاستبازیکنباانگیزهنیازاست
الزامهایتیمدستهیکیبهنقلازواهیکطروسیان،مربیاصفهانی
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کیوسک خبر

بازی کوچک

گالکسی تب A7 آماده ورود

به نقل از گیزموچاینا، شرکت سامسونگ اعام کرده که 
رویداد بعدی Unpacked خود را در ماه اوت برگزار خواهد کرد. 
درعین حال گزارش هایی از رونمایی یک تبلت میان رده 
 A۷ شنیده شده است. ظاهرا به زودی رندر گالکسی تب
ــداد  ــهری در روی ــزارش همش ــه گ ــود. ب ــه می ش ــدل 2022 عرض م
بعدی Unpacked سامسونگ، قطعا مدل های گالکسی 
زد فولد 4، گالکسی زد فلیپ 4، گالکسی واچ ۵، گالکسی 
واچ ۵ پرو و هدفون بی سیم گلکسی BUD3 پرو، رونمایی 
 A۷ خواهند شد. در خصوص رونمایی از رندر گلکسی تب
مدل 2022 در این رویداد که در تاریخ 10 اوت )19 مرداد( 
برگزار می شود، اطاع دقیقی در دست نیست؛ ولی عرضه آن 
به طور رسمی اعام می شود. این طور که از اخبار پیداست 
این رندر گالکسی تب، جانشین نمونه ای می شود که در 
سپتامبر سال 2020 معرفی و بعد وارد بازار شده بود. از لحاظ 
 A۷ ظاهری هم مشابه سلف خود است. گالکسی تب
مدل 2022، صفحه نمایش 10,4 اینچی LCD، با وضوح 
تصویر 1200 در 1200 پیکسل خواهد داشت. دوربین سلفی ۵ 
مگاپیکسل و دوربین پشتی آن نیز 8 مگاپیکسلی خواهد بود و 
از سیستم عامل اندروید 11 در این مدل استفاده خواهد شد.از 
 Unisoc لحاظ سخت افزاری، این تبلت مجهز به تراشه
T618 است. حافظه داخلی اش 32 گیگابیت با قابلیت ارتقا 
به وسیله کارت های حافظه microsd خواهد بود؛همچنین 
گوشی دارای 3 گیگابیت رم است. تأمین انرژی تبلت نیز 

به وسیله باتری ۷040 میلی آمپر ساعت خواهد بود.

 ایموجی های جدید
به زودی از راه می رسند

ایموجی های جدید به زودی به برنامه پیام رسان شما 
می آیند که شامل یک شکلک »بزن قدش« بوده و استفاده 
زیادی از آن می شود. به گزارش همشهری آناین و به نقل از 
وب سایت فون آرنا، این یکی از چندین ایموجی جدید است 
ــد  ــرای تأیی ــش و ب ــع Emojipedia پیش نمای ــایت مرج ــه در س ک
به کنسرسیوم یونیکد ارسال شده است. دومی، مسئول 
استانداردها و انتشار ایموجی های جهانی است.عاوه بر 
»بزن قدش«، دیگر ایموجی های جدید شامل صورت 
کستری و ...  لرزان، قلب های صورتی، آبی روشن و خا
می شود. حضور زنجبیل در این ایموجی ها هم جلب توجه 
 می کند. انتظار می رود یونیکد در ماه سپتامبر تأیید نهایی

جدید  ایموجی  مرحله،  آن  در  بدهد.  را   1۵.0  Emoji

انتخاب شده به سیستم عامل های اصلی ارسال می شود و 
از طریق به روزرسانی نرم افزار در طول سال های 2022-2023 
منتشر می شود. هنگامی که Emoji 1۵.0 معرفی شود، طراحی 
هر ایموجی می تواند با ظاهر امروزی هر یک متفاوت باشد. 

ــد. ــر می کن ــندگان تغیی ــن فروش ــز بی ــی نی ــی ایموج طراح

کواریومی سه تایی های آ

سبک Match 3 یکی از سبک های پرطرفدار در بین بازی های 
کوچک روی انواع پلتفورم هاست که در آن باید سه یا بیش از سه 
مهره را در بازی در کنار هم در یک خط قرار دهید تا آن مهره ها از 
صفحه محو شوند و به خاطر این موفقیت کوچک امتیازی برای 
شما درنظر گرفته شود. بازی کوچکی که در این شماره قصد داریم 
معرفی کنیم یک بازی پرطرفدار در این سبک پرطرفدار است. 
کواریوم را در اختیار شما قرار می دهد که  عنوان Fishdom یک آ
می توانید با اعتباری که در طول بازی به دست می آورید، ماهی 
بخرید و در آن بریزید. بازی زمین های متعددی دارد که مرحله 
به مرحله به بازیکن خود ارائه می دهد. مراحل بازی به مرور 
سخت تر می شود. عاوه بر این، در هر مرحله تعداد حرکات شما 
محدود است و شما باید قبل از اتمام تعداد حرکاتتان به اهداف آن 
مرحله دست پیدا کنید. نگران نباشید؛ چرا که بازی کمک های 
بسیاری دراختیار شما قرار می دهد که در قالب مواد انفجاری 
است و می توانید به کمک آن ها بسیاری از اهداف را از بین ببرید 
و مهره های زیادی را جابه جا کنید. شما می توانید این بازی را 
که محصول Playrix است، برای پلتفورم های اندروید از نشانی 

زیر دریافت کنید.
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مطالعه ای جدید نشان می دهد که مغز ملخ سایبورگ می تواند به تشخیص عائم بیانگر سرطان انسان 
در آزمایشگاه کمک کند.

ــت  ــت دریاف جه
ــازی ــن بــ ایـ
برای اندروید

کد روبه رو را 
اسکن کنید.

سریع تر و زیباتر
طرحاولیهازخودروفرمولیک۲۰۲۲بابهبودآیرودینامیکمعرفیشد

سال آینده، مسابقات جایزه بزرگ 
ــود.  ــزار می شـ ــد برگـ ــای جدیـ ــا خودروهـ بـ
نمونه  از  متفاوت   2022 مدل 
فعلی، دماغه ای کشیده  همراه با 
بالچه های بزرگ  در جلو و عقب 
ـــه فنی مسابقات  خواهد داشت. کمیتــ
فرمول یک جهانی تاش می کند 
را  خودروها  سبقت گیری  فرایند 
بهبود دهد تا هیجان این رقابت ها 
ـــه  ـــرات در دماغ ـــد. تغیی ـــدا کن ـــش پی افزای
و بالچه های جلو، هدایت هوا در زیر 
و اثر زمین در مبحث آیرودینامیک را 
بهتر از مدل های قبل خواهد کرد. 
بال عقب هم تأثیری مثبت بر 
نیروی عمود بر سطح در سرعت های 

بالا خواهد گذاشت.
فنی  مدیر  تومبازیس،  نیکاس 
دپارتمان خودروهای تک سرنشین 
اتومبیل رانی  جهانی  فدراسیون 

مدل  رونمایی  مراسم  در   ،)FIA(

مفهومی از خودرو فرمول یک 2022 
ــرد. او معتقد  ــا خبرنگاران صحبت کـ بـ
ح جدید به رقابت کنندگان  است طر
این امکان را می دهد که به یکدیگر 
و  تعقیب ها  تا  شوند  نزدیک تر 

شود. بیشتر  سبقت ها 
ـــاز هستند  همچنین، تایرهایی مورد نی
که نبردهای رانندگان را نزدیک تر و 
هیجان انگیزتر کنند؛ حتی زیر بدنه 
هم بالچه هایی وجود دارد که هوا را 

ــد.  ــت می کنـ ــت هدایـ ــه پشـ بـ
ح جدید، مجرای تونل شکل  در طر
طرفین خودرو متحول شده است تا 

آیرودینامیک خودرو بهبود یابد.
ــز  ــرکت کننده نیـ ــای شـ ــان تیم هـ مهندسـ
مدل نهایی خودروی فرمول یک 
2022 را برای استفاده در رقابت های 
خواهند  به روزرسانی  آینده  سال 

از اعمال تغییرات و  پس  تا  کرد 
مختلف،  دیدگاه های  جمع بندی 
وارد مسابقات شود. قرار بود خودروی 
جدید فرمول یک جهانی از ابتدای 

استفاده  رقابت ها  در   2021 فصل 
شود؛ اما روند طراحی و تولید به دلیل 
مشکات مالی ناشی از شیوع ویروس 

کرونا به تعویق افتاد.

تازه ها

اپل واچ ورزشکار
گی هایی دارد؟ مقاوم ترین اپل واچ جهان مخصوص ورزشکاران چه ویژ

کی از آن است که شرکت اپل قصد دارد از یک مدل اپل واچ بسیار مقاوم  گزارش ها حا
که خریداران هدف آن، ورزشکاران هستند، در ماه سپتامبر همراه با سری جدید 
گوشی های هوشمند خود، سری اپل واچ های 8 و یک مدل اپل واچ جدید اقتصادی 

به نام SE رونمایی کند.
به گزارش همشهری آناین و به نقل از فون آرنا، شرکت اپل قصد دارد سری جدیدی 
از اپل واچ های مقاوم خود را با بدنه فلزی عرضه کند. احتمالا این مدل در ماه 
سپتامبر سال جاری، در کنار سری جدید گوشی های هوشمند خود و همین طور سری 

اپل واچ های 8 و یک مدل اپل واچ جدید اقتصادی به نام SE معرفی  شود.
گفتنی است؛ خریداران هدف این مدل مقاوم اپل واچ، ورزشکاران هستند و انتظار 
می رود بزرگ ترین صفحه نمایش مدل ساعت های هوشمند اپل، باتری پرقدرت و 
بدنه فلزی داشته باشد. یک موضوع از این مدل جدید که واضح و قطعی است، قیمت 
هنگفت آن خواهد بود. در اصل، همان طوری که مارک گورمن از بلومبرگ در نسخه 
جدید خبرنامه )Power On( خود اشاره کرده، این یک مدل پرو )Pro( است و همان طور 
که سایر محصولات اپل با پیشوند پرو )Pro( قیمت بالا هستند، این مدل نیز قطعا 

قیمتی سرسام آور خواهد داشت.
در حقیقت، افزایش قیمت بالای مدل آیفون 14 نسبت به سری آیفون 13 کافی نبود 
کی از آن است که این مدل مقاوم اپل واچ ممکن است از 900 دلار یا  که حالا خبرها حا
999 دلار شروع شود که هم قیمت پایه آیفون 13 پرو است. گورمن در اشاره خودش به 
مدل جدید اپل واچ، معتقد است، پس از معرفی این مدل مقاوم، واچ ادیشن های قبلی 

بازنشسته می شوند؛ زیرا موفقیت چندانی کسب نکرده اند. 

کی از آن است که اپل واچ مقاوم دارای صفحه نمایش 2 اینچی )13  گزارش ها حا
سانتی متر مربعی( حدود ۷ درصد بزرگ تر از صفحه نمایش 1,9 اینچی رایج در مدل 
اپل واچ های سری 8 است و ضخامت بدنه آن در حدود 46 یا 4۷ میلی متر خواهد بود.
وضوح تصویر نیز احتمالا 410 در ۵02 پیکسل خواهد بود و از قسمت بزرگ تری برای 
نشان دادن معیارهای تناسب اندام و سایر اطاعات بیشتر استفاده می شود. همین طور 
جنس خود نمایشگر نیز احتمالا در برابر شکستگی مقاوم تر خواهد بود. مدل های 
مخصوص ورزش های حرفه ای و سنگین تر هم می توانند از مواد فلزی قوی، چون 
 S8 تیتانیوم ساخته شوند. این طور که پیداست این مدل اپل واچ ها از همان تراشه
در اپل واچ های سری 8 بهره می برد و احتمالا از همان سنسور دمایی که در اپل واچ ای 
گر به اندازه کافی پول برای تهیه اپل واچ جدید  سری 8 شایع شده، استفاده شود. ا
ج کنید، می توانید به  مقاوم مخصوص ورزشکاران ندارید یا نمی خواهید آن قدرها خر
مدل های ارزان تر اپل واچ SE با تراشه جدید S8 و با قیمت حدود 2۷9 دلار یا به سری 

8 که ممکن است از 399 دلار شروع شود، فکر کنید.
گر هم طرفدار اپل نیستید و اصا قصد خرید محصولات اپل را ندارید؛ ولی ایده  ا
ساعت های هوشمند مقاوم اپل را پسندیده اید، خبر خوش آن است که سامسونگ هم 
در حال کار  روی یک ساعت گالکسی رده بالای ساخته شده از تیتانیوم، شیشه یاقوت 
کبود، باتری پرقدرت و مجهز به حسگر دماست؛ بنابراین می توان پیش بینی کرد که 
اپل و سامسونگ برای عنوان بهترین ساعت هوشمند 2022 باهم رقابت خواهند 
 ) داشت. به نظر می آید مدل گالکسی واچ ۵ پرو، حدود 490 یورو )معادل499 دلار
قیمت داشته باشد که احتمالا آن را برای برخی، گزینه جذاب تری نسبت به اپل می کند.

حشرات سایبورگ روزی می توانند در 
آزمایش تنفسی برای غربالگری بیماری ها 
استفاده شوند یا الهام بخش ساخت 
دستگاه های جدید برای تشخیص بیماری 

باشند.

مطالعه ای جدید نشان می دهد که مغز 
تشخیص  به  می تواند  سایبورگ  ملخ 
عائم بیانگر سرطان انسان در آزمایشگاه 
کمک کند. پژوهشگران امیدوار  ند کارشان 
روزی به آزمایش تنفسی مبتنی بر حشرات 

منجر شود که بتواند در غربالگری سرطان 
استفاده یا الهام بخش ساخت نسخه ای 
مصنوعی شود که تقریبا به همان روش 

کار کند.
در گذشته، به حیوانات دیگر آموزش داده 
شده است تا عائمی را تشخیص دهند که 
نشان می دهد انسان ها بیمار هستند؛ برای 
مثال، به سگ ها می توان آموزش داد تا 
وقتی سطح قندخون صاحبشان کاهش 
گر دچار سرطان و سل و  پیدا می کند یا ا
حتی کووید شوند، آن را تشخیص دهند.

تصور می شود حیوانات موادشیمیایی را 
احساس می کنند که انسان از طریق بوی 
بدن یا تنفس منتشر می کند. ترکیب مواد 
شیمیایی بسته به متابولیسم فرد می تواند 
متفاوت باشد و تصور می شود این ترکیب 
و بوی حاصل از آن هنگام بیماری تغییر 

می کند.
آموزش و مراقبت از سگ ها پرهزینه است 
و به گفته  دباجیت ساها، از دانشمندان 
مطالعه  جدید، ساخت دستگاهی که از 
عملکرد بینی سگ تقلید کند، بسیار دشوار 

است. ساها، دانشمند مهندسی عصب در 
دانشگاه ایالتی میشیگان می گوید: »این 
تغییرات خیلی جزئی و در حد قسمت در 
تریلیون اتفاق می افتد؛ بنابراین، حتی با 
فناوری های پیشرفته نیز تشخیص آن ها 
دشوار است.« حیوانات برای درک چنین 
تغییرات ظریفی در بو تکامل پیدا کرده اند؛ 
تصمیم  همکارانش  و  ساها  بنابراین، 

گرفتند از مغز یک جانور استفاده کنند.
پژوهشگران برای مطالعه  خود ملخ ها 
را انتخاب کردند؛ زیرا این حشرات در 

سال های اخیر به خوبی مطالعه شده اند. 
آن ها در ابتدا به کمک جراحی مغز ملخ زنده 
را برهنه کردند؛ سپس، الکترودهایی را 
وارد لوب هایی از مغز کردند که سیگنال ها 
را از شاخک های حشره دریافت می کند. 
حشره به  کمک شاخک های خود بو را 

احساس می کند.
پژوهشگران سه نوع متفاوت از سلول های 
سرطانی دهان انسان و نیز سلول های 
دهان عاری از سرطان را رشد دادند. آنان 
از دستگاهی برای گرفتن گازی که هر 
نوع سلول را  آزاد می کرد، استفاده کردند 
و هریک از گازها را به شاخک های ملخ ها 

رساندند.
کنش مغز ملخ ها در برابر هریک از انواع  وا
سلول ها متفاوت بود. الگوی فعالیت 
الکتریکی ثبت شده به اندازه ای متمایز بود 
که وقتی پژوهشگران گاز مربوط به یک 
نوع سلول را به شاخک می دمیدند، فقط 
با یک ثبت فعالیت می توانستند به درستی 
مشخص کنند که آیا آن سلول سرطانی 
است؟ ساها می گوید اولین بار است که 
مغز حشره ای زنده به عنوان ابزاری برای 

تشخیص سرطان آزمایش می شود.
ویکتوریا  دانشگاه  در  پانک  ناتالی 
تولید  حال  در  نیوزیلند  ولینگتون  در 
حسگرهای سامتی مبتنی بر نانومواد 
می داند  جالب  را  جدید  کار  او  است. 
و می گوید: »اینکه بتوانید روی چیزی 
نفس بکشید و سپس متوجه شوید که 
آیا درمعرض خطر سرطان قرار دارید، 
خیلی جالب است.«  در این آزمایش، 
پژوهشگران فعالیت مغز چندین ملخ را 
ثبت و پاسخ های آن ها را باهم ترکیب 
، این کار به ثبت  کردند. درحال حاضر
فعالیت حاصل از 40 نورون نیاز دارد تا 
سیگنال واضحی تولید کند. این یعنی به 

مغز شش تا 10 ملخ نیاز  است. 
ساها امیدوار است بتواند از الکترودهایی 
نورون های  فعالیت  که  کند  استفاده 
بیشتری را ثبت کنند. در این صورت، او 
می تواند با استفاده از مغز یک ملخ این کار 

را انجام دهد. 

او امیدوار است که بتواند درون دستگاهی 
قابل حمل، از مغز و شاخک ملخ نیز استفاده 
کند تا آن را روی افراد واقعی بیازماید. جیمز 
کاوینگتون، مهندس دانشگاه وارویک 
بریتانیا، در حال ساخت تعدادی حسگر 
است. او متقاعد نشده است که چنین 
دستگاهی بتواند در کلینیک های سرطان 

به  کار برده شود. 
او می گوید: »ازنظر علمی، بسیار جالب 
است؛ اما مشکات زیادی به منظور تأیید 
چنین چیزی برای غربالگری سرطان 
وجود دارد.« پرسش دیگر این است که 
»آیا مردم با استفاده از حشرات با این روش 
مشکلی ندارند؟«  کاوینگتون خاطرنشان 
برای  که  زنبورهایی  »مثا  می کند: 
تشخیص موادمنفجره آموزش دیده اند، 
معمولا پس ازآن آزاد می شوند.« او می گوید: 
»زنبورها بعدازآن دوباره زندگی خوبی 
خواهند داشت؛ اما زندگی ملخ ها نابود 
می شود.« ساها تصریح می کند: »ملخ ها 
دردی احساس نمی کنند؛ بنابراین، به 
بی حسی نیازی ندارند.« باوجوداین، 
برخی از پژوهش ها نشان می دهد حشرات 
می توانند چیزهایی را حس و از آن ها 
اجتناب کنند که ممکن است آن ها را 
ک بدانیم؛ ازاین رو، احتمال دارد  دردنا
پس از آسیب، به حساسیت پایداری مانند 
درد مزمن دچار شوند. او می گوید: »حشره 
ازنظر عملکرد بدن مُـرده است. ما فقط 
مغزش را زنده نگه می داریم.« پانک 
گر پژوهشگران متوجه شوند  می گوید: » ا
کدام گیرنده ها روی شاخک حشرات برای 
تشخیص سرطان مهم هستند، ممکن 
است بتوانند نسخه هایی را در آزمایشگاه 
بسازند و به جای حشرات زنده از آن ها 
استفاده کنند.« او در پژوهش های خود 
از پروتئین های ساخته شده در آزمایشگاه 
استفاده می کند که از عمل گیرنده های 
مگس میوه تقلید می کنند. او بیان می کند: 
»راه های مختلفی وجود داد که درنهایت 
این روش را به تکنیک غربالگری تبدیل 
کند تا بتواند در مقیاس وسیع استفاده 

شود.«

هکملخی!
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محمد تفرشی
خبرنگار

تیرماه سال جاری، گالری ایرانشهر 
ثار مهدی شیراحمدی،  تهران میزبان آ
مجسمه ساز اصفهانی بود. این نمایشگاه 
سومین نمایشگاه انفرادی شیراحمدی 
بود که در آن آثاری ساخته شده از خاتم به 
نمایش درآمد. به همین مناسبت با او به 

گفت وگو نشستیم.

از ورودتان به دنیای هنر بگویید و 
اینکه چطور به مجسمه سازی روی 

آوردید؟
من در هنرستان دکتر کرمانی اصفهان 
اتمام  از  پس  خواندم.  نقاشی  رشته 
هنرستان، سال ۷8 یا ۷9 بود که به کارگاه 
مجسمه سازی شهرداری اصفهان وارد 
کردم.  شروع  را  مجسمه سازی  و  شدم 
این کارگاه که در کارگاه فنی شهرداری 
قرار داشت، از عجایب مدیریتی بود. در 
آن زمان مجسمه سازانی که با شهرداری 
قرارداد ساخت مجسمه امضا می کردند، 
می توانستند از امکانات این کارگاه برای 
ساخت مجسمه استفاده کنند. من آنجا 
به عنوان دستیار مشغول شدم و دو سالی 
کار کردم و با متریال های مختلف آشنا 
شدم. بعد از آن وارد آتلیه آقای نعمت الهی 
گردی  شدم و بین سال های 80 تا 8۵ شا
رشته  وارد   8۵ سال  کردم.  را  ایشان 
مجسمه سازی دانشگاه هنر شدم و از 

ج آمدم و ماندگار شدم. اصفهان به کر

با توجه به اینکه قبل از ورود به 
دانشگاه، مجسمه سازی را آغاز کرده 
بودید و چندین سال تجربه داشتید، 
کادمیک چه تأثیری بر کار  آموزش آ

شما داشت؟
به  نظم دادن  دانشگاه  اثر  مهم ترین 
اینکه به  از  داشته هایم بود. من قبل 

جانبخشیهنرسنتیبههنرمدرن
گفتوگوبامهدیشیراحمدی،مجسمهسازخلاقاصفهانی

مجسمه سازی روی بیارم، سال ها قبل 
در زمینه خاتم و مینیاتور و تذهیب کار 
کرده بودم و دانشگاه باعث شد نگاه 
تازه تری به آنچه انجام داده بودم، پیدا 
کنم و همه آن ها به دردم بخورد. یک جور 
دسته بندی به داشته هایم داد و آموختم 

چطور از همه این ها استفاده کنم.

چه  روی  مجسمه سازی  در 
متریال هایی کار کردید و چطور به 
خاتم رسیدید؟ ما خاتم را به عنوان 
یک تزیین می شناسیم که به شکل 
یک پوسته به کارها اضافه می شود؛ 
اما شما از خاتم به عنوان متریال 
اصلی ساخت مجسمه استفاده 

کردید. در این باره هم توضیح بدهید.
کارگاه فنی، قبا  به واسطه حضورم در 
متریال های مختلفی را کار کرده بودم؛ 
حتی جوشکاری و آهنگری می کردم. وقتی 
همه این ها را کار کرده باشید، زمانی که 
تصمیم می گیرید مجسمه بسازید، همه 
این ها در ذهنتان می آید. خاتم کاری هم 
از جمله تجریبات من بود و تصمیم گرفتم 
کنم.  کار با این متریال را هم امتحان 
در ابتدا گل بندی های آماده خریداری 
کارهای  کردم و به همین دلیل اندازه 
اولیه ام کوچک است و شاید اندازه شان 
درنهایت به 20 سانتی متر برسد. به دلیل 
گل بندی های آماده استفاده  اینکه از 
می کردم، آثار اولیه ام شبیه صنایع دستی 
بودند و من این را نمی خواستم. به همین 
دلیل به دنبال تغییرات در رنگ و اندازه 
و حتی شکل گل بندی رفتم. ضخامت 
چوب ها را بیشتر کردم و رنگ های جدید 
را وارد کارم کردم. مثا رنگ زردی که در 

برخی از کارهایم استفاده می کنم، اصا 
در خاتم کاری استفاده نمی شود و از رنگ 

چوب خام بهره می گیرم.
من در کارهایم تحت تأثیر فضای معماری 
بودم و می خواستم در رنگ هم به آن 
سمت حرکت کنم. از این رو رنگ آبی و 
زردی را که در مساجد می بینیم، کنار هم 
قرار دادم. این ها رنگ هایی بود که در 
بناهای اصفهان می دیدم و می خواستم 

این ها را کنار هم بیاورم.

به معماری اشاره کردید و فرمودید 
که در رنگ از معماری اثر پذیرفتید و 
البته در فرم کارها هم این تأثیرات 
دیده می شود. فضای هنری اصفهان 
تا چه حد در کارهایتان تأثیر گذاشته 

است؟
گر در اصفهان زندگی نکرده  فکر می کنم ا
بودم، اساسا به متریال خاتم نمی رسیدم. 
بودن در این شهر شانس من بوده است؛ 
اینکه با متریال های مختلف روبه رو شوم 
و کار کنم. همین قدم زدن و دیدن این 
بناها آن هم نه به عنوان یک توریست، 
به عنوان بخشی از زندگی روزمره بر ذهن 
انسان تأثیر می گذارد. مثا مسجد جامع را 
به عنوان یک توریست ندیدم. من سال ها 
در آن میدان کار می کردم و روزی حداقل 
یک بار واردش می شدم. ساعت های 
زیادی از زندگی ام را در آن حیاط گذراندم 
و این قطعا تأثیر خودش را می گذارد. به 
نظرم هر کسی کارهای مرا می بیند، متوجه 

می شود به چنین شهری تعلق دارم.

شما از یک متریال سنتی در ساخت 
آثار مدرن استفاده کردید. نسبت شما 

با سنت چیست؟
و  دوگانه  نسبتی  سنت،  با  من  نسبت 
یک جور حرکت رفت و برگشتی است. هم 
آن را دوست دارم و هم از آن فرار می کنم. 
من زمان زیادی را صرف هنرهای سنتی 
کردم و زمانی، به جایی رسیدم که دیگر 

تمایل نداشتم به سمت سنت بروم و 
احساس می کردم یک تکرار بیهوده است؛ 
اما بعدها که کمی از آن فاصله گرفتم و 
دوباره نگاه کردم، جور دیگری رفتار کردم. 
وقتی فاصله بگیری، تازه متوجه می شوی 
سنت چیز باارزشی است و می تواند بهتر از 
این هم باشد. می تواند پویا باشد و تغییر 
کند. می تواند از رخوت و کهنگی فاصله 
بگیرد و این طور نباشد که وقتی می گوییم 
هنر سنتی، انگار چیزی است که به دلیل 
دیرینگی اش نمی توانیم به آن دست 

بزنیم و تغییرش دهیم.

برداشت من از صحبت های شما 
این است که شما از تکراری که در هنر 
سنتی وجود دارد، خسته شده بودید؛ 
اما وقتی به بیان نویی در آن رسیدید، 

جذابیت جدیدی برایتان پیدا کرد؟
بله. همین طور است و البته آن تکرار 
همچنان وجود دارد. الان هم کاری که 
می کنم، یک جور تکرار است و صرف زمان 
زیاد. همه مسائلی که در هنر گذشته ما 

هست، در شکلی نو عرضه می شود.

بیشتر از فرم در هنرهای سنتی تأثیر 
پذیرفتید، یا از مبانی نظری و محتوا؟

بودم.  مفهوم  تأثیر  تحت  بیشتر  من 
همیشه دلم می خواسته پشت قضیه را 
ببینم. کار هنری سنتی را قبا هم انجام 
می دادم؛ اما وقتی توانستم کار جدیدی 
انجام دهم که به پشت قضیه نگاه کردم؛ 
به اصولی که هنرهای مختلف ایران را به 
ک است.  هم متصل می کنند و نقاط اشترا
مفاهیمی نظیر صبوری، تکرار و وحدت 
میان اجزا. مثا بحث تزیین و اینکه ما 
روحیه تزیینی داریم و صبر زیادی هم در 
کار از خود نشان می دهیم و هر چقدر زمان 
بیشتری صرف کنیم، کار با کیفیت تری 
ارائه می دهیم. در خاتم نمود همه این 
مفاهیم را می بینیم و من سعی کردم ضمن 

دگرگونی و تغییر، به این ها پایبند باشم.

می کنیم  احساس  اوقات  گاهی  گر  ا
گذشته  هنرهای سنتی ما درخشندگی 
را ندارند، به این دلیل است که از این 
مفاهیم دور افتاده ایم. روزگاری به دلایلی 
به  می دانست  خود  وظیفه  صنعتگر 
بهترین شکل کار کند و این مستلزم صرف 

وقت زیاد بود؛ اما امروزه این طور نیست.

در برخی کارهایتان بافت سوختگی 
دیده می شود. آیا این نوعی هشدار به 

در خطر بودن سنت هاست؟
بوده.  تخریب  نمایش  دلیلش  بیشتر 
تخریب در آثارم فقط به شکل سوختن 
در  که  هست  هم  شکستن  نیست. 
کارهایم دیده می شود. نمایش  برخی 
حالت ذوب شدگی هم هست. به این 
تخریب از دو زاویه می توانیم نگاه کنیم. 
آیا می خواهیم تخریب بشود، یا اینکه 
می شود؟  تخریب  دارد  که  نظاره گریم 
این ها دو مقوله جدا از هم هستند. فکر 
می کنم باید انتخاب بکنیم که می خواهیم 
جلوی تخریب را بگیریم یا می خواهیم 
تخریب شود تا از نو بسازیم. منظورم هم 
این نیست که تخریب الزاما بد است؛ بلکه 
ح می کنم و به نظرم حالا  دارم سؤال طر

وقت انتخاب است.

در کشورهای دیگر هم نمایشگاه 
داشته اید؟

بار در نمایشگاه بین المللی فاین  یک 
کرافت پاریس شرکت کردم و این اواخر هم 

در استانبول.

آیا  گرفتید؟  بازخوردی  چه   
مخاطبان خارجی با کار شما ارتباط 

برقرار می کردند؟
این ارتباط گرفتن به این بستگی دارد که 
خاتم را می شناسند یا نه. حتی در میان 
مخاطبان داخلی هم کسانی که خاتم را 
نمی شناسند، از همان ابتدا ارتباط برقرار 
نمی کنند؛ اما زمانی که برایشان توضیح 
داده می شود و با آنچه در پشت کار وجود 
دارد آشنا می شوند، شگفت زده می شوند 
که پشت این فرم ساده چه ممارستی 
وجود داشته، چقدر وقت صرف شده، 
چه تعداد چوب کنار هم قرار گرفته است. 
مخاطب خارجی در برخورد اول تحت 
تأثیر همین فرم و رنگی که می بیند، 
ارتباط خوبی برقرار می کند؛ اما وقتی 
برایش توضیح داده می شود، انگار ضربه 
اصلی به او وارد می شود و این ارتباط 

عمیق می شود.

 اخبار هنری

 بزرگداشت استاد سید مجید عقیلی 
در سومین نشست گپ و گرافیک

سومین نشست از مجموعه نشست های تخصصی گپ 
ــتاد  ــت اس ــد او؛ بزرگداش ــتایش لبخن ــوان »در س ــا عن ــک ب و گرافی
سید مجید عقیلی« روز پنجشنبه 6 مرداد ساعت 1۷ در عمارت 
تاریخی سعدی واقع در خیابان استانداری، گذر سعدی برگزار 
می شود. همچنین در این مراسم از سید محمدحسن عقیلی، 

پیش کسوت برجسته گرافیک اصفهان، یاد خواهد شد.
در سلسله نشست های گپ و گرافیک که به همت حوزه 
ــزار  ــه برگ ــامی؛ آی ــاب اس ــک انق ــان گرافی ــع طراح ــری و مجم هن
می شود، طراحان جوان در فضایی صمیمانه دیدگاه های 
ح شده ارائه کرده و اساتید  خود را در خصوص موضوعات مطر
ح شده خواهند  حاضر در نشست به جمع بندی نظرات مطر

پرداختند.

 برگزاری نشست سیر تحولات چهارباغ 
در دوره معاصر

پنجمین نشست از سلسله نشست های اصفهان شناسی با 
عنوان »سیر تحولات چهارباغ در دوره معاصر« از سوی مرکز 
اصفهان شناسی و خانه ملل در روز چهارشنبه ۵ مرداد ساعت 

18 در موزه حمام علی قلی آقا برگزار می شود.
در این نشست دکتر عبدالمهدی رجایی می کوشد به بررسی 
سیر تحولات چهارباغ در دوره قاجار و شکل گیری چهارباغ 
در دوره پهلوی اول از لحاظ کالبدی بپردازد و به دنبال آن 

تحولات محتوایی در دوره پهلوی دوم را نیز بررسی کند.

فراخوان بیست ونهمین جشنواره 
هنرهای تجسمی جوانان منتشر شد

فراخوان بیست ونهمین جشنواره هنرهای تجسمی جوانان 
ایران در 11 رشته  ارتباط تصویری )پوستر(، تصویرسازی، 
خوشنویسی )نستعلیق(، سفال و سرامیک، عکاسی، کاریکاتور 
)کارتون(، مجسمه سازی، طراحی، نقاشی، نگارگری )نقاشی 
غ، تذهیب( و هنرهای جدید )ویدیو آرت،  ایرانی، گل و مر
چیدمان، هنرمحیطی( از سوی دبیرخانه این رویداد هنری 

منتشر شد.
مرکز هنرهای تجسمی معاونت امور هنری وزارت فرهنگ 
ــامی  ــاد اس ــگ و ارش ــارکت اداره کل فرهن ــا مش ــامی ب ــاد اس و ارش
استان تهران، مؤسسه توسعه هنرهای تجسمی معاصر و 
همکاری ادارات کل فرهنگ و ارشاد اسامی استان ها به منظور 
رقابت در عرصه خاقیت های هنری، ارتقای تخصصی 
هنرجویان و با هدف شناسایی و معرفی جوانان با توجه به 
مؤلفه شایستگی و ارتباط هنری هنرمندان جوان سراسر 
کشور، با حضور استادان با سابقه دانشگاهی و هنرمندان، 
بیست ونهمین دوره جشنواره هنرهای تجسمی جوانان 
ایران را شهریور امسال در اردوگاه فرهنگی ورزشی شهید باهنر 

برگزار می کند.
از جوانان 1۵ تا 24 ساله ایران دعوت شده تا در این تابستان 
با راهیابی به این جشنواره فرهنگی و حضوری چشمگیر 
در آن، شیوه های تعامل، نگریستن و آفرینش هنری را از نو 

تجربه کنند.
راه یافتگان به جشنواره از شهریورماه 1401 از مزایای عضویت در 
»مؤسسه توسعه هنرهای تجسمی معاصر« و معرفی و عضویت 
در »صندوق اعتباری هنر« بهره مند می شوند و همچنین 
نمایشگاهی از آثار برتر هنرجویان در پایان آذرماه 1401 برگزار 

خواهد شد.
عاقه مندان می توانند تاچهارشنبه 19 مرداد جهت ثبت نام 
 www.yafestival.ir به پایگاه اینترنتی جشنواره به نشانی

مراجعه نمایند. /ایرنا

مهلت ارسال آثار به جشنواره ملی 
»شهود قدسی« تمدید شد

روابط عمومی جشنواره شهود قدسی اعام کرد مهلت ارسال 
آثار به این جشنواره تا پایان مرداد تمدید شده است. به دلیل 
ــا همکاری نهادهای مختلفی  استقبال از این جشنواره که ب
نظیر سازمان قرآنی دانشگاهیان کشور ویژه دانشجویان 
سراسر کشور برگزار خواهد شد، ارسال آثار به دبیرخانه تا پایان 
مرداد تمدید شده است.پوستر فراخوان دریافت آثار جشنواره 
در هشت موضوع پیشنهادی قرآنی  بوده است:  1. شواهد و 
ــامی؛ 2.  ــاب اس ــه گام دوم انق ــا بیانی ــط ب ــی مرتب ــق قرآن مصادی
ــرای اسامی سوره ها و سوگندهای قرآنی؛  طراحی لوگوتایپ ب
3. آیات امر به احسان و کمک به نیازمندان؛ 4. آیات مربوط 
به عدالت؛ ۵. آیات امربه معروف و نهی از منکر؛ 6. آیات 
مربوط به نماز؛ ۷. تصویرسازی قصه های قرآنی؛  8. آیات 
مربوط به جهاد.دانشجویان دانشگاه ها و مؤسسه های 
آموزش عالی سراسر کشور می توانند در سه رشته پوستر، 
 لوگوتایپ و تصویرسازی، آثار خود را به نشانی الکترونیک

 cul.fr@acecr.ac.ir  ارسال کنند./ ایمنا

برگزاری نخستین سوگواره بین المللی 
شبیه خوانی

نخستین سوگواره بین المللی شبیه خوانی چهارم تا ششم 
مرداد  با حضور گروه های داخلی و دو گروه خارجی در تهران 
برگزار می شود. این سوگواره به همت بنیاد بین المللی عاشورا 
و با همکاری سازمان فرهنگی هنری شهرداری تهران، 
برگزار خواهد شد.برپایی سوگواره شبیه خوانی، اولین برنامه 
این بنیاد در سال جاری است که با حضور گروه هایی از 
استان های اصفهان، قم، مرکزی، تهران، تفرش و ...  چهارم 
تا ششم مرداد در مکان هایی مانند میدان امام حسین )ع(، 
مجموعه تئاتر شهر و فرهنگ سرای خاوران برگزار می شود.

بر این اساس، گروه های شرکت کننده در تاریخ یادشده هر روز 
ــم  ــد و مراس ــه می پردازن ــرای برنام ــه اج ــت 18 و 21:30 ب در دو نوب
اختتامیه این سوگواره روز ششم مرداد ماه در مجموعه خاوران 

برگزار می شود. /ایسنا

مهدی شیراحمدی:
گر در  فکر می کنم ا

اصفهان زندگی نکرده 
بودم، اساسا به متریال 

خاتم نمی رسیدم. 
بودن در این شهر 

شانس من بوده است؛ 
اینکه با متریال های 

مختلف روبه رو شوم و 
کار کنم
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نیم نگاه

میز خبر

ماجرای بیمه رایگان سه ماهه

معاون بیمه و خدمات سامت سازمان بیمه سامت ایران، 
ح دارویاری را ضرورتی اجتناب ناپذیر در اقتصاد سامت  طر
کشور خواند و با اشاره به اجرای تدریجی آن، گفت: سازمان 
ح  بیمه سامت در هفته اول مردادماه، اولین پرداختی طر
دارویاری به داروخانه ها را هم زمان با مطالبات بیمه ای تیرماه 

پرداخت خواهد کرد. 
ح دارویاری  مهدی رضایی درباره ارزیابی بیمه سامت از طر
گفت: واقعیت امر این است که در تأمین منابع نگرانی هایی از 
سوی نمایندگان مجلس شورای اسامی، انجمن های صنفی 
ح می شود؛ اما خوشبختانه در هفته آغاز  و سایر ذینفعان مطر
ح، سازمان برنامه و بودجه به وعده خویش عمل  اجرای طر
کرده و تنخواه موردنیاز را به سازمان های بیمه گر تخصیص 
داده که حدود چهارهزار میلیارد تومان است. کل اعتبار موردنیاز 
بر اساس ارزیابی قانون بودجه سال 1401 حدود ۷0هزار میلیارد 
تومان در سال 1401 است؛ البته دولت اعام کرده متناسب با 

ح ،منابع موردنیاز را تأمین خواهد کرد. اجرای طر
رضایی در ادامه صحبت هایش درباره پوشش بیمه ای 
رایگان سه  ماهه نیز خاطرنشان کرد: براساس مصوبه ستاد 
ملی کرونا در زمان اپیدمی کرونا، ارزیابی آزمون وسع برای 
بیمه شدن افراد، می تواند لغو شود. با توجه به اعام رسمی 
موج هفتم کرونا توسط وزیربهداشت و هم زمانی با اجرای 
ح دارویاری و مصوبه قرارگاه اصاح یارانه دارو، سازمان   طر

بیمه سامت موظف به پوشش بیمه رایگان سه ماهه برای افراد 
فاقدبیمه شده است. این افراد در مدت سه ماهه تحت پوشش 
بیمه سامت همگانی خواهند بود تا ارزیابی وسع آنان مشخص 
و سپس بر مبنای دهک درآمدی برای تداوم پوشش بیمه ای 

اقدام می شود. 
معاون بیمه و خدمات سامت سازمان بیمه سامت ایران 
گفت: منابع موردنیاز این موضوع نیز پیش بینی  شده است و از 

محل اعتبارات سازمان تأمین می شود. /ایسنا

ضرورت اصلاح قوانین بازنشستگی
 مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری به ضرورت اصاح

 قوانین بازنشستگی اشاره کرد و گفت: سقف خرید لوازم

خانگی بازنشستگان به صورت اقساطی تا ۵0 میلیون تومان 
افزایش پیدا می کند. 

محمد اسکندری افزود: موضوع معیشت بازنشستگان از 
مواردی است که موردتوجه صندوق بازنشستگی قرار داشته 
و دارد و در قالب قانون بودجه و اعتبارات تخصیص داده شده 
از سوی سازمان برنامه وبودجه باید به این موضوع توجه شود. 
او با بیان اینکه صندوق بازنشستگی کشوری در خصوص 
پرداخت حقوق بازنشستگان هیچ دخل و تصرفی ندارد، تصریح 
کرد: این بخش براساس قانون بودجه و از طریق سازمان 
برنامه و بودجه اجرا می شود؛ البته ما امیدواریم به معوقات 

بازنشستگان و احکام آن ها نیز توجه شود.
کید مجدد بر اینکه  مدیرعامل صندوق بازنشستگی کشوری با تأ
معیشت دغدغه همیشگی ما یعنی صندوق قرار دارد، افزود: 
اگرچه حقوق بازنشستگان در ابتدای سال افزایش پیدا می کند؛ 
اما با توجه به عدم افزایش براساس تورم همیشه مشکاتی در 
این بخش وجود دارد و هرچقدر ما می دویم به تورم نمی رسیم 

و این یک ایراد جدی در کشورماست.
اسکندری با بیان اینکه تورم ریشه وعوامل متعددی دارد، 
که موردتوجه صندوق  از موضوعاتی  کرد: یکی  تصریح 
بازنشستگی بوده است، تخصیص اعتبارات جهت تأمین 
کالاها ولوازم خانگی به صورت اقساطی ویژه بازنشستگان 
صندوق بازنشستگی است که امسال نیز این تسهیات افزایش 

یافته است.
او با اشاره به افزایش اعتبارات خرید اقساطی لوازم خانگی 
به رقم ۵0میلیون تومان درسال جاری، گفت: این تسهیات 
با کارمزد 6درصد ارائه خواهد شد که امسال آن را گسترش 

داده ایم. /مهر

هزینه های میلیونی پرکردن دندان!
یک نماینده مجلس با بیان اینکه با  کم شدن نیروی متخصص 
در رشته دندان پزشکی هزینه درمانی در این بخش بالا رفته 
است، گفت: متأسفانه افراد در حال حاضر برای پرکردن ساده 
دندان، باید میلیونی هزینه کنند تا بتوانند سامت دندان های 
خود را تأمین کنند. از طرفی دسترسی به دندان پزشک نیز بسیار 

ناعادلانه و نامناسب است.
حسن همتی با اشاره به وجود تعارض منافع و تأثیر آن بر تعیین 
ظرفیت ورود به برخی از رشته ها مانند پزشکی و دندان پزشکی 
گفت: به دلیل کمبود پزشک که در شهرهای مختلف داریم، 
ظرفیت پذیرش در رشته های پزشکی باید افزایش پیدا کند. 
متأسفانه پزشکان در مناطق محروم و روستاها و شهرهایی 
پیدا  دارند، حضور  بیشتری  و مشکات  کمتر  درآمد  که 
 نمی کنند و هرجایی که منافعشان تأمین شود مشغول به کار 

می شوند؛ درصورتی که شغل شریف پزشکی با این موارد 
مغایرت دارد.

همتی با اشاره به عدم حضور پزشکان در مناطق محروم افزود: 
عده ای از پذیرفته شدگان به اسم مناطق محروم و روستاهای 
کشور سهمیه پذیرش مناطق محروم را دریافت می کنند؛ ولی 
غ التحصیلی با رانت و سفارش دیگران به مناطق  بعد از فار
بهتری منتقل می شوند و در مناطقی که موظف به خدمت 
بوده اند، ماندگار نمی شوند. این مورد یکی از مشکات مهم 
فعلی است و افزایش ظرفیت پزشکی به معنی بالا رفتن تعداد 
پزشکانی است که بتوانند بخشی از مشکات این مناطق را 

حل کنند.
همتی با بیان اینکه کمبود شدید دندان پزشک دسترسی مردم 
به خدمات درمانی را کاهش می دهد، تصریح کرد: با کم شدن 

نیروی متخصص، هزینه درمانی در این بخش بالا می رود. 

سال هجدهم  * شماره 4349  *  سه شنبه  * 4 مرداد 1401

آب بعد از رهاشدن به منظور آبیاری باغات غرب از سد زاینده رود تا سد چم آسمان جریان دارد و پس ازآن 
ردپایی به چشم نمی خورد؛ گویی که جا تَـــر است و بچه نیست!

لیلا مقیمی
مدیر گروه جامعه

هنوز یک ماه از تصویب تحقیق و تفحص 
از نحوه انتقال آب بین حوضه ای توسط 
وزارت نیرو و حاشیه های آن در مجلس 
نگذشته است که دوباره »جریان« آب 
محمدتقی  صدای  و  شده  جریان ساز 
نقدعلی، نماینده خمینی شهر را برای 
چندمین بار بلند کرده است. ماجرا از 
انتشار کلیپ هایی در فضای مجازی آغاز 
شد که نشان می دادند پس از رهاسازی 
آب زاینده رود در بامداد 26 تیرماه، به 
منطقه ای  آب  شرکت  مدیران  گفته 
صرفا برای نوبت چهارم آبیاری باغات 
غرب و 9 روز ادامه دارد و در محدوده 
شهر اصفهان جریان نخواهد داشت.

فیلم هایی که نشان می دادند آب بعد از 
رهاشدن از سد زاینده رود تا سد چم آسمان 
جریان دارد و پس ازآن ردپایی به چشم 
نمی خورد؛ گویی که جا تَـر است و بچه 
نیست! همین موضوع هم باعث شد تا 
نقدعلی، نماینده شهرستان خمینی شهر 
کنش نشان دهد و در  به این مسئله وا
گفت وگو با رسانه ها سخن از گم شدن 
آب بگوید. نقدعلی مدعی است که آب 
در سد چم آسمان و نزدیک آن مفقود 
نمی شود، بلکه »مسئله اینجاست که ۵0 
درصد آب زاینده رود در بالادست مفقود 
کنون 28مترمکعب آب بر  می شود؛ زیرا ا
ثانیه از بالادست رودخانه برای مصارف 
یزد  صنعت  و  شرب  و  اصفهان  شرب 
 رهاسازی می شود که از این میزان در حدود

2,8مترمکعب بر ثانیه این آب به استان 

یزد و 11 مترمکعب بر ثانیه به اصفهان 
می رسد.«  او با اشاره به میزان آب رهاسازی 
شده از سد زاینده رود، گفته: »این عدد و 
رقم نشان می دهد بیش از نصف آبی که 
از سد زاینده رود رها می شود تا رسیدن به 
محدوده 100 کیلومتری از سد زاینده رود 
تا چم آسمان که  60 کیلومتر این مسیر در 
استان چهارمحال و بختیاری قرار دارد، 
مفقود می شود!« او همچنین با اشاره 
به انتقال آب مفقودشده به تپه های 
بن، سامان و دیگر اراضی کشاورزی در 

بالادست، می افزاید: »این آب در باغات 
گردو، بادام و میوه که در مدت 20سال اخیر 
به شکل عجیبی توسعه یافته است مصرف 
می شود و تنها آبی که به سد چم آسمان 
می رسد، همان سهمیه 11 مترمکعبی آب 
شرب اصفهان و 2,8 مترمکعبی آب شرب 

و صنعت یزد است.«

آب کجاست؟
سد چم آسمان در 6۵ کیلومتری 
 جنوب غربی اصفهان و در فاصله 

110 کیلومتری سد زاینده رود قرار گرفته 
است؛ جایی که سامانه آب شرب اصفهان 
بزرگ و 4,۵میلیون نفر جمعیت زیر پوشش 
آن است و آب انتقالی به یزد از آن آبگیری 

می شود.
کی از این است که ذخیره   برآوردها حا
کنون حدود 40 هزار  سد چم آسمان ا
مترمکعب است. حالا، اما آب رهاشده از سد 
زاینده رود تا سد چم آسمان جاری است 
و بعدازآن بستر رودخانه خشک است؛ 
موضوعی که دوباره جنجال برانگیز شده و 
کنش های زیادی را در پی داشته است.  وا
صفحه توییتری جمعیت امید دوستداران 
زاینده رود )انجمنی که باهدف پرداختن 
به مسائل محیط زیستی حوضه آبریز 
زاینده رود تشکیل شده است( اما مفقودی 
آب پس از سد چم آسمان را این گونه تشریح 
گر تا محل سد چم آسمان  کرده است: »ا
رودخانه پر آب است و بافاصله پس از آن 
خشک می شود، به این دلیل است که 
دبی آب ورودی به سد چم آسمان به اندازه 
شرب  آب  تصفیه خانه  به  ورودی  آب 
اصفهان و آب انتقالی به یزد است و آب 
مازادی برای تأمین حقابه محیط زیست 

و کشاورزان اصفهان از سد زاینده رود رها 
 نشده که جریان زاینده رود در پایین دست 

چم آسمان را برقرار کند.« 
منتشرشده  کلیپ  انجمن،  این  ازنظر 
 نه تنها سندی علیه مردم اصفهان نیست،

گواهی در اثبات بی قانونی ها در  بلکه 
حقابه  مظلومیت  و  حوضه  بالادست 
 اصفهان و محیط زیست است: »اتفاقا این

کلیپ تأییدی است بر اینکه در پایین دست 
سد چم آسمان رودخانه خشکانده می شود 
و کشاورزان اصفهان از حقابه قانونی خود و 
رودخانه و تالاب از حقابه زیست محیطی 

مقرر محروم هستند.
تهیه کنندگان کلیپ با نشان دادن پهنه 
آب پشت سد چم آسمان تاش دارند 
به مخاطب غیب شدن حجم عظیمی 
گاه هستند و یا  آب را القا کنند. آنان یا ناآ
عامدانه فریبکاری می کنند که مبنای 
داوری مورد میزان، پهنای آب پشت سد 
چم آسمان نیست، بلکه دبی ورودی 
به آن و دبی خروجی از آن است. دبی 
 خروجی از سد زاینده رود در این زمان

2۷ مترمکعب در ثانیه است. از این میزان 
دبی تخصصی به تصفیه خانه آب شرب 
 باباشیخعلی 12,۵ دبی انتقال به یزد

دبی  است.از  ثانیه  در  2,۵مترمکعب 
باقی مانده از آب خروجی از سد زاینده رود 
۷00 لیتر در ثانیه از طریق تونل گاب به 
کاشان و دلیجان منتقل می شود و مابقی 
در استان چهارمحال و بختیاری تا ارتفاع 
600متر پمپاژ به روی تپه ماهورهای 
تبدیل شده به باغ هلو و بادام پمپاژ 

می شود.« 
سید مجتبی موسوی، مدیر بهره برداری 
از سد زاینده رود نیز دراین باره به 

»اصفهان زیبا« می گوید: »قبل از توزیع آب 
کشاورزی برای باغات غرب اصفهان، برای 
مصارف پایین دست سد زاینده رود تا سد 
چم آسمان 28مترمکعب بر ثانیه آب رها 
شده است که به منظور تأمین آب برای 
مصارف شرب اصفهان بزرگ، یزد و بخش 
کوچکی از صنایع و همچنین مصارف 

باغات بالادست سد چم آسمان است. 
در بازه یادشده آب برگشتی هم وجود دارد؛ 
چون در این منطقه شیب زیاد است، 
بخشی از آب مورداستفاده به رودخانه نفوذ 
می کند؛ همچنین آب های میان حوضه ای 
نیز در این میان وجود دارد؛ آب هایی که 
از دره های منتهی به منطقه، رودخانه 
را تغذیه می کنند. میزان برگشت آب ها 
به صورت نقطه ای نیست، بلکه به صورت 
گسترده در بازه هایی از رودخانه قابل برآورد 

و به صورت تقریبی است.«
 او با اشاره به تشدید خشک سالی ها از سال 
کنون در حوضه آبخیز زاینده رود،  139۷ تا
می افزاید: »تا پیش ازاین سابقه نداشت 
که بالادست سد نکو آباد خشک شود؛ اما از 
کنون شرایط به گونه ای  چهارسال پیش تا
 است که تأمین آب در پایین دست سد 

چم آسمان فقط در زمان های تحویل آب 
به حقابه بران زیردست و در ایام محدودی 
از سال صورت می گیرد. با توجه به موقعیت 
سد چم آسمان، این سد به عنوان 
تأمین کننده آب شرب اصفهان و یزد، 
مصارف آب استان چهارمحال و بختیاری 
 همواره تأمین می شود. حدفاصل سد 

چم آسمان تا سد تنظیمی، 110 کیلومتر 
طول رودخانه است که حدود ۷0 کیلومتر 
آن در استان چهارمحال و بختیاری قرارداد 
و مابقی در استان اصفهان واقع شده است. 
سد چم آسمان سدی مخزنی نیست؛ 
یعنی میزان آبی که پشت آن قرار می گیرد 
را ذخیره نمی کند و یک سد انحرافی 
محسوب می شود. ذخیره سد چم آسمان 
حدود 40هزار مترمکعب است؛ اما هدف از 
احداث این سد، افزایش تراز آب به منظور 
تأمین آب شرب اصفهان و یزد است. 
 میزان کاهش دبی بین سد زاینده رود تا 

چم آسمان در فصول مختلف سال متغیر 
بوده و در زمان اوج برداشت های کشاورزی 
کنون( به بیشینه خود  در بالادست )هم ا

می رسد.«
که به دلیل سمت  گاه   اما یک منبع آ

ج نامش در  سازمانی خود تمایلی به در
این گزارش ندارد هم در رابطه با گم شدن 
 آب پس از سد چم آسمان می گوید: 

»بر اساس اندازه گیری دبی خروجی از 
سد چم آسمان و اندازه گیری مجدد آن در 
سد، میزان مصارف اصفهان و چهارمحال 
و بختیاری در این بازه مشخص می شود. 
طی روزهای گذشته حدود 12مترمکعب در 
ثانیه کمبود آب در این بازه وجود داشت 
که زایش ها نیز به آن اضافه می شود؛ شاید 
چیزی حدود 16 مترمکعب بر ثانیه مصرف 
خ می دهد که اغلب آن  آب در این ناحیه ر
در استان چهارمحال و بختیاری برداشت 
می شود؛ البته این میزان کاهش دبی بین 
سد تا چم آسمان در فصول مختلف سال 
متغیر بوده و در زمان اوج برداشت های 
کنون( افزایش  کشاورزی در بالادست )هم ا

می یابد.«

توسعه باغات، بلای جان 
زاینده رود

کی از این است که در حال   گزارش ها حا
حاضر میزان آب ورودی به سد چم آسمان 
63,9 مترمکعب بر ثانیه بوده که از این 
 میزان، سهم شرب و صنعت اصفهان

 12مترمکعب بر ثانیه و سهم شرب استان 

یزد 2,9 مترمکعب بر ثانیه و مابقی معادل 
 49 مترمکعب بر ثانیه خروجی از سد 
چم آسمان است. باتوجه به میزان خروجی 
سد زاینده رود که ۷2مترمکعب بر ثانیه، 
میزان 8,1مترمکعب بر ثانیه مصارف 
بالادست سد چم آسمان است؛ البته این 
میزان خروجی از سد چم آسمان برای چند 
روز محدود، به منظور حفظ باغات غرب 
استان اصفهان بوده و طی چندروز آتی به 

صفر خواهد رسید. 
مسعود برهانی، عضو هیئت علمی 
مرکز تحقیقات و آموزش کشاورزی و 
منابع طبیعی اصفهان در گفت وگو با 
با اشاره به  »اصفهان زیبا« دراین باره 
ارتباط بین مقدار آب رودخانه زاینده رود با 
میزان بارندگی های رخ داده در سرشاخه ها 
بیان می کند: »البته این ارتباط به 
کتورهایی مثل شیب و جنس زمین   فا

و... بستگی دارد؛ اما آنطورکه بررسی ها 
نشان می دهد به ازای هر میلی متر 
بارندگی در سرشاخه های زاینده رود باید 
یک میلیون مترمکعب روان آب به سد 
زاینده رود وارد شود؛ درحالی که این میزان 
کنون به چیزی حدود ۵00 تا 600هزار  ا
مترمکعب رسیده است. این میزان همان 
مقدار آبی است که گم شده و باید به دنبال 
این میزان آب،  که  بود؛ چرا آن  علت 
به غیراز آبی است که پس از سد زاینده رود 

تا سد چم آسمان مصرف می شود.«
او با اشاره به افزایش سطح اراضی 
کشاورزی و باغات در بالادست سد 
زاینده رود و پایین دست سد چم آسمان 
گر حدود  در سال های گذشته می گوید: »ا
40سال پیش این سطح حدود 30 هزار 
کنون براساس آماری  هکتار بوده است، ا
که متخصصان ارائه می دهند، این میزان 
به بیش از 100هکتار رسیده است. علت 
مفقودی آب را باید در گسترش این اراضی 
و باغات در بالادست دانست؛ البته این 
افزایش در سال های گذشته در اصفهان 
خ داده؛ اما از سال 1394 تا به الان  نیز ر
افزایش سطح باغات هلو و بادام بیشتر 
در استان چهارمحال و بختیاری مشاهده 
شده است. عمده مصرف آب زاینده رود 
در بالادست، باعث می شود رودخانه در 

اصفهان و پایین دست خشک شود.«

آبزایندهرودازکجاآبرفت؟!
آببعدازرهاشدن،فقطازسدزایندهرودتاسدچمآسمانجریاندارد؛

آبمفقودیکجاست؟

میانگین ذخیره آب سدها  ۲۵درصد ظرفیت استتوزیع متعادل بودجه سفر رئیس جمهور به اصفهانهشدار نارنجی صادر شد!

اداره کل هواشناسی استان اصفهان درباره تشدید فعالیت سامانه »مونسونی«، رگبار 
ــتعد  ــق مسـ ــرگ در مناطـ ــارش تگـ ــی و بـ ــدید موقتـ ــاد شـ ــرق، وزش بـ ــاران، رعدوبـ ــدید بـ شـ
از اوایل روز پنجشنبه تا اواخر روز جمعه هفته جاری در استان هشدار نارنجی 

ــرد. ــادر کـ صـ
ــرای  ــگ زرد بـ ــور، رنـ ــی کشـ ــازمان هواشناسـ ــی سـ ــز پیش بینـ ــدارهای مرکـ ــاس هشـ ــر اسـ بـ
ــدام است. ــرای اقـ ــز بـ ــی و رنگ قرمـ ــظ آمادگـ ــرای حفـ ــی بـ ــی، رنگ نارنجـ گاهی بخشـ آ

بر اساس این گزارش، احتمال ایجاد روان آب، سیابی شدن مَسیل ها، بالا آمدن 
گهانی آب رودخانه های فصلی، اختال تردد در محورهای مواصاتی استان  نا
اصفهان منتهی به استان های فارس، چهارمحال وبختیاری و کهگیلویه و بویراحمد 

وجود دارد./ ایرنا

معاون هماهنگی امور عمرانی استاندار اصفهان گفت: تاش شده بودجه سفر 
رئیس جمهور به اصفهان در شهرستان ها متعادل ومتوازن توزیع شود؛ این بودجه 

براساس محرومیت ها و شرایط هر شهرستان توزیع شد؛
مهران زینلیان ادامه داد: البته بودجه های بالای ۵0درصد عمرانی بیشتر مدنظر بوده 
که برخی شهرستان ها از این وضعیت برخوردار نبودند که به نحو دیگری از آن ها 

حمایت شد.
زینلیان بیان کرد: از دو،سه ماه پیش تاش شد که تمام نیازهای استان احصا شود که 
بعد از بررسی های مداوم حدود ۷0هزار میلیارد بودجه احصا شد و بعد از اصاح کلی آن 
موفق شدیم در سفر رئیس جمهور به اصفهان 2۵هزار میلیارد دریافت کنیم که بیشتر 

از هر استان دیگر بود و مقدار خوبی به نظر می رسد. /مهر

 مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه ای اصفهان 
میانگین پرشدگی و ذخیره آب سدهای استان را 2۵درصد برآورد کرد و با اشاره به 
کاهش ذخایر سدها گفت: بررسی وضعیت سدهای استان نشان می دهد که میزان 
 پرشدگی سدها نسبت به میانگین بلندمدت با کاهشی معادل 66درصد مواجه 

بوده است.
احسان الله امینی افزود: مجموع ذخیره آب سدهای بزرگ این استان 33۵میلیون 

مترمکعب است که نسبت به ابتدای تابستان روند کاهشی دارد.
مدیر بهره برداری و نگهداری از تأسیسات آبی شرکت آب منطقه ای اصفهان افزود: 
ذخیره سد مخزنی زاینده رود با ظرفیت طبیعی یک میلیارد و 239 میلیون مترمکعب 

کنون به 28۷میلیون مترمکعب رسیده است./ایرنا است که ا

به ازای هر 
میلی متر بارندگی 
در سرشاخه های 

زاینده رود باید 
یک میلیون مترمکعب 

روان آب به سد 
زاینده رود وارد شود؛ 

کنون این میزان  به 600  ا
هزار مترمکعب رسیده

دبی آب ورودی به سد 
چم آسمان به اندازه 

ورودی به تصفیه خانه 
آب شرب اصفهان و 

آب انتقالی به یزد است 
و آب مازادی برای 

حقابه محیط زیست 
اصفهان رها نشده 

است
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ــوع را در  ــادل و تنـ ــح و رعایت تعـ ــه صحیـ ــول تغذیـ ــده اصـ ــرد رژیم گیرنـ ــی، فـ ــای سخت و غیراصولـ در رژیم هـ
برنامه غذا یاد نگرفته و راهکارهای درست برای تغییر سبک زندگی و سالم خواری را آموزش نمی بیند 

که این مورد باعث بازگشت سریع وزن کاهش یافته می شود.

 سبد غذایی دانستنی 

تست

خواندنی

مسابقه دانستنی های سلامت

هرهفته یک بار مسابقه ای با همکاری اداره توسعه فرهنگ 
سامت وابسته به سازمان فرهنگی اجتماعی ورزشی شهرداری 
اصفهان برگزار می شود. برای شرکت در این مسابقه می توانید 
به پرسش چهار گزینه ای زیر پاسخ دهید تا به قیدقرعه هدایایی 

ارزنده تقدیم شود.

پرسش مسابقه
کدام نکته در خصوص تغذیه مناسب در هنگام آلودگی هوا 

اشتباه است؟
الف: مصرف ویتامین D و ویتامین E در زمان آلودگی هوا برای 
جلوگیری از شروع ابتا به آسم، بیماری انسدادی مزمن ریوی 

و ابتا به سرطان ریه؛
کسیدان ها و همچنین مواد مغذی  ب: افزایش مصرف آنتی ا
ضد التهابی برای بیماری های قلبی عروقی، آسم و سایر 

بیماری های التهابی مزمن؛
ج: رژیم غذایی تأثیر زیان آوری آلودگی هوا بر سامتی را کاهش 

نمی دهد؛
د: مصرف کافی ریزمغذی های اساسی برای جلوگیری از بروز 

بیماری های قلبی  عروقی و ریوی در زمان آلودگی هوا.
راهنمایی: برای یافتن پاسخ صحیح می توانید به سایت:   

http://salamat.esfahanfarhang.ir/fa-IR سامت آناین 
مراجعه کنید.

نحوه شرکت در مسابقه: برای شرکت در این مسابقه 
می توانید پاسخ خود را به شماره 09139026414 ارسال کنید 
)بدون ذکر مسابقه دانستنی های سامت و نام و نام خانوادگی 
از شرکت در مسابقه محروم هستید(. آخرین مهلت شرکت در 
مسابقه پنج روز پس از چاپ است و پاسخ هفته  پیش گزینه »د« 

بود.
جایزه:  دریافت  نحوه  و  پیش  شماره  برنده  نام 
عبدالرسول مردانی. برندگان می توانند برای دریافت جوایز خود 
ضمن تماس با شماره 32218182 و همراه داشتن کارت 
شناسایی، به دفتر روزنامه اصفهان  زیبا  مراجعه کنند )بدون 

هماهنگی از ارائه جوایز معذوریم(.

کمبود خواب دغدغه زاست
انسان امروزی آن چنان که باید برای خواب ارزش قائل نیست 
و آن را در اولویت قرار نمی دهد.  دکتر مهنوش محمدی، 
متخصص اعصاب، درباره عوارض کمبود خواب به بیان 

مطالبی پرداخته است که در ادامه می خوانید. 
مطالعات متعددی عوارض کمبود خواب را بررسی کرده اند. 
یکی از برجسته ترین پژوهش ها در این زمینه، سال گذشته در 
نشریه نیچر کامیونیکیشنز منتشر شد. این مطالعه که حدود 
هشت هزار شرکت کننده را بررسی کرد، به این نتیجه رسید که 
کمبود خواب از میان سایر اختال های شناختی شدید، بیش 
از همه با زوال عقل مرتبط است.پژوهشگران در این مطالعه 
می نویسند: از آنجایی که دلایل علمی بی شماری برای این 
ارتباط وجود دارد، وابستگی متقابل میزان خواب و عملکرد 
حافظه به طور مکرر در طول سال های اخیر ثابت شده است. 
ازاین رو ارتباط خواب با زوال عقل منطقی است.عاوه بر 
این، کمبود خواب به مدت طولانی می تواند باعث کاهش 
طول عمر شود. مطالعه ای که سال 2018 منتشر شد، توضیح 
می دهد: »کمبود خواب با هفت مورد از 1۵ عامل اصلی که در 
ایالات متحده به عنوان دلایل مرگ شناخته می شوند، مرتبط 
است. این دلایل بیماری های قلبی و عروقی، نئوپاسم 
شدید، بیماری های مغزی، تصادف ها، دیابت، سپتیسمی 

و فشارخون بالا را شامل می شوند.«
البته برخاف انتظار و باور عموم، خواب بیش ازحد نیز ضرر 
دارد؛ حتی خطر مرگ را افزایش می دهد. به همین دلیل، 
پژوهشگران سعی کرده اند توصیه های خواب ایدئال را 
گرچه  متناسب با گروه های سنی مختلف ارائه دهند. ا
اخطار مهمی که در همه منابع یادآوری می شود، این است: 
هیچ جدولی نمی تواند میزان خواب لازم را به طور دقیق 
تعیین کند؛ چون هرکس خصوصیات جسمی منحصر به 
خود را دارد؛ مثا ممکن است دو نفر هم سن به مقدار بسیار 
متفاوتی از خواب نیاز داشته باشند؛ زیرا عوامل خارجی مثل 
کیفیت خواب، شرایط زیستی، سوابق پزشکی و… نیز باید در 

نظر گرفته شوند.
گر زوال عقل و مرگ دلایل محکم ایجاد انگیزه  درنهایت ا
برای تنظیم خواب شما نبودند، دانشمندان کلینیک مایو در 
ماه جاری مطالعه تازه ای را منتشر کرده اند که در آن به ارتباط 
کم خوابی و چاقی شکم و پهلو اشاره شده است. پژوهشگران 
در این مطالعه دو گروه را انتخاب کردند؛ یک گروه آزمایشی 
که چهار ساعت در شبانه روز می خوابیدند و یک گروه کنترل 
که خوابی مناسب و طبیعی داشتند. نویسندگان نتیجه 
را این گونه بیان می کنند: »شرکت کنندگان گروه آزمایشی 
کالری بیشتری مصرف می کردند. مصرف پروتئین و چربی 
در آن ها بیشتر شد؛ درحالی که میزان مصرف انرژی در هر دو 
گروه یکسان بود. داوطلبان گروه آزمایش در مواجهه با کمبود 
خواب به طور جالب توجهی افزایش وزن داشتند و میزان 
چربی های آن ها نیز افزایش یافت. هیچ تفاوتی بین شرایط 
شرکت کنندگان وجود نداشت؛ اما نویسندگان دریافتند که 
چربی شکم فقط در افرادی که کمتر می خوابیدند، بیشتر 
می شد و انبارهایی از چربی زیرپوستی مشهودی در شکم و 

پهلوی گروه آزمایشی پدید آمد.«
مطالعات دیگری نشان می دهند خواب نه تنها ازنظر سامت 
عقلی عاملی حیاتی است، بلکه ازنظر تعادل هورمونی، 
تنظیم متابولیسم و عملکرد بازیابی بدن انسان هم مهم 
است. حال باوجود دهه ها تحقیق و بررسی که ارزش حیاتی 
خواب را ثابت می کنند، جامعه مدرن همچنان توجهی 
کنون ضمن رعایت تغذیه  به اهمیت آن ندارد.به هرحال ا
سالم، باید اهمیت خواب را بیشتر درک کنیم و آن را در رأس 

امور قرار دهیم.

لیلا کهلانی
مدیر گروه سبک و سلامت

مدیریت  برای  اصلی  راهکارهای 
اضافه وزن و چاقی شامل رژیم درمانی، 
فعالیت بدنی، رفتاردرمانی، اصاح سبک 
زندگی، دارودرمانی و جراحی است. دامنه 
وسیعی از رژیم های غذایی تجاری برای 
کاهش وزن سریع وجود دارد که می تواند در 
مدت زمان کوتاه تری منجر به کاهش وزن 
بیشتر و سریع تر نسبت به رژیم های اصولی 
شود؛ اما باید توجه کرد رژیم های عجیب و 
غیراصولی )مانند رژیم کانادایی، رژیم شیر، 
رژیم های تک خوری، خام گیاه خواری و...( 
که باعث کاهش وزن سریع می شود، چه 
عوارضی برای بدن دارد و چه تغییراتی در 
ساختار عضله، چربی و آب بدن ایجاد 
 می کند. توضیح های لازم در این زمینه را 

دکتر فاطمه شیرانی، متخصص تغذیه و 
رژیم درمانی، ارائه می کند.

تأثیر رژیم غذایی بر ترکیب بدن
سریع،  وزن  کاهش  برنامه های  در 
عاوه بر ازدست رفتن آب بدن، علت 
بافت  تحلیل  وزن،  کاهش  اصلی 
کاتابولیسم عضله است؛  عضانی و 
درحالی که تحقیق های علمی نشان 
می دهد رژیم های کاهش وزن اصولی، 
بیشتر باعث کاهش بافت چربی بدن 
می شوند؛ همچنین به بهبود عملکرد 
کاهش  و  بدن  حیاتی  ارگان های 
چربی های مضر و کاهش مقاومت به 

می کنند. کمک  انسولین 

بازگشت سریع وزن در رژیم های 
غیراصولی

درحقیقت به رغم کاهش وزن سریع 
غیراصولی،  و  سخت  رژیم های  در 
این رژیم ها در طولانی مدت نتیجه 
رژیم های  به  نسبت  ضعیف تری 
به  آسیب  باعث  و  دارند  اصولی 
بخش ها و اندام های مختلف بدن 

هم می شوند. نکته مهم این است که 
وزن کاهش یافته در کمتر از دو تا چهار 
وظیفه  ازآنجایی که  برمی گردد.  ماه 
بدن، حفظ حیات و جایگزینی آب، 
برای  ضروری  مواد  و  الکترولیت ها 
است،  عمر  طول  و  سامتی  بقای 
کمبودهای  سریع  بدن  درنتیجه 
غذایی خود را جبران می کند. از طرفی، 
در رژیم های سخت و غیراصولی فرد 
و  صحیح  تغذیه  اصول  رژیم گیرنده 
رعایت تعادل و تنوع در برنامه غذایی 
را یاد نگرفته و راهکارهای درست برای 
تغییر سبک زندگی و سالم خواری را 
نیز  مورد  این  که  نمی بیند  آموزش 
باعث بازگشت سریع وزن کاهش یافته 

. د می شو

عوارض رژیم های غیراصولی
 کمبود مواد مغذی: در رژیم های 
کمبود  خطر  در  فرد  غیراصولی 
موادغذایی مختلف ازجمله ویتامین ها 

و مواد معدنی قرار می گیرد. کمبود مواد 
مغذی عاوه بر اختال در متابولیسم و 
تعادل بدن، باعث مشکات دیگری 
مانند ریزش مو و خراب شدن پوست و 
تضعیف سیستم ایمنی می شود. مواد 
معدنی مانند آهن، روی و منیزیوم و 
 C و ویتامین B انواع ویتامین های گروه
برای حفظ ساختار پوست و مو ضروری 
هستند. رژیم های کاهش وزن سریع با 
محدودیت کالری یا حذف بعضی از 
به  منجر  اغلب  غذایی،  گروه های 
کمبود این ریزمغذی ها و آسیب به بدن 

می شوند.
کاهش  هورمونی:  اختال های   
شدید دریافت انرژی باعث اختال در 
عملکرد غدد ترشح کننده هورمون های 
ضروری برای بدن مثل غده هیپوفیز، 
می شود.  جنسی  غدد  و  تیروئید 
رژیم های غیراصولی می تواند منجر به 
قطع یا اختال قاعدگی در خانم ها 
وظیفه  چربی  بافت  ازطرفی،  شود. 
تولید بعضی از هورمون ها را در بدن 
گر کاهش شدید در بافت  برعهده دارد. ا
کوتاهی ایجاد  چربی در مدت زمان 
به هماهنگ کردن  قادر  بدن  شود، 
تغییرات هورمونی نخواهد بود؛ 
از رژیم های  به عنوان مثال، پیروی 
غذایی غیراصولی باعث اختال های 
هورمونی زیاد ازجمله اختال در باروری 

در هر دو جنس می شود.
ازدست دادن توده عضانی: 
معمولا بدن بر اثر کاهش وزن، هم 
بافت چربی و هم بافت عضانی را از 
دست می دهد. در رژیم های معمولی، 
توده عضانی چندان کاهش نمی یابد 
و بدن بیشتر بافت چربی از دست 
می دهد؛ اما بر اثر پیروی از رژیم های 
غیراصولی، بدن ممکن است توده 

عضانی زیادی را از دست بدهد.
کاهش زیاد توده عضانی می تواند 
و  ایمنی  سیستم  ضعف  به  منجر 
سوءتغذیه انرژی و پروتئین شود. در 
این شرایط فعالیت عوامل بیماری زا و 
فرصت طلب ممکن است فرد را دچار 
بیماری های عفونی کند و حیات فرد 

را به خطر بیندازد.
اختال های گوارشی: رژیم های 
گهانی انرژی  غیر اصولی و کاهش نا
دریافتی باعث اختال در فعالیت های 
گوارش می شود و  معمول دستگاه 
ترشح هورمون های گوارشی را کاهش 
جدی  عوارض  از  یکی  می دهد. 
رژیم های غیراصولی، یبوست است 
ی  انرژ کاهش شدید  به دلیل  که 
دریافتی و کاهش مصرف فیبرهای 
غذایی ایجاد می شود؛ درعین حال 
گهانی انرژی دریافتی باعث  کاهش نا
می شود کیسه صفرا نتواند به صورت 

منظم صفرا را به درون روده تخلیه 
مقادیر  تجمع  باعث  این  و  کند 
بیش ازاندازه صفرا در داخل کیسه 
صفرا شده و درنهایت منجر به رسوب 
صفرا و ایجاد سنگ های صفراوی 

می شود.
مشکات روانی: کاهش شدید 
انرژی دریافتی و کمبود ریزمغذی های 
ناشی از آن باعث ترشح  هورمون های 
استرس می شود؛ درنتیجه سیستم 
ایمنی ضعیف می شود؛ درعین حال 
رژیم های غیراصولی باعث خستگی 
مزمن، ضعف و پرخاشگری می شود؛ 
درضمن بازگشت سریع وزن بعد از 
رعایت یک رژیم  سخت باعث کاهش 
نارضایتی  تشدید   اعتمادبه نفس، 

و  اضطراب  افسردگی،  و  خود  از 
ازجمله  خوردن  اختال های 

بی  اشتهایی عصبی در افراد می شود.

نکته  

که رژیم های  باید به خاطر سپرد 
غذایی غیر اصولی افراد را از سامتی 
و سبک زندگی صحیح دور می کنند. 
بهترین رژیم کاهش وزن رژیمی است 
که وزن طی آن به تدریج کاهش یابد؛ 
به طوری که فرد بین ۵00 گرم تا یک 
کیلوگرم در هفته کاهش وزن داشته 

باشد.

خطقرمزهای
رژیمهایغیراصولی!

رژیمتدریجیسلامتیرابهخطرنمیاندازد

خستگی چشمتان را با هسته انگور رفع کنید!ضد آفتاب از نوع طبیعی
رفعآنها خواصیکیازدورریختنیهایغذاییآسیبهایپوستوراهکار

با  میوه ای  است؛  انگور  فصل 
خاصیت فراوان که شاید از خواص آن 
ــته  ــد هسـ ــا از فوایـ ــد، امـ ــی بدانیـ چیزهایـ

آن هم اطاع دارید؟
خوردن  هنگام  افراد  از  خیلی   
انگور، هسته آن را به دلیل سفت و 
ناخوشایندبودن درمی آورند؛ ولی 
همین هسته سفت، خواص مفیدی 
برای بدن دارد. دراین باره معصومه 
ــری  ــه، چنین نظـ ــاور تغذیـ ــی، مشـ قربانـ

دارد:

خواص هسته انگور
داشتن  دلیل  به  انگور  هسته 
کسیدانی  E خواص آنتی ا ویتامین 
دارد و می  تواند با رادیکال های آزاد 
در بدن که موجب بیماری می شود، 

کند.  مبارزه 
هسته انگور باعث تحریک جریان 
ــوز  ــع ترومبـ ــن کار مانـ ــود. ایـ ــون می شـ خـ
و  می شود  خون(  لخته   )تشکیل 

فشارخون را کنترل می کند.
هسته انگور برای رفع التهاب ها و 
عفونت های بدن نیز مفید است. 
ترکیب های موجود در هسته انگور 
باعث تمیزی روده ها می شود. این 
هسته های سرسخت برای کاهش 
دلیل  به  که  چشم  ها  خستگی 
چشم دوختن به صفحه رایانه یا 

تلویزیون یا مطالعه زیاد بروز می کند، 
مفید است.

روش مصرف هسته انگور
 برای برخورداری از خواص هسته 
انگور لازم است، در گام اول انگور 
کنید؛ همچنین  را با هسته میل 
ج کنید،  می توانید هسته انگور را خار
بشویید و خشک کنید، آن ها را آسیاب 
کنید یا به صورت کامل در اسموتی ها 
گر  یا آب میوه های خانگی بریزید. ا
هسته انگور را به همراه انگور مصرف 
ـــا  ـــد ت می کنید، باید آن را به خوبی بجوی

راحت تر هضم شود.

روغن هسته انگور
 روغن هسته انگور از زمان های قدیم 
به دلیل خاصیت دارویی اهمیت 
زیادی داشته است. بررسی های 
روغن  که  می دهد  نشان  جدید 
هسته انگور برای بیماری های قلبی 
ــار از  ــه سرشـ ــن کـ ــن روغـ ــت. ایـ ــد اسـ مفیـ
کاروتن، ویتامین C و  فاونوئید، بتا
E است، خاصیت های زیادی دارد.

 اسید لینولئیک موجود در آن، برای 
بازسازی پوست لازم است و تأثیر 
 نرم کننده ای روی پوست و مو دارد. 
روغن هسته انگور کلسترول مضر  )ال 
ـــد )اچ  دی ال( را کاهش و کلسترول مفی

دی ال( را افزایش می دهد. خاصیت 
ـــای آزاد  ـــا رادیکال ه ـــیدانی آن ب کس آنتی ا
ــد. ــه می کنـ ــود در بدن مقابلـ ــر موجـ مضـ

بررسی های متعددی نشان داده است 
که این روغن از گسترش سلول های 
پروستات  روده،  ریه،  در  سرطانی 
و معده جلوگیری می کند. ترکیب 
موجود در آن از آسیب رسیدن به 
مویرگ ها جلوگیری می کند و جریان 
مفصل ها  انعطاف پذیری  و  خون 
می بخشد؛همچنین  بهبود  نیز  را 
با جلوگیری از ترشح هیستامین در 
کنش  سیستم ایمنی بدن هنگام وا
آلرژی زا، عائم مربوط به آلرژی و آسم 

کاهش می دهد. را 
به عنوان مرطوب کننده به ویژه برای 
ــت  ــد اسـ ــز مفیـ ــاس نیـ ــت های حسـ پوسـ
کنش حساسیت زایی  و هیچ نوع وا
ـــار  ـــن، سرش ـــر ای ـــاوه ب ـــد. ع ـــاد نمی کن ایج
ـــد  ـــه رون ـــت؛ درنتیج ـــیدان اس کس از آنتی ا

پیری پوست را کاهش می دهد.
ماده مغذی موجود در آن به رشد مو 
کمک می کند و تقویت کننده ریشه 
مو است و با شوره سر مقابله می کند؛ 
درضمن رگ ها و مویرگ های شکسته 
یا آسیب دیده را بازسازی و تقویت 
ــز دارد  ــی نیـ ــواص ضد التهابـ ــد. خـ می کنـ
و ورمِ پس از عمل جراحی را کاهش 

می دهد.

گر پوست به طور مستقیم و بدون هیچ  ا
محافظی در معرض نور خورشید قرار گیرد، 
منجر به سوختگی، کک ومک، خشکی، 
اشعه  تابش  چین وچروک و… می شود. 
ماوراءبنفش به وسیله نور خورشید سبب 
آسیب به DNA پوست می شود؛ همچنین 
رادیکال های آزاد موجود در نور خورشید 
باعث شکسته شدن و کاهش تولید کاژن 
کاژن، پروتئینی است  پوست می شود  )
و  که سبب شادابی  روی سطح پوست 
جوان سازی پوست می شود(. برای همین 
بهتر است قبل  از قرار گرفتن در معرض آفتاب 

از ضد آفتاب طبیعی استفاده کرد.
از طرفی، خونی که در لایه های رویی پوست 
انسان وجود دارد، بر اثر زیاد قرار گرفتن در 
مقابل نور خورشید باعث سوخته شدن و 
عوض شدن رنگ دانه های پوست خواهد 
شد؛ بدین ترتیب فرد همیشه دچار تیرگی 

پوست می شود.
گر فرد حرارت غریزی را در زیر پوست کم  ا
کند، دیرتر دچار آفتاب سوختگی می شود 
و خورشید دیرتر می تواند حرارت پوست را 
به سمت سوختگی ببرد؛ به همین دلیل، 
بهترین ضد آفتاب های طبیعی آن هایی 
هستند که حرارت پوست را کاهش داده و 
حائلی بین نور خوشید و پوست انسان قرار 

می دهند.
کرم ضد آفتاب مانند کاوری، پوست را در 
محافظت   UVماوراءبنفش اشعه  برابر 

می کند و مانع آفتاب  سوختگی و عوارض 
ناشی از تابش آفتاب می شود.

ضد آفتاب های شیمیایی به دلیل داشتن 
ترکیب هایی مانند اکسی بنزون و پارابُن و... 
جذب پوست شده و باعث خرابی و آسیب به 
پوست می شوند؛ حتی به مرور عامل ایجاد 

سرطان هم می شوند.

 طرز تهیه ضد آفتاب طبیعی
ترکیبی از ژل آلوئه ورا و روغن نعناع و 
روغن نارگیل و موم عسل ذوب شده با آب 

خیار یا آب کدو )به روش بن ماری(.
در تهیه ضد آفتاب طبیعی از روغن خیار 
به عنوان  آب رسان قوی و کاهنده حرارت 

هم می توان استفاده کرد.
آلوئه ورا به دلیل دارابودن spf بالا )ضریب 
محافظت در برابر آفتاب( بهترین گزینه 
برای درست کردن ضد آفتاب طبیعی است.

منتول موجود در روغن نعناع باعث 
می شود حرارت درونی پوست به بیرون 
بریزد و مانند یک تونر به پوست رطوبت 
دهد و آن را خنک کند و با بیرون ریزی بلغم 
پوست، مانع سوختگی آن  شود؛ همچنین 
خاصیت ضدالتهابی نعناع مانع پیری و 

خشکی پوست می شود.
اسیدهای چرب موجود در روغن نارگیل 
باعث حفظ رطوبت پوست شده و از طرفی 
مانع التهاب های ناشی از اشعه خورشید 

می شود.

 A موم عسل به  خاطر داشتن ویتامین
به عنوان یک  و  کرده  را جذب  رطوبت 
آب رسان طبیعی عمل می کند؛ همچنین با 
ایجاد پوشش مناسب روی پوست، مانع 

عبور اشعه آفتاب می شود.
کسانی که زیاد در معرض آفتاب هستند، 
گر هر شب به مدت یک ساعت کدو یا خیار  ا
رنده شده را روی پوست خود ضماد کنند، 
گر  کمتر دچار آفتاب سوختگی می شوند و ا
مقداری نمک همراه کدو و خیار روی پوست 
بگذارند، پوست مقاوم تری پیدا خواهند 

کرد.
در تهیه ضد آفتاب برای پوست های 
ترکیب  را هم به  حساس، روغن فندق 

ضد آفتاب طبیعی اضافه کنید.
برای پوست های چرب به  جای روغن 

نارگیل از روغن بادام استفاده کنید.

تدابیر درمان آفتاب  سوختگی  
استفاده موضعی از جوشانده نعناع یا 

روغن نعناع،
استفاده از ژل آلوئه ورا؛

ضماد تفاله بابونه روی پوست؛
 ماساژ پوست با شیر یا ماست؛

ماساژ پوست با روغن خیار و روغن کاهو؛
ضماد رنده شده کدو؛  

ماساژ پوست با به رنده شده.  

جواد کاردانپور
 مشاور تغذیه سالم و محقق طب اسامی
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ره آورد خودسازی
 کسی که نهان خود را اصاح کند، خدا آشکار او را نیکو 
گرداند و کسی که برای دین خود کار کند، خدا دنیای او را 
کفایت فرماید و کسی که میان خود و خدا را نیکو گرداند، 

خدا میان او و مردم را اصاح خواهد کرد.
 )حکمت 423(

حکمت علوی فرهنگ و زندگی

گرهای مجازی فقط قرار نیست به شما لوازم آرایش معرفی کنند و  با
گری در حوزه  بفروشند یا چیدمان خانه و خیاطی و آشپزی یاد بدهند. با
گرام  گری در اینستا روان شناسی و موفقیت یکی از پرمخاطب ترین نوع با
گرامی که  است. خانمی با ظاهری آراسته! این بار در یک صفحه اینستا
به دوربین لبخند می زند و تاش می کند تا با بیانی محکم مخاطب را 
به خود جلب کند. از مثبت اندیشی می گوید. از ارتباط با افراد موفق و 
کیدش  انرژی مثبت و دور کردن آدم هایی با انرژی منفی از زندگی تان. تأ
کیدی و تکرار آن هاست. آن ها اغلب روی نقطه ضعف های  بر جمات تأ
بیشتر آدم ها دست می گذارند و مواردی همچون سردی و مشکات 
در رابطه با همسر و شریک زندگی، بی توجهی و مواردی ازاین دست و 
با این ترفند قابشان را در ذهن مخاطب می اندازند و برای خودشان 
گر شما هم جزو افراد عاقه مند به حوزه های موفقیت و  فالوئر می خرند. ا
تکنولوژی فکر باشید، بی تردید مشابه جمات و صحبت های این افراد 

را بارها در کتاب هایی ازاین دست خوانده اید یا با یک جست وجوی 
اینترنتی یا حتی نشستن پای نصیحت های همسایه یا نفر کناردستی تان 
در یک سفر کوتاه درون شهری در اتوبوس و مترو هم مشابه چنین 
حرف ها و نکته هایی را ببینید و بشنوید. حرف ها و توصیه هایی که 
خیلی وقت ها نه فقط گرهی از کار باز نمی کند که خیلی اوقات می تواند 
چالش های فردی و خانوادگی ما را بیشتر و جدی تر و حتی کار را به جای 

باریک بکشاند.
گاهی وقت ها آن قدر تشنه و گرسنه ای که برای رفع آن ممکن است هر 
کی و نوشیدنی ای که در برابرت قرار بگیرد را بخوری و بیاشامی!   خورا
در سال های اخیر با تغییر سبک زندگی و در امتداد آن با تغییر طرز 
تفکر و نگاه مردم به پدیده ها و مقوله ها با یک گرایش افراطی به 
سمت وسوی تعریف های کلیشه ای از موفقیت و خوشبختی مواجهیم و 
این مسئله موجب شده تا افراد دربرابر هرکسی که برای رسیدن به این 

موفقیت راهکاری ارائه بدهد،  قد خم   کنند و اغوا  شوند. این موفقیت و 
شادکامی که عموما در قالب موفقیت های مالی و شغلی معرفی می شود،  
آرمان شهری را پیش چشم بسیاری از افراد به تصویر می کشد و تخیات 
آنان را به بازی می گیرد. راهکار رسیدن به این آرمان شهر هم اغلب 
چندان سخت نیست. طبق توصیه های این گروه از افراد فعال در حوزه 
موفقیت،  ثروت و تکنولوژی فکر کافی است تا شما باور کنید می توانید. 
خواسته هایتان را بنویسید و دائم با خود تکرار کنید من آنچه را می خواهم 

به دست  می آورم.

 تفاوت زندگی واقعی با زندگی آرمانی 
 زندگی واقعی و علم روان شناسی اما بدین گونه نیست. هرکدام از ما 
انسان ها اگرچه قدرت و توانایی زیادی داریم و اگرچه می توانیم با تاش و 
قدرت اراده به بسیاری از خواسته هایمان برسیم، اما واقعیت این است که 
کامی هم بخشی از زندگی ماست و برای موفقیت و رسیدن به  شکست و نا
خواسته ها هم تنها تکرار و نوشتن و کارهایی از این  قبیل مثمرثمر نخواهد 
بود. برای رسیدن به موفقیت و شادکامی باید مسیر درست را پیدا و در آن 
مسیر تاش کنیم. در این میان هیچ مسیر میان بری وجود ندارد. هرچند 
اغلب ما آنچه را دوست داریم بشنویم بهتر و بیشتر از واقعیت ها باور 
می کنیم!  همچنان  که موفقیت تنها در داشتن ثروت یا شغلی با جایگاه 
اجتماعی بالا خاصه نمی شود و بسیاری از افراد با درآمدی متوسط یا کم 
و شغلی که جایگاه اجتماعی ویژه ای ندارد اما دوستش دارند،  احساس 
شادکامی و آرامش را تجربه می کنند و این خودش مهم ترین شاه کلید 

برای موفقیت است. 

لزوم ورود نهادهای نظارتی 
با وجود ورود سازمان نظام روان شناسی و انتشار فهرست روان شناسان زرد 
گرام با صفحات متعددی مواجه می شوید که  همچنان با گشتی در اینستا
خود را دکتر روان شناس معرفی کرده و توصیه های روان شناختی متعددی 
در زمینه های گوناگون دارند. روان شناسانی که گاهی اوقات از وجناتشان 
ــزوم ورود  ــب ل ــن ترتی ــه ای ــتند! ب ــناس نیس ــتند روان ش ــه هس ــت هرچ پیداس
نهادهای نظارتی برای جلوگیری از ادامه  کار این روان شناس نماها 

بیش ازپیش حس می شود.
منبع: جام جم

روانیشدنبهدستبلاگرهایروانشناس
ج است از این ستون به آن ستون فر

در زمان های قدیم شخصی بسیار خسته و گرسنه 
وارد شهری می شود و بعد از صرف غذا به استراحت 
می پردازد. بعد از چند ساعت استراحت قصد خروج 
از شهر را می کند، اما هوا تاریک شده بود و مجبور 
می شود شب را در آن شهر سپری کند. ازقضا یکی از 
اهالی آن شهر توسط فردی ناشناس در تاریکی شب 

می شود.  کشته 
ــد و به  ــاده روی به سرش می زنـ ــافر هوای پیـ ــرد مسـ آن مـ
ـــگام یکی از  کوچه و خیابان های شهر می رود. در این هن
نگهبانان متوجه حضور مرد مسافر در اطراف محل جرم 
می شود و او را بافاصله دستگیر می کند. او را درحالی که 
مات و مبهوت مانده بود به زندان می برند. معلوم 
می شود قوانین را رعایت نکرده و مالیات نپرداخته 
ـــات  ـــه مالی ـــخص را ک ـــن ش ـــی، ای ـــر وال ـــه ام ـــت ب ـــت. درنهای اس
و خراج خود را کامل نپرداخته بود، به ستون وسط 
دارالاماره بستند و تازیانه می زدند. آن مرد پس از 
خوردن چند تازیانه گفت: به خوردن تازیانه اهمیت 
نمی دهم؛ خواهشم این است که مرا از این ستون 
باز کنید و به ستون دیگر ببندید؛ شاید در این مدت 
فرجی باشد. همین که او را باز کردند، قاصدی از در وارد 
شد و حکم عزل والی را از طرف خلیفه وقت اباغ کرد 
و به این ترتیب او هم از مجازات رهایی یافت و از آن 
زمان این جمله ضرب المثل شد که: »از این ستون به 

ج است.« آن ستون فر
منبع: حکایت های شیرین

 خبرکوتاه   
 مجوز هیچ  پلتفرمی 

لغو نشده است
مقررات  تنظیم  سازمان  رئیس  مقیسه،  سعید 
ــاترا( در خصوص  ــر )سـ گیـ ــر فرا ــوت و تصویـ ــانه های صـ رسـ
نامه نگاری انجام شده با ریاست سازمان صداوسیما 
برای برخورد بازدارنده در مقابل تخلفات رسانه های 
گیر گفت: »بدون شک مهم ترین  صوت و تصویر فرا
اولویت فعالیت سازمان تنظیم مقررات رسانه های 
ــناد  ــن و اسـ ــرای قوانیـ ــاترا(، اجـ ــر )سـ گیـ ــر فرا ــوت و تصویـ صـ
بالادستی است و در این زمینه هیچ گونه تعارفی ندارد.« 
ـــا اشاره به این موضوع که  معاون سازمان صداوسیما، ب
درحال حاضر مجوز هیچ یک از رسانه های صوت و 
گیر لغو یا تعلیق نشده است، گفت: »درصورت  تصویر فرا
ـــه برخی  ـــم، البت ـــون از پلتفرم ها حمایت می کنی رعایت قان
سامانه های نمایش درخواستی تخلفاتی داشته اند که 
ـــاز ارزیابی آن ها شده است؛ بنابراین  ـــه کسر امتی منجر ب
گر روند کاهش امتیاز ارزیابی آن ها ادامه پیدا کند و  ا
ـــرای فعالیت برسد، اقدام  ـــاز لازم ب ـــر از حداقل امتی ـــه کمت ب

قانونی لازم را انجام خواهیم داد.«
او  در ادامه با اشاره به مأموریت قانونی ساترا در حوزه 
گیر بیان  تنظیم گری رسانه های صوت و تصویر فرا
کرد: »انجام مأموریت های قانونی ساترا، مورد مطالبه 
نهادهای ناظر در قوه مجریه و قوه مقننه است. 
اخیرا هم مکاتبه ای از سوی معاونت امور حقوقی 
ریاست جمهوری با ساترا انجام شده که در آن نامه بر 
گیر  اختیارات و وظایف ساترا در حوزه صوت و تصویر فرا

کید شده است.« تأ

 به وقت پاریس   

میکروپلاستیک در آب معدنی
ــر  کثـ ــه ا ــد کـ ــان می دهـ ــه نشـ نتایج یک پژوهش در فرانسـ
بطری های آب معدنی حاوی میکرو پاستیک هستند. 
مؤسسه »اقدام برای محیط زیست« در این پژوهش 
بطری های آب معدنی چندین کارخانه  را توسط یک 
ــرار  ــه و تجزیه وتحلیل قـ ــگاه تخصصی موردمطالعـ آزمایشـ

داده است.
براساس یافته های این تحقیق، از هر نُـــه بطری  
آب معدنی دست کم در هفت بطری وجود ذرات ریز 
پاستیکی معلق در آب تأیید شده است. اندازه این ذرات 
معمولا کوچک تر از پنج میلی متر است و شمارش آن 
 کم، ولی در آب تولیدی کارخانه های مختلف متفاوت

 است.

 قصه ما مثل شد

 اینستانگار

 افزودنی ها

#حجاب
اسام، دین کرامت است. رفتار ون گشت ارشاد با مادر 
دختر مریض )چه واقعی، چه برساخته(، دون کرامت 
انسانی است و باید از آن تبری جست، اما فرق است 
میان تبری جستن از شیوه اجرایی یا خطای رفتاری 
به جای  که  خطاست  آن.  ماهیت  با  ارشاد  گشت 
تصحیح نهاد نظارتی قانون، پی حذف آن باشیم. 
می گویند حجاب یک امر فرهنگی است، نه امنیتی و 
کار فرهنگی می خواهد. حتما کار فرهنگی می خواهد، 
که آن ها هم  گر برای مبارزه با دیگر خطاها  ا اما 
فرهنگی اند، مثا دزدی و ربا و زنا، کار فرهنگی کردیم 
و این گناه ها، حذف نشدند، آن وقت چه کنیم؟ مسیر 
تا  آهسته پیوسته روست.  مسیری  فرهنگ سازی، 
حصول به گلستان جامعه مهدوی، با خاطیان چه 
کنیم؟ حجاب اتفاقا یک امر امنیتی است! این را 
بزرگ ترین دشمن حجاب می گوید. مسیح علی نژاد 
می گوید: »هدف من اصا حجاب نیست! همان طور 

که ریگان می گوید، دیوار را بشکنیم. حجاب دیوار 
است. حجاب نباشد، مبارزه با جمهوری اسامی 

آسان می شود.« 
کمپین  که دوستان ما در  این همان چیزی است 
نمی شوند.  متوجهش  ارشاد  گشت  با  مخالفت 
نمی دانند وقتی فرق نمی گذارند میان شیوه اجرا با 
اصل ماجرا و مخالفت با گشت ارشاد درهم آمیخته 
می شود با مخالفت با حجاب اجباری، یعنی دارند 
مسیر را غلط می روند. در این میان، چند کلیدواژه 
هم گرای اشتباه به مردم می دهد: بی حجابی که حد 
و تعزیر ندارد! مثل شرب خمر که نیست! به ما مربوط 

نیست که چه افرادی به کمپین ما می پیوندند!
نیست.  خنثی  دشمن،  امیرالمؤمنین،  ادبیات  در 
حمایت دشمن، معنی دار است. هم صدایی با دشمن به 
معنی خطا در مبانی است. ما از امیرالمؤمنین آموخته ایم 
باید حمایت یا مخالفت دشمن را در سنجش درستی 

رپورتاژ خبری  اصا  کنیم. بحث  اعمالمان لحاظ 
گر کسی تصور کند با یک رپورتاژ  بی بی سی نیست! ا
ساده طرفیم، یعنی اصا زمین بازی رسانه را نشناخته 
که ادعا می کند خب بی بی سی مخالف برجام هم بود! 
این ملغمه  نه به گشت ارشاد درآمیخته نه با حجاب.
هدف بی بی سی است که سال هاست دارد برایش 
تاش می کند و برنامه می سازد. هدف غایی هم تفرقه 
گر احکام الهی ضمانت  مردم و تجزیه ایران است. ا
اجرایی کیفری نداشته باشند، اگر قوانین مدنی بر مبنای 
اسام، متضمن اجتناب از حرام الهی نباشند، جامعه 
فاسد می شود. با یک روسری برداشتن؟! چه ضمانتی 
هست ماجرا به اختیاری شدن روسری ختم شود؟ 
ساده دلانه تصور نکنیم نزاع سر یک روسری است! 
به صراحت گفتند غایت ما لختی است! قرآن می گوید در 
مقابل آیات خدا »نؤمن ببعض و نکفر ببعض« نباشید. 

این نفاق است. همین.

چرا رنجم می دهی؟  -چون دوستت دارم.
آنگاه او خشمگین می شد.

نه. دوستم نداری. وقتی کسی را دوست داریم، خوشی اش را می خواهیم 
نه رنجش را.

وقتی کسی را دوست داریم، تنها یک چیز را می خواهیم: عشق را، حتی 
به قیمت رنج. -پس، تو به عمد مرا رنج می دهی؟ -بله، برای این که از 

عشقت مطمئن شوم.
در فلسفه بارون جایی برای این گونه استدلال ها نبود.

رنج یک چیز منفی است. -عشق همه چیز است.
باید همیشه با رنج و درد مبارزه کرد.

هیچ چیز جلودار عشق نیست.

با قیمت بالایی که وسایل برقی دارد بهتر است قبل از استفاده از وسایل 
برقی خانه طریقه نگهداری صحیح از وسایل برقی را بدانید.

یخچال و فریزر را حتما در جایی خشک قرار دهید و فراموش نکنید 
این وسایل را باید همیشه تمیز نگه دارید؛ ولی هرگز و در هیچ شرایطی 

ـــا آب نشویید. ـــور آن ها را ب قسمت پشت و موت
لباس شویی را باید در جایی قرار دهید که قسمت موتور و پشت آن با 
ــتان باشد لباس شویی را در  ــته باشد. در ضمن، حواسـ آب تماس نداشـ
ـــری شود.  ـــا از تکان های شدید آن جلوگی ـــد ت ـــراز است بگذاری ـــه ت جایی ک
خ گوشت، تکه های گوشتی را که داخل آن  برای حفاظت از چر
می ریزید کوچک تر خرد کنید و هرگز گوشت را به زور داخل محفظه 

نریزید.

برشی از کتاب بارون 
 درخت نشین 
اثر ایتالو کالوینو

طولانی تر شدن عمر لوازم برقیعشق همه چیز است خانه داری آسان بوک مارک

 دیروزنامه

 تابلوهای ویژه
 عابران سربه زیر

مهتاب غزالی
کارشناس ارشد مرکز کنترل ترافیک

به نظر می رسد، در کنار تابلوها و عائم مختلف 
کنار خیابان ها برای  که در  راهنمایی و رانندگی 
هدایت خودروها و توجه رانندگان به موازین و مقررات 
عبور و مرور نصب  شده، باید در کنار پیاده روها هم 
تابلوهای مخصوص برای عابران پیاده نصب شود و 
ـــام  ـــاده رو تم ـــور در پی ـــگام عب ـــه هن ـــد، ب ـــدار ده ـــا هش ـــه آن ه ب
هوش و حواس و نگاه خود را روی گوشی موبایلشان 
متمرکز نکنند و گاهی سر خود را بلند کنند و به 
دوروبرشان توجه داشته باشد که با سایر عابران برخورد 

نکنند یا توی جوی آب نیفتند!!
اخیرا در پیاده روهای شهر وقتی نگاه می کنید افراد 
زیادی را می بینید که درحال خواندن پیامک ها  یا 
ارسال پیامک هستند و شش دانگ حواسشان روی این 
کار متمرکز است و درحالی که سرشان کاما زیر است، به 
حرکت ادامه می دهند و بدون توجه به اطراف و جوانب 

ــد... . ــه می زننـ ــن و آن تنـ ــه ایـ ــرا بـ کثـ ــود ا خـ
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